
 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
z dnia  
  

 

Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Jastrzębie-Zdrój (zwana dalej WPF) na lata 2019-2024 

sporządzona została zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego oraz zgodnie z ustawą 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych jako instrument nowoczesnego i efektywnego 

zarządzania finansami publicznymi w perspektywie długookresowej. Ustawa o finansach publicznych 

wprowadza również obowiązek sporządzania WPF w perspektywie co najmniej czteroletniej (rok 

budżetowy i 3 lata prognozowane). Natomiast prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część 

WPF, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania. Na dzień 

podjęcia uchwały spłatę wszystkich zobowiązań przewiduje się do 2024 roku. W związku  

z powyższym WPF został przygotowany na lata 2019-2024. 

 Posiadając realny WPF możliwe jest dokonanie oceny kondycji finansowej Miasta oraz wskazanie: 

- bezpiecznego poziomu zadłużenia, 

- wielkości niezbędnych wydatków operacyjnych oraz wydatków przeznaczonych na obsługę  

i spłatę bieżących oraz planowanych zobowiązań, 

- kwoty wolnych środków, które mogą być przeznaczone na inwestycje. 

  Priorytetami, którymi kierowano się przy budowie WPF, jest określenie możliwości finansowych  

w zakresie realizacji założonych w strategicznych dokumentach projektów i zadań wpływających na 

rozwój Miasta, właściwie przeprowadzona diagnoza aktualnej sytuacji finansowej Miasta oraz 

prawidłowe oszacowanie poszczególnych kategorii dochodów i wydatków. Celem strategicznym 

polityki finansowej Miasta jest zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadań bieżących 

Miasta przy jednoczesnym zagwarantowaniu określonego poziomu wydatków inwestycyjnych. 

Dochody i wydatki w okresie objętym WPF będą uzależnione od wielu czynników, które można 

podzielić na dwie grupy:   

- czynniki zewnętrzne, na które jednostka samorządu terytorialnego nie ma wpływu, np. zmiany 

uregulowań prawnych, wahania poziomu inflacji i PKB, 

- czynniki wewnętrzne, na które jednostka ma wpływ. Do tej grupy przede wszystkim zaliczyć 

należy politykę finansową (w tym podatkową) prowadzoną przez daną jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

Z analizy głównych źródeł dochodów i wydatków wynika, iż w dużej mierze wielkości te zmieniają 

się pod wpływem inflacji. Wobec tego, w oparciu o „Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych 

wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych 

projektowanych ustaw. Aktualizacja - październik 2018” opublikowanych przez Ministerstwo Finansów,  

w trakcie przygotowywania WPF przyjęto następujące wartości inflacji: 

 



 

2020 rok 2021 rok 2022 rok 

inflacja 2,5% 2,5% 2,5% 
 

Natomiast analiza kształtowania się dochodów pochodzących z udziałów w podatkach 

dochodowych od osób fizycznych i prawnych stanowiących dochód budżetu państwa wykazała, że 

czynnikami mogącymi mieć wpływ na dochody z tego tytułu są m.in. sytuacja finansowa sektora 

związanego z górnictwem węgla kamiennego (w przypadku Miasta Jastrzębie-Zdrój mieszkańcy 

w dużej mierze zatrudnieni są w Jastrzębskiej Spółce Węglowej S.A.).    

Przedstawiony WPF utworzony został na podstawie analizy danych i procesów dostępnych na 

moment jego opracowania.  

 

Podstawową zasadą obowiązującą w trakcie konstruowania WPF jest prowadzenie równolegle 

prac nad uchwałą budżetową w celu zapewnienia ich wzajemnej zgodności. Wartości przyjęte w WPF 

i uchwale budżetowej powinny być zgodne, co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych  

z nimi kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 

Wobec powyższego dla roku 2019 przyjęto wielkości określone w projekcie uchwały budżetowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok. W kolejnych latach przyjęto zasady, o których mowa poniżej. 

I. Prognoza dochodów: 

W przypadku Miasta Jastrzębie-Zdrój w strukturze dochodów zdecydowanie dominują dochody  

o charakterze bieżącym. W prognozowanych latach najbardziej znaczącymi pozycjami w strukturze 

własnych dochodów bieżących są poniższe źródła, dla których przyjęto następujące założenia:  

1. Wpływy z: podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych, podatku rolnego, 

podatku leśnego:  

- w latach 2020 – 2022 założono co roku wzrost o 50% inflacji w stosunku do roku poprzedniego 

(ze względu na znaczne wahania wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 

danego roku w stosunku do I półrocza roku ubiegłego w okresie kilku poprzednich lat), 

- od 2023 roku zostały utrzymane na stałym poziomie z 2022 roku, 

2. Wpływy z opłaty eksploatacyjnej oszacowane zostały w oparciu o aktualny oraz prognozowany 

plan wydobycia węgla kamiennego oraz szacunkową stawkę opłaty eksploatacyjnej, 

3. Wpływy z opłat lokalnych, w tym z opłaty: skarbowej, targowej, komunikacyjnej, za wydawanie 

praw jazdy, za zajęcie pasa drogi, parkingowej w pasie drogowym, za korzystanie z przystanków 

autobusowych, za usuwanie pojazdów z drogi: ze względu na możliwość wystąpienia ryzyka 

niewłaściwego oszacowania wpływów z tych źródeł dochodów w stosunku  do faktycznie 

osiągniętych zachowano ostrożność w prognozowaniu i od 2020 roku zostały utrzymane na 

stałym poziomie z 2019 roku, 

4. Wpływy z podatków gromadzonych przez urzędy skarbowe, dotacje otrzymywane od innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz dochody  związane z prowadzeniem powiatowego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego: od 2020 roku zostały utrzymane na stałym poziomie 

z 2019 r. (bez uwzględniania zdarzeń jednorazowych), 



 

5. Wpływy z dochodów o charakterze jednorazowym (wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych, opłaty adiacenckiej, grzywny, kary i odszkodowania wynikające z umów): 

ze względu na możliwość wystąpienia ryzyka niewłaściwego oszacowania wpływów z tych źródeł 

dochodów w stosunku  do faktycznie osiągniętych zachowano ostrożność w prognozowaniu i od 

2020 roku zostały utrzymane na stałym poziomie z 2019 roku,  

6. Wpływy z dochodów z dzierżawy i użytkowanie wieczyste nieruchomości: od 2020 roku zostały 

utrzymane na stałym poziomie z 2019 roku, ponieważ uzależnione są od kształtowania się popytu 

i poziomu cen na rynku nieruchomości,    

7. Wpływy z odsetek bankowych: od 2020 roku utrzymane zostaną na stałym poziomie w wysokości 

200 000 zł. Założenie takie zostało przyjęte ze względu na to, że od 1 stycznia 2020 roku będzie 

obowiązywała nowa umowa na obsługę bankową i w chwili obecnej nie są znane jej warunki, 

8. Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: na podstawie własnych analiz 

i kalkulacji kosztów w zakresie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od 2020 roku 

utrzymane są na stałym poziomie z 2019 roku, 

9. Wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim zmian: od 2020 roku przyjęto 

wartości, który oszacowano m.in. na podstawie przewidywanej ilości odpadów, jakie będą 

wpływać na składowiska śmieci, opłat i kar za usunięcie drzew, 

10. Wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT): dochody z tego źródła 

zdeterminowane są w głównej mierze przekształceniami w podmiocie górniczym mającym 

siedzibę na terenie Miasta, które mają diametralny wpływ na wartość przekazywanych zaliczek 

na podatek dochodowy do urzędu skarbowego, a tym samym na wykonanie dochodów Miasta  

z tego tytułu. Od 2020 roku założono stałą wartość w wysokości planu na 2019 rok ustaloną 

w wysokości kwot wynikających z zawiadomienia Ministra Rozwoju i Finansów. Zaznaczyć jednak 

należy, że w przypadku zmiany przepisów prawa w zakresie podatku dochodowego od osób 

fizycznych (np. podwyższenia kwoty wolnej od podatku) konieczna będzie korekta przyjętych 

wartości. O przedmiotowej korekcie może zdecydować także wielkość należnego udziału dla 

Miasta w stosunku do podatku w skali całego kraju oszacowanego na podstawie wyliczeń 

ministerialnych.   

11. Wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT): na podstawie analizy 

sprawozdań finansowych, opublikowanych na stronach internetowych podmiotu górniczego 

mającego siedzibę na terenie Miasta, przyjęto założenie, że jego sytuacja finansowa w kolejnych 

latach będzie stabilna. Ma ona decydujący wpływy na kształtowanie się poziomu wpływów do 

budżetu Miasta z tego źródła dochodów. Dla celów planistycznych przyjmuje się, że podmiot 

górniczy w 2019 roku wybierze ryczałtowy sposób przekazywania zaliczek na podatek 

dochodowy i dlatego przyszłoroczne wpływy do budżetu Miasta ukształtują się na poziomie planu 

z 2018 roku. W kolejnych latach objętych WPF-em utrzymano bezpieczny poziom wpływów CIT 

w wysokości 4 mln zł rocznie.  

12. Subwencja oświatowa: w latach 2020-2023 roku została oszacowana w oparciu o prognozowaną 

liczbę uczniów, którzy będą uczęszczać do szkół na terenie Miasta w kolejnych latach oraz 



 

o kwotę subwencji wynikającą z zawiadomienia na 2019 rok. W 2024 roku została utrzymana na 

stałym poziomie z 2023 roku. 

13.  Subwencja równoważąca: od 2020 r. założono stałą wysokość na poziomie 2019 r., 

14. Dotacje na bieżące zadania własne, środki na zadania bieżące: w latach 2020 - 2022 założono 

wzrost tych dochodów na poziomie 50% inflacji dla każdego roku, za wyjątkiem tzw. dotacji 

„przedszkolnej”, którą oszacowano wg wyliczeń własnych bez uwzględnienia dzieci 6-letnich 

objętych wychowaniem przedszkolnym. Od 2023 roku dotacje i środki utrzymane są na stałym 

poziomie z 2022 roku, 

15. Środki i dotacje otrzymane na projekty "miękkie" w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków z Unii Europejskiej i Budżetu Państwa:   

Wartości przyjęto na podstawie umów (podpisanych lub planowanych do podpisania) oraz na 

podstawie zawiadomień  o przyznaniu dofinansowania. 

16. Pozostałe dochody bieżące: w latach 2020 - 2022 założono wzrost tych dochodów na poziomie  

inflacji dla każdego roku, od 2023 roku utrzymane są na stałym poziomie z 2022 roku (bez 

uwzględniania zdarzeń jednorazowych).   

W budżecie Miasta wydzielono dochody bieżące na zadania zlecone i z zakresu administracji 

rządowej, dla których przyjęto założenie, że  od 2020 roku utrzymane będą na poziomie 2019 roku. 

 

W ramach dochodów majątkowych w 2020 roku założono wpływy w związku z podpisaniem (lub 

planowanym podpisaniem na podstawie otrzymanego zawiadomienia) umów na dofinansowanie do 

następujących zadań realizowanych z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej: 

- „Rewitalizacja obiektu Łazienki III w Parku Zdrojowym” w kwocie 1 891 794 zł,  

- „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku SP 1 wraz z rozbudową na cele PP 7 

w Jastrzębiu-Zdroju” w kwocie 190 059 zł, 

- „Rowerem po żelaznym szlaku” w kwocie 4 060 212 zł, 

- „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku ZS 12 w Jastrzębiu-Zdroju” w kwocie 

612 968 zł, 

- „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku SP 17 w Jastrzębiu-Zdroju” w kwocie 

1 255 169 zł. 

 

W przypadku podpisania z instytucjami Unii Europejskiej nowych umów o dofinansowanie (lub po 

otrzymaniu zawiadomień o przyznaniu dofinansowania) prognoza będzie stosownie aktualizowana. 

Natomiast w przypadku dochodów ze sprzedaży majątku, które pozbawione są regularności, a ich 

poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku nieruchomości,  

w kolejnych latach nie założono wpływów z tego źródła. Ponadto przeszacowanie dochodów ze 

sprzedaży majątku mogłoby mieć negatywne skutki dla realizacji budżetów w przyszłych latach 

i zachowanie relacji wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 



 

II. Prognoza wydatków: 

Przy prognozowaniu wydatków bieżących kierowano się zasadą utrzymania dotychczasowego 

zakresu i poziomu świadczonych przez Miasto usług na rzecz mieszkańców, głównie zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania jednostek i urządzeń miejskiej infrastruktury technicznej i społecznej,  

a także obsługę długu zaciągniętego przez Miasto. W latach prognozowanych w zakresie wydatków 

bieżących na zadania własne przyjęto następujące założenia:  

1. Wydatki osobowe wraz ze składkami od nich naliczanymi oraz rezerwy celowe o charakterze 

wynagrodzeniowym: w latach 2020 - 2022 założono wzrost tych wydatków na poziomie 50% 

inflacji dla każdego roku, od 2023 roku na stałym poziomie z 2022 roku, 

2. Dotacje udzielane z budżetu Miasta; 

- dla jednostek oświatowych: od 2020 r. założono stałą wysokość na poziomie 2019 r. (bez 

uwzględniania zdarzeń jednorazowych),   

- dla instytucji kultury: wzrost o 50% inflacji w każdym roku w latach 2020-2022 (bez uwzględniania 

zdarzeń jednorazowych), od 2023 roku na stałym poziomie z 2022 roku, 

- dla pozostałych podmiotów: od 2020 r. założono stałą wysokość na poziomie 2019 r. (bez 

uwzględniania zdarzeń jednorazowych),   

3. Wydatki na bieżące naprawy i remonty: od 2020 roku utrzymane są na stałym poziomie 

w wysokości 7 000 000 zł, 

4. Zakup energii: w latach 2020 - 2022 założono wzrost tych wydatków na poziomie inflacji dla 

każdego roku; od 2023 roku na stałym poziomie z 2022 roku, 

5. Wpłata do budżetu centralnego (tzw. janosikowe): w 2019 roku wysokość wpłaty, na podstawie 

wstępnej informacji uzyskanej od Ministra Rozwoju i Finansów, wyniosła 0 zł. Jednak ze względu 

na to, że w latach poprzednich Miasto co roku uiszczało wpłaty do budżetu państwa przyjęto 

założenie, że od 2020 roku wpłata ta ukształtuje się w wysokości planu na 2017 rok,  

6. Odszkodowania, kary i grzywny: w latach prognozowanych przyjęto wartość z 2019 roku, 

7. Wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych (przedsięwzięcia 

wieloletnie): w zakresie przedsięwzięć wieloletnich związanych z programami finansowanymi  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych - 

wykazano kwoty wynikające z podpisanych umów oraz z zawiadomień o przyznaniu 

dofinansowania. Poszczególne limity wydatków i limit zobowiązań zostały określone w załączniku 

nr 2  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, a zakres rzeczowy opisano 

w punkcie VIII niniejszych objaśnień, 

8. Obsługa długu (odsetki od obligacji, pożyczki i kredytu w rachunku bieżącym):  

- odsetki od wyemitowanych obligacji:  w latach 2020-2024 koszty obsługi wyemitowanych  

w 2014 roku obligacji obliczono w oparciu o szacunkową wartość wskaźnika WIBOR 6M 

skorygowaną o stałą marżę dla poszczególnych serii obligacji wynikającą z umowy  

o przeprowadzenie emisji obligacji, która wynosi: dla obligacji 6-letnich 0,36%, dla obligacji  

7-letnich 0,42%, dla obligacji 8-letnich 0,48%, dla obligacji 9-letnich 0,54%, dla obligacji 10-letnich 

0,60%,   



 

- w 2020 roku zakłada się koszty odsetek od preferencyjnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej obliczone na podstawie szacunkowej wielkości stopy 

redyskonta weksli na dzień 1 stycznia 2020 roku, 

- w okresie od 2020 do 2024 roku zakłada się koszty odsetek od kredytu w rachunku bieżącym, 

jaki Miasto może zaciągnąć w danym roku, obliczone na podstawie szacunkowej wielkości stawki 

WIBOR 1M. 

Zaznaczyć należy, że w przyjętym oprocentowaniu w latach 2020-2024 (zarówno dla obligacji, 

pożyczki jak i kredytu w rachunku bieżącym) założono margines bezpieczeństwa na wypadek 

niekorzystnej zmiany stawek procentowych.  

9. Wydatki rzeczowe na finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: lata 2020-

2022 oszacowano na podstawie kalkulacji kosztów finansowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, od 2023 roku na stałym poziomie z 2022 roku, 

10. Wydatki z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej - od 2020 roku zabezpieczono kwotę 

stanowiącą plan na 2019 rok  w wysokości 1 373 424 zł,   

11. Pozostałe wydatki: od 2020 roku utrzymane na stałym poziomie z 2019 roku (bez uwzględniania 

zdarzeń jednorazowych),   

12. Poręczenia - aktualnie Miasto Jastrzębie-Zdrój poręcza zobowiązania dwóm podmiotom: 

Jastrzębskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego „Daszek” Sp. z o.o. oraz 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju. Zgodnie z uchwałą 

Rady Miasta z 30 czerwca 2000 roku Miasto udzieliło poręczenia dla Jastrzębskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Daszek” Sp. z o.o. kredytów zaciągniętych na budowę 

mieszkań na wynajem. Przedmiotowe poręczenia mają charakter niewymagalny. Na podstawie 

informacji przedstawionych przez Bank Gospodarstwa Krajowego w rocznych symulacyjnych 

harmonogramach spłat kredytów zaciągniętych przez JTBS „Daszek” Sp. z o.o. (pismo 

nr DBS.ZOK.Wr.434.1809.2018.MM  z dnia 14 sierpnia 2018 r.) ustalono, że: 

- spłata kredytu na budowę budynku mieszkalnego przy ulicy Truskawkowej, zabezpieczona 

poręczeniem Miasta w wysokości 500 000 zł, nastąpi w 2032 roku,  

- spłata kredytu na budowę budynku mieszkalnego przy ulicy Marusarzówny (budynek I), 

zabezpieczona  poręczeniem Miasta w wysokości 500 000 zł, nastąpi w 2040 roku, 

- spłata kredytu na budowę budynku mieszkalnego przy ulicy Marusarzówny (budynek II), 

zabezpieczona poręczeniem Miasta w wysokości 736 000 zł, nastąpi w 2032 roku. 

Zgodnie z umowami poręczenia w latach wykraczających poza okres WPF wydatki z  tytułu 

niewymagalnych poręczeń dla JTBS „Daszek”  wynoszą   1 049 412 zł. 

Dnia 8 października 2014 roku Miasto udzieliło poręczenia na okres od 2014 roku do 2020 roku dla  

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju pożyczki zaciągniętej w Banku 

Ochrony Środowiska S.A. na realizację projektu miejskiego pn. „Nadanie nowych funkcji powierzchni 

Szpitala i terenom zielonym poprzez wykonanie ogólnodostępnego miejsca rekreacji oraz przebudowę 

części niewykorzystanej powierzchni Szpitala na Stację Dializ” w kwocie 1 825 650 zł. Kwota 

zabezpieczona poręczeniem w 2020 roku wynosi 273 459 zł.  



 

13. Wydatki bieżące stanowiące planowany wkład własny Miasta w procesie aplikowania o środki 

pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, w tym na: 

- projekt „Gminy z dobrą energią” polegającego na wymianie urządzeń grzewczych w budynkach 

mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, w ramach 

poddziałania 4.3.4 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze 

publicznej i mieszkaniowej, w wysokości 13 393 zł w 2020 roku. Poziom dofinansowania z budżetu 

Unii Europejskiej wynosi 95% wydatków. Wkład własny w wysokości 5% planowanych wydatków 

stanowi dodatkową składkę członkowską Miasta jako członka rzeczywistego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, 

-  projekt „Łączymy z energią” polegającego na montażu instalacji OZE w budynkach mieszkalnych 

na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego, w ramach poddziałania 4.1.3 

Odnawialne źródła energii, w wysokości 14 746 zł w 2020 roku. Poziom dofinansowania z budżetu 

Unii Europejskiej wynosi 95% wydatków. Wkład własny w wysokości 5% planowanych wydatków 

stanowi dodatkową składkę członkowską Miasta jako członka rzeczywistego Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. 

- projekty objęte wsparciem w ramach Osi priorytetowej 11. Wzmocnienie potencjału 

edukacyjnego. Planowany wkład własny w 2020 roku: 111 115 zł. 

14. Wydatki bieżące z tytułu utrzymania trwałości projektów współfinansowanych środkami z budżetu 

Unii Europejskiej, w tym dla: 

- projektu „Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój” w 2020 roku w wysokości 

187 000 zł, a w 2021 roku w wysokości 135 451 zł, 

- projektu „Utworzenie Centrum Usług Społecznych oraz świetlicy specjalistycznej dla mieszkańców 

ulic Gagarina i Tysiąclecia w Jastrzębiu-Zdroju”, dla którego planowane wydatki w latach 2022 - 

2024 wynoszą co roku 150 700 zł, 

-projektu „O krok do przodu” realizowanego w latach 2015-2017. Planowane wydatki wynoszą: 

w 2021 roku: 101 000 zł, w 2022 roku: 101 000 zł. Łączna wartość zabezpieczenia trwałości projektu 

wynosi 202 000 zł. Są to środki  na zabezpieczenie finansowe trwałości projektu. 

   

W budżecie Miasta wydzielono wydatki bieżące na zadania zlecone i z zakresu administracji 

rządowej, dla których przyjęto założenie, że  od 2020 roku utrzymane będą na poziomie 2019 roku. 

 

Na lata 2020-2024 przyjęto limity wydatków majątkowych zapewniające realizację przedsięwzięć 

wieloletnich ujętych w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej, zabezpieczono środki na przyszłe 

potrzeby inwestycyjne Miasta oraz uwzględniono potrzeby zgłoszone przez dysponentów 

realizujących inwestycje. W 2020 roku wydatki zabezpieczone na przedsięwzięcia 

wieloletnie wynoszą 11 571 310 zł. 

W latach 2020-2024 na przyszłe inwestycje Miasta co roku zabezpieczono środki w następującej 

wysokości: 



 

- kwotę 650 000 zł na realizację następujących zadań inwestycyjnych, które nie są przedsięwzięciami 

wieloletnimi: „Place zabaw w Mieście”  w kwocie 50 000 zł, „Wykup gruntów” w kwocie 500 000 zł, 

„Budowa elementów organizacji ruchu” w kwocie 50 000 zł i „Wiaty przystankowe” w kwocie 50 000 zł, 

- kwotę 972 490 zł na przyszłe wydatki inwestycyjne finansowane w ramach funduszu sołeckiego  

i budżetu obywatelskiego, 

- kwotę 200 000 zł jako rezerwę na zadania inwestycyjne nie będące przedsięwzięciami wieloletnimi.  

Ponadto na przyszłe potrzeby inwestycyjne Miasta dodatkowo zabezpieczono w 2020 roku kwotę 

666 799 zł i w 2022 roku kwotę 2 111 406 zł.   

Wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych (przedsięwzięcia 

wieloletnie) zostały określone w załączniku nr 2  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój, a zakres rzeczowy opisano w pkt VIII niniejszych objaśnień. 

Należy nadmienić, że w latach prognozowanych wysokość środków przeznaczonych na wydatki 

majątkowe będzie uzależniona od kształtującej się nadwyżki operacyjnej netto budżetu, liczonej jako 

różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi, pomniejszona o wydatki związane  

z obsługą długu i spłatą zadłużenia.  

 

III. Wynik budżetu – finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki 

Zgodnie z art. 242 ustawy o finansach publicznych Rada Miasta nie może uchwalić budżetu,  

w którym planowane wydatki bieżące są wyższe od planowanych dochodów bieżących 

powiększonych o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. Oznacza to, że część bieżąca 

budżetu musi być co najmniej zrównoważona. Tymi zasadami kierowano się przy opracowywaniu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. Występowanie nadwyżki operacyjnej budżetu jest pozytywnym 

zjawiskiem w samorządowej gospodarce finansowej. Nadwyżka operacyjna jest wielkością 

informującą, ile środków finansowych pozostaje po pokryciu najważniejszych wydatków związanych 

z bieżącym funkcjonowaniem miejskich jednostek organizacyjnych. Wartość nadwyżki operacyjnej 

informuje jakimi środkami dysponuje Miasto, które może przeznaczyć na zadania inwestycyjne 

stymulujące rozwój społeczno-gospodarczy. Zdolność do uzyskania dodatnich wyników operacyjnych 

jest również istotna z punktu widzenia utrzymania wysokiego potencjału w zakresie absorpcji środków 

w obecnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Odpowiedni poziom nadwyżki operacyjnej 

determinuje również możliwość regulowania zobowiązań. Wynika to z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, który określa sposób liczenia indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia.  

W latach 2020-2024 prognozowana nadwyżka operacyjna osiąga następujące wartości: 

- w 2020 roku: ponad 12 mln zł, 

- w 2021 roku: ponad 7 mln zł, 

- w 2022 roku około 10 mln zł, 

- w 2023 roku: około 7 mln zł, 

- w 2024 roku: ponad 7 mln zł.  

Analizując prognozę podstawowych parametrów budżetowych zauważyć można, że w latach 

2020 - 2024 wynik budżetu Miasta stanowić będzie planowana nadwyżka budżetu, którą planuje się 

przeznaczyć na spłatę długu. 



 

IV. Przychody 

Są to operacje jednostek samorządu terytorialnego związane m.in. z pozyskaniem kredytów, 

pożyczek, emisją papierów wartościowych, głównie z przeznaczeniem na finansowanie deficytu. 

Jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie jest w stanie pokryć własnych niedoborów 

budżetowych, zgodnie z przepisami prawa, może zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 

wartościowe na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 

-  finansowanie planowanego deficytu budżetu, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

- wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 

W prognozowanych latach, mając na uwadze obecne zadłużenie Miasta,  zaplanowano w WPF-ie 

tylko przychody wewnętrzne. W tym okresie  planuje się zaangażowanie:  

- nadwyżki z lat ubiegłych w 2021 roku w wysokości 278 118 zł z przeznaczeniem na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Kwotę nadwyżki z lat ubiegłych, którą Miasto będzie 

dysponowało na koniec 2018 roku oszacowano w oparciu o rozliczenie skumulowanego wyniku 

na zasobach budżetu na dzień 31.12.2017 roku oraz zaangażowanie nadwyżki na pokrycie 

deficytu 2018 roku według stanu budżetu Miasta po sesji Rady Miasta w dniu 18 października 

2018 roku,    

- części wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

pozostających Miastu do dyspozycji w wyniku rozliczenia wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w wysokości 1 642 414 zł, w tym: w 2021 

roku w kwocie 220 276 zł, w 2023 roku w kwocie 834 069 zł i w 2024 roku w kwocie 588 069 zł. 

Zostaną one przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w latach 2020-2024. 

 

V. Rozchody  

Są to środki, które jednostka samorządu terytorialnego może przeznaczyć głównie na:  

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, 

- wykup papierów wartościowych. 

W WPF w latach prognozowanych rozchody zaplanowano zgodnie z harmonogramami spłat 

poszczególnych zobowiązań finansowych Miasta wynikającymi z : 

- zawartej w dniu 22.12.2016 roku umowy pożyczki Nr 298/2016/25/OA/oe/P oraz Aneksu Nr 1 do 

umowy pożyczki z dnia 20.02.2017 roku z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach w wysokości 259 482 zł w celu dofinansowania zadania 

pn. „Termomodernizacja obiektów oświatowych” w zakresie termomodernizacji Publicznego 

Przedszkola Nr 14 w Jastrzębiu-Zdroju, 

- zawartej w dniu 19.12.2014 roku umowy o przeprowadzenie emisji obligacji z Bankiem Polska 

Kasa Opieki S.A. w Warszawie w wysokości 30 000 000 zł na pokrycie planowanego deficytu  

w 2014 roku związanego z wydatkami majątkowymi. 



 

Z powyższej dokumentacji wynika, iż: 

- w 2020 roku planuje się spłatę w wysokości 137 698 zł pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w 2016 roku, 

- w latach 2020-2024 planuje się wykup obligacji wyemitowanych w 2014 roku na kwotę 

30 000 000 zł. 

Okres spłaty pożyczek oraz wykup obligacji uwarunkowany był kształtowaniem się indywidualnego 

wskaźnika obsługi zadłużenia, którego dopuszczalny poziom wyznacza przewidywana nadwyżka 

operacyjna. W związku z tym kwota rozchodów w kolejnych latach będzie wynosiła: 

- w 2020 roku 6 137 698 zł, 

- w 2021 roku 6 000 000 zł, 

- w 2022 roku 6 000 000 zł, 

- w 2023 roku 6 000 000 zł, 

- w 2024 roku 6 000 000 zł. 

 

VI. Kwota długu i sposób jego finansowania   

Zadłużenie jednostki samorządu terytorialnego oznacza sumę nominalnej wartości środków 

finansowych postawionych do dyspozycji na określonych warunkach i na określony czas. Jest ono 

najczęściej skutkiem zobowiązań zaciągniętych w wyniku:  

− pożyczek i kredytów,  

− emisji samorządowych papierów wartościowych (obligacji),  

− nieuregulowania zobowiązań wymagalnych,  

− zapewnienia płynności finansowej,  

− pokrycia planowanego deficytu budżetowego,  

− realizacji zadań inwestycyjnych. 

Miasto Jastrzębie-Zdrój aktualnie posiada zadłużenie z tytułu emisji obligacji oraz zaciągniętych 

preferencyjnych pożyczek. W związku z tym zadłużenie Miasta wyniesie:   

- na koniec 2020 roku 24 000 000 zł, 

- na koniec 2021 roku 18 000 000 zł, 

- na koniec 2022 roku 12 000 000 zł, 

- na koniec 2023 roku 6 000 000 zł, 

- w roku 2024 zadłużenie zostanie spłacone. 

Kwota wykazana jako planowany dług na koniec każdego roku jest wynikiem operacji pieniężnych, 

powodujących w danym roku przyrost lub spadek zadłużenia w stosunku do stanu długu z roku 

poprzedniego.  

Przyjęto, że spłata długu będzie finansowana z następujących źródeł: 

- w 2020 roku z osiągniętego przez Miasto dodatniego wyniku finansowego (bieżącej nadwyżki 

budżetowej), 

- w 2021 roku z osiągniętego przez Miasto dodatniego wyniku finansowego (bieżącej nadwyżki 

budżetowej), nadwyżki z lat ubiegłych oraz z  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych, 



 

- w 2022 roku z osiągniętego przez Miasto dodatniego wyniku finansowego (bieżącej nadwyżki 

budżetowej), 

- w 2023 roku z osiągniętego przez Miasto dodatniego wyniku finansowego (bieżącej nadwyżki 

budżetowej) oraz z  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych, 

- w 2024 roku z osiągniętego przez Miasto dodatniego wyniku finansowego (bieżącej nadwyżki 

budżetowej) oraz z  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. 

 

VII. Relacje, o których mowa w art. 242-244 ustawy o finansach publicznych, w tym informacja  

o stopniu niezachowania tych relacji w przypadkach, o których mowa w art. 240a  

ust. 4 i 8 oraz art. 240b  

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Miasto musi określić dla każdego roku objętego 

prognozą relacje określone w art. 242-244 (tzn. poziom zrównoważenia budżetu operacyjnego, 

wskaźniki obsługi zadłużenia, uwzględnienie zobowiązań związku współtworzonego przez Miasto).  

W momencie niezachowania tych relacji musi określić poziom niezachowania relacji. Następuje to  

w przypadku: 

- realizacji programu postępowania naprawczego, który uzyskał pozytywną opinię regionalnej izby 

obrachunkowej (art. 240a ust. 4 ustawy o finansach publicznych), 

- wezwania do realizacji programu postępowania naprawczego, który nie został opracowany lub nie 

uzyskał pozytywnej opinii regionalnej izby obrachunkowej (art. 240a ust. 8 ustawy o finansach 

publicznych), 

- jednostki, której sytuacja finansowa nie wymaga realizacji programu postępowania naprawczego,  

a której budżet ustaliła zastępczo regionalna izba obrachunkowa (art. 240b ustawy o finansach 

publicznych). 

Zgodnie z art. 244 ustawy o finansach publicznych do łącznej kwoty spłat kredytów w danym roku 

dodaje się przypadające na ten rok do spłaty kwoty zobowiązań związku współtworzonego przez 

Miasto. Jastrzębie-Zdrój współtworzy taki związek z Międzygminnym Związkiem Komunikacyjnym 

w Jastrzębiu-Zdroju. Z uzyskanych informacji wynika, że MZK nie zaciągnęło takich zobowiązań. 

Wobec powyższego w Wieloletniej Prognozie Finansowej w pozycji „Kwota zobowiązań związku…” 

wpisano 0 zł.  

Miasto nie przejęło zobowiązań od samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

ponieważ na terenie Jastrzębia-Zdroju takie jednostki nie funkcjonują. Wszystkie zakłady opieki 

zdrowotnej są niepubliczne. Wobec powyższego w Wieloletniej Prognozie Finansowej w wierszach  

dotyczących przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

oraz pokrycia ujemnego wyniku wpisano 0 zł. 

 

W całym okresie objętym Wieloletnią Prognozą Finansową Miasto Jastrzębie-Zdrój spełnia 

relacje, o których mowa w art. 242-244 ustawy o finansach publicznych.  

 



 

Nie można pominąć także roli, jaką nadwyżka operacyjna odgrywa przy obliczaniu indywidualnego 

wskaźnika obsługi zadłużenia, wynikającego z ustawy o finansach publicznych. Do określenia jego 

wysokości brane są dane finansowe z wykonania budżetu Miasta z 3 poprzednich lat, a więc 

zdarzenia gospodarcze z przeszłości mogą mieć negatywny lub pozytywny wpływ na kształtowanie 

się przedmiotowego wskaźnika w latach przyszłych oraz na możliwość regulowania zobowiązań 

zwrotnych. 

   

VIII. Zakres rzeczowy przedsięwzięć wieloletnich  

1. Zadania związane z programami finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w tym: 

WYDATKI BIEŻĄCE: 

Projekty edukacyjne 

 

Projekty edukacyjne finansowane w ramach Programu ERASMUS+ 

 

Projekt pn. „Europejskie doświadczenie nauczycieli szansą na sukces każdego ucznia” - 

Szkoła Podstawowa Nr 5 

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości nauczania na etapie szkoły podstawowej  

i doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli w oparciu o doświadczenia europejskich systemów 

edukacyjnych z uwzględnieniem specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów, co zostanie osiągnięte 

poprzez wiedzę, umiejętności praktyczne oraz wymianę doświadczeń wyniesionych z zagranicznych 

szkoleń. Szkolenia dotyczące pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych tj.: autyzm, 

zespół Aspergera, dysleksja i ADHD wzbogacą nauczycieli o nowe narzędzia diagnostyczne, metody 

wychowawcze i dydaktyczne. Dzięki temu poszerzy się zakres działań w obszarze wspomagania 

uczniów z dysfunkcjami, nauczyciele będą mieli źródła i narzędzia do stworzenia nowych, 

atrakcyjnych programów nauczania dostosowanych do indywidualnych potrzeb uczniów.  

W 2017 roku zakupiono rzutnik oraz laptop w celu ułatwienia nauki języka angielskiego.  

Zorganizowano na terenie szkoły kurs języka angielskiego. Kurs odbywał się w dwóch grupach: dla 

początkujących oraz dla zaawansowanych. Ponadto szkoła zakupiła bilety lotnicze na wyjazdy. 

W 2018 roku zakończono kurs języka angielskiego dla uczestników projektu. Wypłacono kieszonkowe 

uczestnikom kursu w Oslo, Nowym Yorku, Palermo, Dublinie. W ramach mobilności wypłacono 

zaliczkę na zakup biletów kursu w Joensuu. Do celów projektowych został zakupiony rzutnik. Do 

końca 2018 roku planuje się zapłacić ubezpieczenie uczestników kursów, które odbędą się we 

wrześniu i październiku. Wypłacone zostanie wynagrodzenie dla koordynatora projektu i koordynatora 

finansowego. Zostaną zakupione również materiały promocyjne. 

W 2019 roku planuje się wydatki na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych dla osób wykonujących pracę 

na rzecz projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 



 

Projekt pn. „Enriching the curriculum with ICT” – Publiczne Przedszkole nr 17 

Głównym celem projektu jest poprawa i rozwój umiejętności pracowników szkoły, zwłaszcza  

w zakresie pracy z uczniami przy wykorzystaniu nowoczesnych metod nauczania z zastosowaniem 

technologii informacyjnych i komunikacyjnych oraz promowanie języka angielskiego. Projekt ten 

skierowany jest do pracowników pedagogicznych jednostki. Pracownicy przedszkola wezmą udział  

w mobilnościach edukacyjnych typu „job-shadowing”. Mobilności te będą rodzajem praktyki 

zawodowej, której cel stanowi m.in. zapoznanie się z pracą innych nauczycieli poprzez obserwację 

zadań przez nich wykonywanych.  

W 2017 roku poniesiono wydatki dotyczące zakupu: aparatu fotograficznego, kamery ze statywem, 

przewodników, materiałów do nauki języka angielskiego, trzech tabletów, dwóch pendrive’ów, karty 

pamięci oraz przenośnych dysków zewnętrznych. Urządzenia zakupiono do projektowania własnych 

materiałów dydaktycznych przy użyciu zasobów cyfrowych oraz technologii informacyjno-

komunikacyjnej. Wykorzystane są one także do zwiększenia kompetencji cyfrowych wśród nauczycieli 

i dzieci oraz nauki programowania. Zakupiono również pomoce dydaktyczne do nauki języka 

angielskiego dla dzieci i nauczycieli oraz materiały promujące projekt. 

W 2018 roku wydatki poniesiono na mobilność edukacyjną trzech nauczycieli do Wielkiej Brytanii, 

opłacone zostało ubezpieczenie oraz usługi związane z wykonaniem materiałów promocyjnych. 

Planowana jest również mobilność edukacyjną dla 3 nauczycieli do Włoch. Wydatki obejmować będą 

koszty przejazdu, ubezpieczenia, wyżywienia noclegu i zakwaterowania. Planuje się również zakup 

głośnika bezprzewodowego, zakup materiałów do nauki języka angielskiego oraz zakup usług 

związanych z przygotowaniem materiałów reklamowych. 

W 2019 roku zaplanowano mobilność edukacyjna dla 3 nauczycieli w Hiszpanii. Wydatki obejmować 

będą koszty przejazdu, wyżywienia noclegu i zakwaterowania, koszty ubezpieczenia dla trzech osób, 

zakup usług związanych z przygotowaniem materiałów reklamowych. Uiszczona będzie również 

opłata za obsługę finansową. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Aktywność. Rozwój. Zaangażowanie” –  Zespół Szkół nr 2 

Projekt ma na celu podnieść kompetencje nauczycieli, otworzyć ich na innowacyjne metody nauczania 

oraz wzmocnić umiejętności językowe pracowników. Skierowany jest do grupy nauczycieli z Zespołu 

Szkół Nr 2 w tym 4 nauczycieli przedmiotów zawodowych, 4 nauczycieli języków obcych, polonisty, 

fizyka i bibliotekarza. W projekcie zaplanowane są wyjazdy tj. do Wielkiej Brytanii, Irlandii, Hiszpanii, 

Niemiec i na Maltę.  

W 2018 roku planuje się przygotowanie językowe dla nauczycieli, w tym celu zostaną zakupione 

słowniki i podręczniki językowe. Zorganizowane kursy językowe będą prowadzone przez nauczycieli 

Zespołu Szkół Nr 2. W ramach projektu przewiduje się zakup biletów lotniczych, ubezpieczenia oraz 

materiałów biurowych. W bieżącym roku budżetowym zaplanowano wyjazd 3 nauczycieli do Niemiec, 

Hiszpanii i Wielkiej Brytanii na kurs językowy, gdzie odbędą 10-dniowy kurs języka obcego, po którym 

uzyskają certyfikat.  



 

W 2019 roku planuje się wyjazd 3 nauczycieli do Irlandii oraz 5 nauczycieli na Maltę, gdzie odbędą się 

kursy językowe i metodyczne. W ramach zadania środki będą wydatkowane na zakwaterowanie, 

wyżywienie, kieszonkowe oraz na ubezpieczenie. Zostaną zakupione również materiały biurowe, 

laptop, gabloty i roll up. Planuje się zakup usług fotograficznych w celu wykonania zdjęć i plakatów  

z projektu. Zostanie wypłacone wynagrodzenie dla nauczycieli, koordynatora oraz głównego 

księgowego.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Przystanek Portugalia – zagraniczne praktyki zawodowe” –  Zespół Szkół nr 2 

Projekt skierowany jest do grupy 40 uczniów kształcących się w zawodach technik ekonomista, 

technik hotelarstwa, technik logistyk oraz technik żywienia i usług gastronomicznych. Projekt ma na 

celu zdobywanie nowych kompetencji zawodowych, doskonalenie znajomości języka angielskiego, 

pozyskanie certyfikatów wzmacniających szansę młodych ludzi na rynku pracy oraz zwiększenie 

zakresu mobilności zawodowej uczniów. Ekonomiści poznają dokumentacje handlową, zasady 

przyjmowania i wynagradzania pracowników, wykorzystanie programów komputerowych na 

stanowisku pracy oraz nabędą umiejętność czytania, tłumaczenia oraz analizowania dokumentacji  

w języku obcym. Logistycy poznają planowanie czynności logistycznych w magazynach, 

organizowanie prac związanych z przyjęciem i wysyłką towarów, nabędą umiejętności wypełniania 

dokumentacji magazynowej i transportowej oraz poznają logistykę miejską. Gastronomowie zapoznają 

się z recepturami gastronomicznymi, obsługą sprzętu gastronomicznego, aranżacją stołów zgodnie 

z zamówieniem oraz obsługę konsumenta. Hotelarze zapoznają się z dokumentacją hotelową, 

poznają standardy pracy w wydziale służby pięter.  

W 2018 roku zostanie przeprowadzona wizyta przygotowawcza w związku z czym zaplanowano wylot 

2 nauczycieli do Lizbony. W ramach projektu środki zostaną wydatkowane na zakup biletów, 

zakwaterowanie i wyżywienie. Planuje się zakup pomocy dydaktycznych tj.: słowniki, podręczniki oraz 

materiały biurowe.  

W 2019 roku zaplanowano podróż do Portugalii, gdzie zostanie zrealizowany kurs języka 

portugalskiego dla uczestników projektu. Koszty będą obejmować zakup biletów na wyjazd do 

Lizbony, wyżywienie, zakwaterowanie, kieszonkowe oraz ubezpieczenie. Zostaną zakupione również 

materiały biurowe, gabloty i roll up.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Nasza szkoła oknem na świat dająca różnorodne możliwości” –  Szkoła 

Podstawowa nr 12 

Głównym celem projektu jest poprawa i rozwój umiejętności pracowników, zwłaszcza w zakresie 

języków obcych, promowanie otwartości, tolerancji i poszanowania różnorodności, a także nawiązanie 

współpracy międzynarodowej oraz wzmocnienie europejskiego wymiaru szkoły. 

W 2018 roku planuje się wyjazd dwunastu nauczycieli na Maltę, do Anglii i Irlandii na kursy językowe, 

których celem jest rozwinięcie kompetencji językowych nauczycieli, podjęcie współpracy  

z nauczycielami i pracownikami innych krajów na stopie komunikacyjnej oraz poprawa i rozwój 



 

umiejętności pracowników zwłaszcza w zakresie języka angielskiego. Przed wyjazdem uczestnicy 

projektu odbędą kurs językowy. Koszty dotyczące wyjazdu związane są z zakupem biletów lotniczych 

dla 12 osób, dojazdem, zakwaterowaniem i wyżywieniem, zakupem ubezpieczenia NW oraz udział  

w kursach. W ramach projektu przewiduje się zakup laptopa i aparatu fotograficznego, dzięki któremu 

będzie możliwość upowszechniania projektu wśród młodzieży.  

W 2019 roku zaplanowano wydatki na zarządzanie projektem i jego wdrażanie. Środki będą 

wydatkowane  na wypłatę wynagrodzeń i pochodnych dla osób wykonujących pracę na rzecz projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Sprawni w zawodzie” –  Zespół Szkół nr 9 

Celem projektu jest podniesienie jakości kształcenia, dopasowanie kompetencji zawodowych uczniów 

do wymogów rynku pracy, wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, przeciwdziałanie 

przedwczesnemu kończeniu edukacji oraz rozwój zawodowy nauczycieli będących organizatorami 

procesów kształcenia. Projekt umożliwi 12 uczniom Zespołu Szkół Nr 9 wzięcie udziału w 14 dniowym 

stażu w Niemczech. W projekcie będą mogli wziąć udział uczniowie szkoły branżowej  

I stopnia kształcący się w zawodzie kucharz i murarz. Staż odbędzie się w Chemnitz oraz Lipsku.  

W ramach stażu uczniowie nabędą nowe umiejętności zawodowe specyficzne dla każdego zawodu. 

W 2018 roku planuje się zakup materiałów reklamowych tj.: baner, roll up, naklejki, zakup artykułów 

biurowych niezbędnych do rozpoczęcia zajęć projektowych. Zaplanowano rozpoczęcie prowadzenia 

zajęć z języka angielskiego zawodowego, zajęć z psychologiem/pedagogiem oraz przygotowanie 

kulturowe. 

W 2019 roku zostaną opłacone zajęcia z języka angielskiego oraz języka niemieckiego, a także 

zajęcia z psychologiem/pedagogiem. Kontynuowane będzie przygotowanie kulturowe. Zostaną 

zakupione materiały edukacyjne tj.: rozmówki polsko-angielskie, przewodniki, opłacony zostanie 

transport. Odbędzie się wyjazd na praktyki zawodowe do Niemiec dla uczniów szkoły branżowej 

w zawodzie kucharz. Planuje się zakup produktów gastronomicznych celem upowszechnienia 

nabytych umiejętności podczas promocji projektu już po powrocie do Polski na różnych imprezach 

szkolnych  

i pozaszkolnych. Planuje się zakup usług fotograficznych celem upowszechnienia efektów i postępów 

realizacji projektu.  

W 2020 roku odbędzie się wyjazd na praktyki zawodowe kolejnej grupy uczniów. W ramach zadania 

zostanie opłacony transport oraz zajęcia językowe z języka angielskiego i języka niemieckiego.  

Planuje się zakup produktów gastronomicznych celem upowszechnienia projektu zarówno na terenie 

szkoły, jak i całego Miasta. Planuje się zakup usług fotograficznych celem upowszechnienia efektów  

i postępów realizacji projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

 

 

 



 

Projekt pn. „Młodzi podróżnicy w Europie” – Szkoła Podstawowa nr 1 

Celem projektu jest aktywizacja dzieci i młodzieży, nabycie umiejętności posługiwania się językami 

obcymi, rozwijanie funkcji organizacyjnych i poznawczych, rozbudzenie kreatywności uczniów, 

poznanie dziedzictwa kulturowego różnych krajów europejskich. 

W 2018 roku zostanie rozpoczęta rekrutacja uczestników wyjazdów zagranicznych, planuje się 

założyć kącik Erasmusa, gdzie będą znajdować się bieżące informacje oraz zdjęcia. Zostanie 

założona również strona internetowa projektu, blog podróżniczy, platforma etwinning oraz profil na 

Facebooku. Odbędzie się konkurs na logo projektu oraz wizyta w lokalnym biurze podróży. 

W 2019 roku w marcu odbędzie się wyjazd uczniów wraz z opiekunami do Bułgarii, w maju planuje się 

wyjazd do Włoch, natomiast w październiku do Grecji. W każdym wyjeździe uczestniczyć będzie po 5 

uczniów oraz 2 nauczycieli. Planuje się również warsztaty z ekspertem grafiki komputerowej, 

przygotowanie filmu i plakatu reklamującego wycieczkę. W planach jest również stworzenie quizu 

komputerowego KAHOOT dla zagranicznych partnerów na temat geografii krajów uczestniczących  

w projekcie.  

W 2020 roku uczestnicy projektu zwiedzą zakłady rzemieślnicze oraz wezmą udział w warsztatach  

z lokalnymi rzemieślnikami. Planuje się również wizytę w najbardziej popularnych zakładach pracy. 

W marcu odbędzie się trzydniowe szkolenie dla 4 nauczycieli we Włoszech. Zaplanowano również 

imprezę promującą projekt w lokalnym środowisku  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Społecznego 

 

Projekt pn. „Nasza przyszłość w naszych rękach - praktyki zagraniczne uczniów CKP 

w Jastrzębiu-Zdroju” – Centrum Kształcenia Praktycznego  

Głównym celem projektu jest odbycie zagranicznych praktyk zawodowych przez uczniów kształcących 

się w zawodach technik mechatronik, technik analityk, technik elektryk oraz technik informatyk. 

Uczniowie zdobędą kwalifikacje i umiejętności potwierdzone certyfikatami EUROPASS, ECVET oraz 

certyfikatami organizacji przyjmującej i firm, w których odbywać będą praktyki. Celem projektu jest 

również rozwijanie swoich zainteresowań, poprawa umiejętności językowych, podniesienie swojej 

samooceny oraz rozwój osobisty. Uczestnicy nabędą umiejętności współpracy w grupie własnej, 

a także międzynarodowej, dzięki czemu będą potrafili rozwijać poszanowanie godności, prawa 

człowieka, tolerancje i sprawiedliwość społeczną. 

W 2017 roku odbyła się wizyta przygotowawcza na terenie organizacji przyjmującej w Portugalii oraz 

we Włoszech, celem sprawdzenia możliwości organizacyjnych firm partnerskich, warunków 

lokalowych, warunków transportowych oraz jakości staży. Środki zostały wydatkowane na materiały 

biurowe potrzebne do przygotowania dokumentacji potwierdzającej uczestnictwo uczniów 

w praktykach.  



 

W 2018 roku w mobilności uczestniczyło 28 uczniów i 4 opiekunów. Uczniowie odbywali praktyki  

w portugalskich i włoskich zakładach pracy o profilach odpowiadających ich zawodom. Przed 

wyjazdem uczniowie odbyli kurs przygotowania językowego, kurs pierwszej pomocy oraz mieli 

zapewnione spotkanie z psychologiem. Celem tych spotkań było jak najlepsze przygotowanie uczniów 

do wyjazdu na staż. Uczniowie otrzymali również odpowiednie materiały dydaktyczne. Środki 

pieniężne zostały wydatkowane na organizację wycieczek w Portugalii i we Włoszech. Opłacono 

przewodniki oraz bilety wstępu do muzeów.  

W 2019 roku zaplanowano wyjazd 28 uczniów wraz z opiekunami do Portugalii oraz Włoch. Wszelkie 

założenia projektowe i działania będą miały identyczny charakter jak te dla grup wyjeżdżających  

w 2018 roku.  

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Europejska ścieżka kariery zawodowej szansą na lepsza przyszłość” – Zespół 

Szkół Zawodowych  

Projekt dotyczy wyjazdu 3 grup kształcących się w zawodach technik chłodnictwa klimatyzacji, technik 

budownictwa, fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych, elektryk, monter sieci i urządzeń 

sanitarnych na staż do Portugalii (2grupy) oraz do Niemiec. Głównym celem stażu zagranicznego jest 

podniesienie kompetencji zawodowych uczniów poprzez umożliwienie im doskonalenia zawodowego 

w zdobywaniu i wykorzystaniu wiedzy, umiejętności i kwalifikacji mających na celu ułatwienie 

osobistego rozwoju, zwiększenie szans na zatrudnienie oraz uczestnictwo na europejskim rynku 

pracy. Istotą stażu jest konfrontacja wiedzy teoretycznej z wiedzą praktyczną funkcjonującą na rynku 

pracy. Staż umożliwi uczniom nabycie wiedzy dotyczącej struktury, funkcjonowania firmy w innym 

kraju, troska o środowisko naturalne, poznanie najnowszych technologii i urządzeń stosowanych 

w danym zawodzie oraz poznanie języka angielskiego zawodowego.   

W 2017 roku realizowane były wyłącznie działania merytoryczne w projekcie nie wymagające 

zaangażowania środków  finansowych.  W 2018 roku zakupiono materiały biurowe, przewodniki i 

słowniki, pokryto koszty szkolenia kulturowego i pedagogicznego oraz szkolenia BHP. W ramach 

projektu opłacono koszty podróży i zakwaterowania uczestników na dwa  wyjazdy do Portugalii.  

W 2019 roku zostaną pokryte koszty obsługi i zakwaterowania dla uczestników wyjazdu do Niemiec. 

Środki będą wydatkowane w kategoriach: podróż, koszty pobytu uczestników i kieszonkowe, zakup 

pomocy dydaktycznych, materiałów biurowych, kurs językowy, szkolenia pedagogiczne oraz szkolenia 

BHP. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Przez współpracę do sukcesu” – Szkoła Podstawowa Nr 18 

Głównym celem projektu jest podniesienie kwalifikacji oraz umiejętności pracowników w tym poprawa 

umiejętności językowych nauczycieli odbywających kurs językowy oraz kurs metodyczny. Ważnym 

aspektem jest szerzenie wiedzy pedagogicznej i psychologicznej u nauczycieli, by móc rozpoznawać 

potrzeby uczniów. Uczniowie zdobędą nie tylko wiedzę, ale i chęci do podwyższania własnego 

standardu życia. Projekt zakłada zapewnienie uczniom umiejętności wymaganych na rynku pracy. 



 

Zadanie  ma na celu promowanie otwartości, tolerancji i poszanowania różnorodności wśród uczniów. 

Wobec problemów społecznych, przed jakimi staje współczesna Europa, stwierdzono potrzebę 

zapoznania uczniów z kulturami, zwyczajami innych narodów. Celem projektu jest również 

wprowadzenie innowacyjnych metod nauczania oraz podwyższenie wyników egzaminu 

gimnazjalnego.  

W 2017 roku zapłacono za zakup artykułów biurowych, tonerów, artykułów szkoleniowych, 

przewodników, jak również pokryto koszty organizacyjne i monitoringu oraz zapłacono za kurs 

językowy w kraju.  

W 2018 roku odbył się dwutygodniowy kurs języka angielskiego, organizowany przez Executive 

Training Institute na Malcie. Celem wyjazdu było rozwijanie znajomość j. angielskiego 

i poprawienie płynności mówienia. W ramach projektu środki zostały wydatkowane na ubezpieczenie 

wyjazdów, kurs językowy, pomoce dydaktyczne, opłaty transakcyjne za zakup biletów, zakup sprzętu 

multimedialnego oraz artykułów biurowych. Odbędzie się 5-dniowy kurs metodyczny  

z j. angielskiego organizowany w Grecji, który daje możliwość kształcenia umiejętności projektowania 

ciekawych lekcji z wykorzystaniem innowacyjnych metod nauczania. W ramach projektu zaplanowano 

wydatki takie jak wynagrodzenie dla koordynatora i księgowej oraz zakup biletów lotniczych. 

W 2019 roku zaplanowano trzy wyjazdy. Pierwszy z nich to 5-dniowy kurs zwalczania niepowodzeń 

szkolnych organizowany we Włoszech. Dobrze wyważony program szkolenia pomiędzy częścią 

teoretyczną i praktycznymi doświadczeniami uczestników daje możliwość poznania metod i narzędzi 

potrzebnych do zrozumienia sposobu pracy z uczniami z różnego rodzaju trudnościami. Drugim 

kursem jest tygodniowy projekt międzynarodowy organizowany przez DOMINOU ASSOCIATION  

w Rumunii, którego celem jest rozwijanie kompetencji w zakresie planowania, zarządzania i oceny 

projektów europejskich, poprawy ich jakości zgodnie z przepisami Unii Europejskiej. Kolejny  

6-dniowy wyjazd odbędzie się do Portugalii. Kurs ten doskonali umiejętności pracy w zespole, daje 

możliwości wymiany doświadczeń i praktyk międzykulturowych w procesie uczenia się, jak  

i w twórczości i innowacji. Głównym celem jest praca nad poprawą siebie - szacunek uczniów poprzez 

zachęcanie ich do twórczego myślenia, promując ich wyobraźnię. Środki będą wydatkowane również 

na zakup artykułów biurowych, wynagrodzenia dla koordynatora i księgowej projektu oraz koszty 

organizacji spotkań upowszechniających projekt w gronie rodziców i nauczycieli. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Równe szanse - ciągły rozwój” – Szkoła Podstawowa nr 15 

Głównym celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych, wspieranie pokonywania niepowodzeń 

szkolnych, rozwój wymiaru europejskiego szkoły, upowszechnienie zasad tolerancji międzykulturowej.  

W 2019 roku odbędzie się pięciodniowy kurs KIDS YOGA w Londynie, który ma pomóc dzieciom  

w koncentracji, rozwijaniu kreatywności i inteligencji emocjonalnej oraz ich holistycznemu rozwojowi. 

Dzięki temu kursowi uczniowie będą w stanie odkryć swój potencjał. Joga pozwala przezwyciężyć 

problemy emocjonalne i nerwowość. Pozwoli to dzieciom lepiej rozwijać zarówno ciało jaki i umysł. 

Kolejnym kursem, który odbędzie się w 2019 roku będzie MOTYWACJA – kurs w Hiszpanii, nauczy 

uczestników jak działa motywacja i pokazuje konkretne metody wspierania motywacji zarówno wśród 



 

uczniów jak i nauczycieli. Kurs ten ma formę warsztatową i aktywną, pracuje nad dynamiką grupy. 

Odbędzie się również kurs w Portugalii pod nazwą EDUKACJA NA ZEWNĄTRZ DLA WSZYSTKICH. 

Podczas kursu uczestnicy poznają zalety edukacji nieformalnej organizowanej przez szkołę 

i wplatanie jej w typowe lekcje. Następnym zaplanowanym kursem jest kurs KU KLASIE 

WŁĄCZAJĄCEJ – NAJLEPSZE PRAKTYKI, który odbędzie się w Grecji. W trakcie tego kursu 

uczestnicy poznają metody pracy z uczniami z różnych środowisk, o różnym potencjale. Poznają 

również metody tworzenia zespołu klasowego składającego się z różnych kultur, o różnych 

światopoglądach. W ramach szkolenia odbędą się wizyty studyjne w szkołach dla uczniów ze 

specjalnymi potrzebami. Kurs pod nazwą ZASTOSOWANIE ROBOTYKI W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ to  kurs na Malcie, który pokazuje uczniom innowacje technologiczne zachęcając 

ich tym samym do pracy nad programowaniem, ale również uczeniem się umiejętności 

podstawowych, które są niezbędne w każdej dziedzinie. Ostatnim kursem obywającym się w ramach 

projektu będzie kurs pod nazwą SZKOŁA I RODZINA – KONSTRUKYWA RELACJA, KTÓRA 

PRZYCZYNI SIĘ DO ZAPOBIEGANIA PORZUCANIU SZKOŁY, który będzie miał miejsce  

w Portugalii. Pomoże on wzmocnić współpracę z rodzicami ucznia, pokaże dobre praktyki, pozwoli 

dobrze wykorzystać ten potencjał wsparcia.    

W 2020 roku zaplanowano kurs, który odbędzie się w Chorwacji pod nazwą DRAMA W EDUKACJI: 

PODEJŚCIE HOLISTYCZNE DO NAUCZANIA TECHNIKĄ DRAMY. Kurs ten ma za zadanie pokazać 

i wdrożyć nauczycieli w nauczanie metodą dramy. Szkolenie ma formę warsztatową i złożoną 

strukturę pokazującą różnorodne podejścia do nauczania tą metodą. Językiem roboczym jest 

angielski w związku z czym poprawi się znajomość tego języka wśród uczestników. Jest to 

wszechstronna metoda nauczania przedmiotów humanistycznych i można ją zastosować na różnych 

lekcjach. Zalety tej metody to aktywne uczenie i zaangażowanie dzieci w proces edukacji. 

Uczestnikami będą nauczyciele języków obcych oraz przedmiotów humanistycznych.    

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

Projekt pn. „W świat po nowe doświadczenie kształcąc młodzież lepszego jutra” – Zespół Szkół 

nr 3  

Głównym celem projektu jest tworzenie warunków do wszechstronnego rozwoju osobowego ucznia, 

przygotowania uczniów do życia w rodzinie, społeczeństwie lokalnym i państwie. 

W 2018 roku planuje się organizację spotkania kadry zadeklarowanej do udziału w projekcie, 

opracowanie procedur rekrutacji uczestników wyjazdów zagranicznych. Odbędzie się rekrutacja 

uczestników na kurs językowy w Oxfordzie. Zorganizowany zostanie kurs języka angielskiego dla grup 

wyjeżdzających na poszczególne kursy zagraniczne, gdzie uczestnicy poznają nowe techniki 

nauczania języka angielskiego wykorzystując nowoczesne technologie.  

W 2019 roku zaplanowano organizację kursu języka angielskiego dla grup wyjeżdzających na 

poszczególne kursy zagraniczne. Odbędzie się rekrutacja uczestników na wyjazd na kurs językowy, 

który odbędzie się na Malcie, w Portugalii, Norwegii, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii. Pierwszym wyjazdem 

będzie wyjazd na Maltę, gdzie uczestnicy będą mogli rozwijać znajomość języka obcego oraz 

podniosą swoją świadomość językową. Po powrocie ze szkolenia odbędzie się konferencja z udziałem 



 

metodyka języków obcych prezentująca efekty kursu. Kolejną mobilnością będzie wyjazd na kurs do 

Portugalii. Tematem szkolenia będzie wyjście poza tradycyjne metody nauczania wychowania 

fizycznego w dobie rosnącej otyłości wśród młodych ludzi. Planuje się również wyjazd do Norwegii 

gdzie uczestnicy zostaną przeszkoleni w temacie promowania i rozwijania interaktywnych metod 

motywujących młodzież do logicznego i kreatywnego myślenia. Kolejnym kursem będzie kurs 

w Hiszpanii, gdzie uczestnicy poznają programy i narzędzia wspierające nauczycieli i rodziców 

w radzeniu sobie z agresywnym zachowaniem młodzieży. Ostatnia mobilność odbędzie się w Wielkiej 

Brytanii, gdzie przeprowadzony zostanie kurs pn. „Rozwój ucznia w szkole, domu, rola szkoły 

w zapobieganiu niebezpieczeństwom lokalnym i narodowym”. Zostanie też zorganizowany Dzień 

Sportów Alternatywnych dla uczniów i rodziców z wykorzystaniem innowacyjnych metod.  

W 2020 roku planuje się opracowanie, przedstawienie Radzie Pedagogicznej oraz wdrażanie  

programu „Bezpieczny na co dzień”, który dotyczy bezpieczeństwa w szkole i poza szkołą. 

Zaplanowano również prace w zespołach przedmiotowych m.in. Zespół języków obcych, gdzie będą 

analizowane projekty przygotowane przez uczniów podczas lekcji języka obcego, Zespół wychowania 

fizycznego, gdzie analizowane będą zastosowania innowacyjnych metod i nowo poznanych gier.   

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

Projekt pn. „Nauczyciel coachem! Kształtowanie umiejętności interpersonalnych, 

metodycznych i językowych” – Zespół Szkół nr 6 

Projekt dotyczy doskonalenia nauczycieli w zakresie umiejętności komunikacji w języku angielskim. 

Celem uczestnictwa w projekcie jest opanowanie języka w stopniu samodzielnego posługiwania się  

w mowie i w piśmie. Dzięki temu nauczyciele będą mogli zastosować na własnych przedmiotach 

metodę zintegrowanego nauczania CLiL, a także uczestniczyć w szerszym zakresie 

w międzynarodowej współpracy szkoły. Na szerszą skalę będzie można kontynuować obecną 

współpracę ze szkołami z Francji, Czech, Litwy. Możliwe będzie poszerzenie tej współpracy 

o szkolenie w ramach job shadowing czy teaching assignment. W projekcie uczestniczyć będzie 27 

nauczycieli, którzy będą brać udział w dwutygodniowych szkoleniach językowych lub metodycznych. 

W 2018 roku nie przewiduje się ponoszenia wydatków. Działania były związane z zaplanowaniem 

zadań projektowych, złożeniem dokumentów aplikacyjnych do pozyskania środków oraz podpisaniem 

umowy. 

W 2019 roku zaplanowano następujące mobilności, które odbywać się będą w Irlandii, w Wielkiej 

Brytanii, na Cyprze. Kursy języka angielskiego ogólnego odpowiadają na potrzeby uczestników, którzy 

chcą się rozwijać, doskonalić umiejętności językowe i wprowadzać nowe metody pracy z uczniami. 

Zaplanowano również 3 kursy specjalistyczne dla nauczycieli języków obcych w 3 krajach: w Austrii, 

Irlandii oraz we Francji. Prowadzący szkolenia kładą nacisk ma równoczesny przyrost kompetencji 

językowych oraz interkulturowych. Nauczyciele języków obcych, którzy biegle władają współczesną 

oficjalną użytkową odmianą języka i są na bieżąco z codziennym życiem kulturowym, politycznym 

i społecznym stanowią dobrą kadrę, umożliwiającą skuteczne nauczanie oraz promowanie 

różnorodności językowej i świadomości międzykulturowej. Odbędzie się również kurs we Włoszech na 

temat wykorzystania tabletów, aplikacji edukacyjnych i mediów społecznościowych w pracy i w szkole.  



 

W 2020 roku odbędą się 3 mobilności na Malcie. Będą to kursy specjalistyczne na temat 

zastosowania ICT i CLiL. Wymiana doświadczeń oraz umiejętności wyniesione z kursów przyczynią 

się do rozpropagowania metody CLiL jako powszechnej w szkole.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

Projekt pn. „Szkoła branżowa krokiem do międzynarodowej kariery zawodowej” – Zespół Szkół 

Zawodowych 

Głównym celem projektu jest nabycie nowych kompetencji zawodowych, tak aby wchodząc na rynek 

pracy posiadać doświadczenie i umiejętności odpowiadające potrzebom pracodawców. Projekt 

dotyczy udziału trzech grup uczniów w 14 dniowych stażach zawodowych. W ramach projektu  

16 uczniów kształcących się w zawodach fryzjer i cukiernik odbędzie praktyki w Hiszpańskiej Maladze. 

Ponadto 16 uczniów kształcących się w zawodach elektryk i ślusarz odbędzie 14 dniowy staż w 

Niemczech w Lipsku. Ostatnia 16 osobowa grupa kształcąca się w zawodach mechanik pojazdów 

samochodowych, lakiernik i elektromechanik samochodowy odbędzie staż w Rimini we Włoszech.  

W 2019 roku poniesione zostaną koszty pobytu i zakwaterowania w Hiszpanii. Środki wydatkowane 

będą również na zakup materiałów biurowych, przewodników i słowników, szkolenie kulturowe  

i pedagogiczne oraz usługi reklamowe.  

W 2020 roku opłacone zostaną koszty pobytu w Niemczech i we Włoszech. Wypłacone zostanie 

kieszonkowe dla uczestników projektu. Planuje się również zakup siłowników i książek jak również 

materiałów biurowych. Środki będą wydatkowane także na opłacenie kursów językowych, szkoleń 

pedagogicznych i bhp.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

Projekt pn. „Innowacyjny nauczyciel kluczem do sukcesu każdego ucznia” – Szkoła 

Podstawowa nr 1  

Celem projektu jest podnoszenie motywacji uczniów do nauki, wprowadzenie nowych, innowacyjnych 

oraz ciekawych metod pracy dydaktycznej, rozbudzenie kreatywności uczniów, poznawanie 

dziedzictwa kulturowego różnych krajów europejskich. 

W 2018 roku planuje się opracowanie i wdrożenie nowych procedur rekrutacji wyjazdów 

zagranicznych, odbędzie się kurs językowy dla uczestników wyjazdu na Kretę, odbędzie się kurs 

szkoleniowy na Krecie (cyfrowe komiksy, land art., pedagogiczny, taniec i teatr, sztuka i rzemiosło  

w dydaktyce). Planuje się powstanie scenariuszy lekcji takich przedmiotów jak plastyka, edukacja 

wczesnoszkolna, informatyka, muzyka, wychowanie fizyczne z wykorzystaniem metod i technik pracy 

poznanych podczas szkolenia.  

W 2019 roku odbędzie się rekrutacja uczestników wyjazdu na szkolenie do Finlandii, Anglii i Włoch. 

Planuje się kurs językowy na poziomie B1 dla uczestników mobilności w Finlandii, kurs szkoleniowy  

w Finlandii dotyczący edukacji uczniów z dysfunkcjami, szkolenie specjalne w fińskim systemie 

edukacyjnym, wsparcie uczniów z problemami, rola asystentów i psychologów w edukacji włączającej. 

Odbędzie się również szkolenie merytoryczne dla uczestników mobilności w Anglii oraz szkolenie 

językowe dla uczestników mobilności we Włoszech. Szkolenie w Anglii będzie dotyczyło 



 

rozpoznawania indywidualnych potrzeb uczniów, inteligencji wielorakiej, nauczania poprzez zmysły  

i podnoszenia motywacji uczniów. Natomiast szkolenie we Włoszech będzie dotyczyło motywacji  

i pracy w grupie.  

W 2020 roku odbędzie się konferencja dla jastrzębskich doradców zawodowych. Planuje się pracę  

w zespołach przedmiotowych takich jak Zespół Wychowawczy – jak skutecznie wykorzystać 

mentoring w pracy z uczniami i rodzicami, Zespół Języków Obcych – analiza projektów 

przygotowanych przez uczniów.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

 

Projekt pn. „Profesjonalne pracownie w Jastrzębiu-Zdroju 2” – Urząd Miasta 

Głównym celem projektu jest wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości oferty edukacyjnej 

jastrzębskich szkół prowadzących kształcenie zawodowe, podniesienie zdolności uczniów do 

przyszłego zatrudnienia, a także promocja kształcenia zawodowego. Projekt pozwoli na doposażenie 

pracowni w Zespole Szkół Specjalnych Nr 9 (pracownia gastronomiczna), w Zespole Szkół Nr 2 

(pracownia gastronomiczna, logistyczna i ekonomiczna), w Zespole Szkół Nr 6 (pracownia chemiczna 

i mechatroniczna). Zakup nowej infrastruktury ma na celu pomoc w przekazywaniu wiedzy, ułatwianie 

w przyswajaniu informacji oraz zwiększenie koncentracji uczniów. Uczniowie poprzez dostęp do 

odpowiedniego zaplecza będą się rozwijać i doskonalić liczne umiejętności, co wpłynie na 

konkurencyjność absolwentów na rynku pracy. 

W 2018 roku prowadzone były ścisłe konsultacje z Dyrektorami oraz pracownikami merytorycznymi 

szkół w zakresie opracowania opisów przedmiotu zamówienia, warunków udziału w postępowaniu,  

a także kryteriów oceny ofert w tym rozeznania cenowego rynku. Zostanie ogłoszony przetarg dla 

Zespół Szkół Nr 9 - pracownia dla zawodu kucharz/piekarz, Zespół Szkół Nr 2 - pracownia dla zawodu 

kucharz/technik żywienia i usług gastronomicznych oraz dla zawodu technik logistyk  

w ramach planowanego przetargu. Kolejnym krokiem jest podpisanie umów z wyłonionymi 

wykonawcami i dokonanie wydatków przewidzianych w projekcie, dostarczenie sprzętu do w/w 

placówek oraz tablic informacyjno-promocyjnych projektu wraz z oznaczeniami stanowisk. Nadal 

trwać będą prace związane z przygotowaniem zadań związanych z przetargiem dla pozostałych 

pracowni, tj. Zespół Szkół Nr 2 -pracownia dla zawodu technik ekonomista, Zespół Szkół Nr 6 - 

pracownia dla zawodu technik analityk oraz pracownia dla zawodu technik mechatronik.  

Ze względu na różną specyfikację zakupywanego sprzętu w każdej pracowni występować będą 

zarówno wydatki bieżące jak i majątkowe. 

W 2019 roku zostaną podpisane umowy z potencjalnymi wykonawcami oraz dostarczenie sprzętu do 

w/w placówek. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019.  



 

Projekt pn. „Przewaga dzięki praktycznym umiejętnościom uczniów szkół zawodowych  

w Jastrzębiu-Zdroju” – Zespół Szkół  nr 2 

Celem jest wsparcie uczniów i uczennic szkół zawodowych (branżowych) w Jastrzębiu-Zdroju. Projekt 

zakłada poprawę dostępu do wysokiej jakości edukacji. W ramach projektu przewidziane jest 

doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczestników projektu, które będzie miało na celu zaplanowanie 

ścieżki rozwoju ucznia zgodnie z jego kompetencjami. W ramach projektu przewidziane jest wsparcie 

w zakresie dodatkowych uprawnień zwiększających ich szanse na rynku pracy. 

W 2018 roku zostaną przeprowadzone kursy dla nauczycieli przedmiotów zawodowych, dla których na 

podstawie indywidualnie zdiagnozowanych zapotrzebowań wynikła konieczność podnoszenia 

kwalifikacji. W ramach projektu zostanie zorganizowana rekrutacja uczniów na potrzeby 

zaplanowanych kursów. Zaplanowano kursy takie jak :  

 Kurs obsługi programu Symfonia (finanse i księgowość, kadry i płace, handel oraz mała 

księgowość), 

 Kurs obsługi programów w hotelarstwie, 

 Kurs technologii informatycznych w logistyce. Identyfikacja systemów informatycznych 

wykorzystywanych w zarządzaniu logistycznym przedsiębiorstw, 

 Kurs pn. „Gospodarka Magazynowa i Zarządzanie Zapasami w praktyce”.  

W 2019 roku realizowane będą kursy dla uczniów tj.: 

 Kurs na wózki widłowe (jezdniowe) szkolenia z egzaminem, 

 Kurs prawo jazdy kat. B z egzaminem ,  

 Kurs rachunkowości/księgowości,  

 Kurs kadry i płace,  

 Kurs wizażysty – stylisty. 

W latach 2020-2021 planowana jest kontynuacja kursów oraz szkoleń.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2021. 

 

Projekt pn. „Przewaga dzięki praktycznym umiejętnościom uczniów szkół zawodowych  

w Jastrzębiu-Zdroju” – Zespół Szkół  nr 6 

Celem projektu jest wsparcie uczniów i uczennic szkół zawodowych (branżowych) w Jastrzębiu-

Zdroju. Projekt zakłada poprawę dostępu do wysokiej jakości edukacji. W ramach projektu dla 

uczestników przewidziane jest doradztwo edukacyjno-zawodowe, które będzie miało na celu 

zaplanowanie ścieżki rozwoju ucznia zgodnie z jego kompetencjami. W ramach projektu przewidziane 

jest wsparcie w zakresie dodatkowych uprawnień zwiększających szanse na rynku pracy. 

W 2018 roku zostały ustalone założenia projektu wraz z uzyskaniem akceptacji wniosku  

o dofinansowanie. Zostaną przeprowadzone kursy i szkolenia dla nauczycieli przedmiotów 

zawodowych, dla których na podstawie indywidualnie zdiagnozowanych zapotrzebowań wynikła 

konieczność podnoszenia kwalifikacji. W ramach projektu zostanie zorganizowana rekrutacja uczniów 

na potrzeby zaplanowanych wyjazdów. Odbędą się szkolenia tj.  

 Szkolenie KNX - moduł podstawowy, 

 Szkolenie KNX - moduł zaawansowany, 



 

 Kurs programowania aplikacji Android Studio, 

 Kurs Programisty. 

W 2019 roku realizowane będą kursy dla uczniów tj.: 

 Kurs spawania metodą MIG/MAG,  

 Kurs prawa jazdy B,  

 Kurs operatora CNC/ obsługa obrabiarek sterowanych numerycznie,  

 Kurs eksploatacja urządzeń elektroenergetycznych do 1 kv i powyżej,  

 Kurs chromatografia cieczowa, 

 Kurs chromatografia gazowa. 

W latach 2020-2021 planowana jest kontynuacja kursów oraz szkoleń.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2021.  

 

Projekt pn. „Przewaga dzięki praktycznym umiejętnościom uczniów szkół zawodowych  

w Jastrzębiu-Zdroju” – Zespół Szkół  Zawodowych  

Celem jest wsparcie uczniów i uczennic szkół zawodowych (branżowych) w Jastrzębiu-Zdroju. Projekt 

zakłada poprawę dostępu do wysokiej jakości edukacji. W ramach projektu przewidziane jest 

doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczestników projektu, które będzie miało na celu zaplanowanie 

ścieżki rozwoju ucznia zgodnie z jego kompetencjami. W ramach projektu przewidziane jest wsparcie 

w zakresie dodatkowych uprawnień zwiększających szanse na rynku pracy. 

W 2018 roku zostało przyznane dofinansowanie w ramach Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Śląskiego współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Zostaną przeprowadzone kursy dla nauczycieli przedmiotów zawodowych, dla których na podstawie 

indywidualnie zdiagnozowanych zapotrzebowani wynikła konieczność podnoszenia kwalifikacji.  

W ramach projektu zostanie zorganizowana rekrutacja uczniów na potrzeby zaplanowanych kursów.  

Odbędą się kursy tj.  

 Kurs na Wózki widłowe (jezdniowe), 

 Kurs spawania metodą MIG/MAG,  

 Kurs grafiki komputerowej PHOTOSHOP, 

 Kurs operatora CNC/Obsługa obrabiarek sterowanych numerycznie, 

 Kurs grafiki komputerowej Corel, 

 Kurs stylizacji paznokci. 

W 2019 roku realizowane będą takie same kursy jak w roku 2018 dla uczniów. 

W latach 2020-2021 planowana jest kontynuacja kursów oraz szkoleń.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2021.  

 

Projekt pn. „Przewaga dzięki praktycznym umiejętnościom uczniów szkół zawodowych  

w Jastrzębiu-Zdroju” – Zespół Szkół  nr 9 

Celem jest wsparcie uczniów i uczennic szkół zawodowych (branżowych) w Jastrzębiu-Zdroju. Projekt 

zakłada poprawę dostępu do wysokiej jakości edukacji. W ramach projektu przewidziane jest 

doradztwo edukacyjno-zawodowe dla uczestników projektu, które będzie miało na celu zaplanowanie 



 

ścieżki rozwoju ucznia zgodnie z jego kompetencjami. W ramach projektu przewidziane jest wsparcie 

w zakresie dodatkowych uprawnień zwiększających szanse na rynku pracy. 

W 2018 roku zostało przyznane dofinansowanie w ramach Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Śląskiego współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

W ramach zadania zostanie przeprowadzone doradztwo zawodowe dla uczestników projektu  oraz 

kursy takie jak :  

 Kurs prawo jazdy kat. B,  

 Wózki widłowe (jezdniowe), 

 Pracownik ochrony.  

W 2019 roku realizowane dla uczniów będą takie kursy jak w 2018 roku.  

W latach 2020-2021 planowana jest kontynuacja kursów oraz szkoleń.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2021.  

 

Projekt pn. „Poprawa efektywności kształcenia w Szkole Podstawowej nr 5 w Jastrzębiu-

Zdroju” – Szkoła Podstawowa nr 5 

Głównym celem projektu jest zwiększenie kompetencji kluczowych uczniów poprzez stworzenie 

warunków do poprawy jakości i efektywności nauczania. Zostanie to uzyskane poprzez realizację 

zajęć dodatkowych, doposażenia szkoły oraz wsparcia nauczycieli zgodnie z diagnozą 

przeprowadzoną w szkole . Grupę docelową stanowią uczniowie oraz nauczyciele. W ramach projektu 

przewidziano szereg zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, warsztaty rozwijające uzdolnienia oraz 

zajęcia specjalistyczne. Dodatkowo w ramach projektu zostaną wyposażone pracownie przedmiotowe 

w szkole.  

W 2018 roku planuje się przeprowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych oraz zajęć 

rozwijających, tj.: zajęcia z języka angielskiego i zajęcia matematyczne. Planuje się również 

przeprowadzenie zajęć tj.: kółko matematyczne, przyrodniczo-turystyczne, informatyczne, szachowe, 

techniczne, przyrodnicze oraz kółko z języka angielskiego. Odbędą się zajęcia tj.: zajęcia biofeedback, 

arteterapeutyczne, korekcyjno-kompensacyjne, terapeutyczno-muzyczne, terapeutyczno-ruchowe, 

plastyczne, terapeutyczno-psychologiczne oraz terapeutyczno-logopedyczne. Przewidziana jest 

również edukacja wczesno szkolna oraz integracja sensoryczna. W ramach projektu zostaną 

zakupione pomoce dydaktyczne, szachy, zegary szachowe, programy komputerowe, gry, książki, 

tablety, tablica interaktywna, komputer, urządzenie wielofunkcyjne oraz wyposażona zostanie 

pracownia językowa. Planuje się zakup pomocy dydaktycznych do gabinetu terapii SI. Wypłacane 

będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 

W 2019 roku planuję się kontynuowanie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijających oraz zajęć 

polegających na kształtowaniu kompetencji kluczowych uczniów poprzez prowadzenie terapii uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty 

związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 



 

Projekt pn. „Poprawa efektywności kształcenia w Szkole Podstawowej nr 9 w Jastrzębiu-

Zdroju” – Szkoła Podstawowa nr 9 

Głównym celem projektu jest zwiększenie kompetencji kluczowych uczniów poprzez stworzenie 

warunków do poprawy jakości i efektywności nauczania. Zostanie to uzyskane poprzez realizację 

zajęć dodatkowych, doposażenia szkoły oraz wsparcia nauczycieli zgodnie z diagnozą 

przeprowadzoną w szkole. Grupę docelową stanowią uczniowie oraz nauczyciele. W ramach projektu 

przewidziano szereg zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, warsztaty rozwijające uzdolnienia oraz 

zajęcia specjalistyczne. Dodatkowo w ramach projektu zostaną wyposażone pracownie przedmiotowe 

w szkole.  

W 2018 roku planuje się przeprowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych oraz zajęć 

rozwijających takich jak zajęcia z języka angielskiego i niemieckiego, zajęcia informatyczne  

i matematyczne. Planuje się również przeprowadzanie zajęć opartych na metodzie eksperymentu  

i zajęć dodatkowych, takich jak zajęcia rozwijające z przyrody, fizyki, geografii, chemii, biologii, oraz  

z matematyki. W ramach projektu zostaną również zakupione środki dydaktyczne i książki, a także 

tablice interaktywne (6 szt.), komputery przenośne (6 szt.), urządzenia wielofunkcyjne (6 szt.) oraz 

rzutniki z ekranami (6 szt.). Doposażona zostanie pracowania przyrodnicza, biologiczno-chemiczna, 

chemiczna, geograficzna, fizyczna, matematyczna oraz zostanie zakupione dygestorium. Wypłacane 

będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 

W 2019 roku zaplanowano nauczanie oparte na metodzie eksperymentu oraz zajęcia dodatkowe, 

takie jak zajęcia rozwijające z przyrody, fizyki, geografii, chemii, biologii i matematyki. Wypłacane 

będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Nauka dla sportu – wsparcie działań edukacyjnych wśród przyszłych sportowców 

Szkoły Podstawowej nr 3 z oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Jastrzębiu-Zdroju” – Zespół 

Szkół Mistrzostwa Sportowego  

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości oferty edukacyjnej. Realizując projekt szkoła zyska 

nowoczesne klasopracownie do pracy metodą eksperymentu, doposażona zostanie pracownia 

komputerowa oraz zakupione zostaną pomoce dydaktyczne. Dzięki temu możliwe będzie 

prowadzenie zajęć dodatkowych opartych o metodę eksperymentu i zajęć wyrównawczych 

ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych uczniów. Realizując projekt szkoła zostanie 

doposażona w pomoce dydaktyczne, narzędzia ICT wspomagające proces dydaktyczny oraz 

utworzone zostaną klasopracownie: geograficzna i fizyczno–chemiczna. W ramach projektu 

realizowane będą następujące zajęcia: 

 zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki, z j. angielskiego, 

 zajęcia rozwijające zainteresowania z matematyki, przyrody, j. angielskiego oraz informatyki, 

 zajęcia metodą eksperymentu z geografii, fizyki i chemii.  

W 2018 roku w ramach projektu zakupionych zostanie 36 laptopów, zestaw 10 tablic interaktywnych 

wraz z głośnikami, 2 urządzenia wielofunkcyjne, 12 tabletów, drukarka laserowa oraz 3 zestawy 

komputerowe z ekranem błyszczącym. Ponadto zakupione zostaną liczne pomoce dydaktyczne oraz 



 

oprogramowania do zajęć realizowanych w ramach projektu. Dotychczas zakupiono tellurium, stół 

demonstracyjny, zestaw szaf i mebli do tworzonych klasopracowni geograficznej i fizyczno-

chemicznej. Planuje się przeprowadzenie zajęć dydaktycznych w okresie od października do grudnia. 

Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu.  

W 2019 roku wydatki związane będą z organizacją zajęć wyrównawczych, dodatkowych oraz zajęć 

metodą eksperymentu. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą  

i rozliczeniem projektu.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Nowoczesna edukacja paszportem do przyszłości - zwiększenie atrakcyjności 

zajęć dydaktycznych w Szkole Podstawowej nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju” – Szkoła Podstawowa 

nr 6  

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości oferty edukacyjnej w Szkole Podstawowej nr 6  

w Jastrzębiu – Zdroju. Realizując projekt szkoła zyska nowoczesne klasopracownie do pracy metodą 

eksperymentu, doposażona zostanie pracownia komputerowa oraz zakupione zostaną pomoce 

dydaktyczne. Dzięki temu możliwe będzie prowadzenie zajęć dodatkowych opartych o metodę 

eksperymentu i zajęć wyrównawczych ukierunkowanych na rozwój kluczowych kompetencji uczniów 

oraz zajęć językowych. W ramach projektu realizowane będą następujące zajęcia: 

 zajęcia wyrównawcze z języka angielskiego, z informatyki oraz z matematyki, 

 warsztaty umiejętności społecznych,  

 zajęcia językowe kształtujące kompetencje kluczowe w zakresie języka niemieckiego 

i angielskiego, 

 naukowe koła zainteresowań – rozwijanie zdolności uczniów w zakresie geografii  

i matematyki, koło chemiczno-biologiczne, koło fizyków oraz koło przyrodnicze. 

W 2018 roku zakupiono 33 laptopy, zestawy 8 tablic interaktywnych wraz głośnikami, 4 urządzenia 

wielofunkcyjne, zestawy słuchawkowe z mikrofonem oraz 2 aparaty fonograficzne, kamerę  

z gimbalem oraz wysięgnikiem i GPS. Ponadto zakupiono stół demonstracyjny oraz zestaw mebli do 

pracowni fizycznej, zestaw mebli do pracowni chemicznej i przyrodniczej, zestaw regałów i map 

geograficznych. Planuje się przeprowadzenie zajęć dydaktycznych w okresie od października do 

grudnia. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem 

projektu. 

W 2019 roku planuje się organizację zajęć wyrównawczych, dodatkowych oraz zajęć metodą 

eksperymentu. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą  

i rozliczeniem projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „10-tka na miarę możliwości - wyrównywanie szans edukacyjnych wśród uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 10 z Jastrzębia-Zdroju" – Szkoła Podstawowa nr 10  

Celem głównym projektu jest poprawa jakości kształcenia w Szkole Podstawowej nr 10 z klasami 

sportowymi, która prowadzić będzie do zwiększenia szans edukacyjnych 101 uczniów poprzez 



 

realizację zajęć dodatkowych oraz zajęć wyrównawczych ukierunkowanych na rozwój kompetencji 

kluczowych uczniów. Szkoła zostanie doposażona w pomoce dydaktyczne i narzędzia ICT 

wspomagające proces dydaktyczny. Utworzone zostaną klasopracownie: chemiczna, fizyczna  

i przyrodnicza do pracy z uczniem opartej na metodzie eksperymentu. W ramach projektu realizowane 

będą następujące zajęcia: 

 zajęcia wyrównawcze z j. angielskiego,  

 zajęcia wyrównawcze z j. niemieckiego,  

 zajęcia wyrównawcze z matematyki,  

 zajęcia rozwijające uzdolnienia z j. angielskiego i j. niemieckiego, 

 zajęcia rozwijające uzdolnienia z matematyki,  

 zajęcia metodą eksperymentów – koła: chemików, przyrodników, biologów i fizyków. 

W 2018 roku zostaną zakupione wszystkie pomoce dydaktyczne oraz materiały i wyposażenie, 

zostaną przeprowadzone zajęcia dydaktyczne w okresie od października do grudnia. Wypłacane będą 

wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 

W 2019 roku wydatki związane będą z organizacją zajęć wyrównawczych, dodatkowych oraz zajęć 

metodą eksperymentu. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą  

i rozliczeniem projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Szkoła równych szans - docenić ucznia, rozwijać jego zainteresowania - poprawa 

jakości kształcenia w Szkole Podstawowej nr 12 w Jastrzębiu-Zdroju" - Szkoła Podstawowa  

nr 12 

Celem głównym projektu jest poprawa jakości kształcenia w Szkole Podstawowej nr 12 prowadząca 

do wyrównania szans edukacyjnych poprzez realizację zajęć wyrównawczych, dodatkowych, opartych 

na metodzie eksperymentu naukowego. Dzięki realizacji projektu utworzone zostaną  klasopracownie 

biologiczna i geograficzna. Szkoła doposażona zostanie w pomoce dydaktyczne i narzędzia ICT 

wspomagające prace z uczniami. W ramach projektu realizowane będą następujące zajęcia: 

 zajęcia wyrównawcze z j. niemieckiego, matematyki, geografii,  

 zajęcia rozwijające uzdolnienia z j. angielskiego, niemieckiego, matematyki,  

 zajęcia dodatkowe z j. francuskiego i rosyjskiego,  

 zostanie utworzone naukowe koło biologów. 

W 2018 roku w ramach projektu zakupiono 21 laptopów, zestaw 10 tablic interaktywnych wraz  

z głośnikami, 5 urządzeń wielofunkcyjnych, 77 tabletów oraz wizualizer. Ponadto zakupiono tellurium, 

bezprzewodowe centrum meteorologiczne, 15 kompasów, zestaw map geograficznych. Zostanie 

utworzona klasopracownia biologiczna i geograficzna. Zakupiono również liczne pomoce dydaktyczne 

oraz oprogramowania do zajęć realizowanych w ramach projektu. Planuje się przeprowadzenie zajęć 

dydaktycznych w okresie od października do grudnia. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz 

koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 



 

W 2019 roku będą zorganizowane zajęcia wyrównawcze, rozwijające uzdolnienia uczniów oraz 

zajęcia dodatkowe. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą  

i rozliczeniem projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Kształcenie kompetencji niezbędnych na rynku pracy oraz doradztwo zawodowe  

w Zespole Szkół nr 2 im. Wojciecha Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju "kluczem do sukcesu" – 

Zespół Szkół nr 2  

Celem głównym projektu jest poprawa jakości kształcenia w Zespole Szkół nr 2 prowadząca do 

wyrównania szans edukacyjnych poprzez realizację zajęć wyrównawczych, dodatkowych, opartych na 

metodzie eksperymentu naukowego, dla uczniów zdolnych, zajęć doradztwa zawodowego  

i przedsiębiorczości oraz utworzenie klasopracowni przedmiotowych i wyposażenie szkoły w pomoce 

dydaktyczne i narzędzia ICT wspomagające prace z uczniami. W ramach projektu realizowane będą 

następujące zajęcia: 

 zajęcia wyrównawcze z j. niemieckiego, matematyki, fizyki, chemii, 

 zajęcia dodatkowe z doradztwa zawodowego, zajęcia rozwijające z j. niemieckiego, zajęcia  

z matematyki, geografii, przedsiębiorczości, 

 zajęcia metodą eksperymentów – koła: geografów, chemików i fizyków. 

W 2018 roku zakupionych zostanie 39 laptopów, zestaw 7 tablic interaktywnych wraz z głośnikami, 14 

urządzeń wielofunkcyjnych, 32 tablety, 3 aparaty fotograficzne i monitor interaktywny. Ponadto zakupi 

się czytnik e-booków, stół demonstracyjny, dygestorium, tellurium, a także zestaw szaf i mebli do 

tworzonych klasopracowni fizycznej i chemicznej. Zakupione zostaną liczne pomoce dydaktyczne oraz 

specjalistyczne oprogramowania do zajęć realizowanych w ramach projektu. Zostaną 

przeprowadzone zajęcia dydaktyczne w okresie od października do grudnia. Wypłacane będą 

wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 

W 2019 roku wydatki związane będą z organizacją zajęć wyrównawczych, dodatkowych, zajęć 

metodą eksperymentu oraz zorganizowane zostaną wyjazdy edukacyjne. Wypłacane będą 

wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 

W 2020 roku przeprowadzone będą pozostałe zajęcia, które nie zostaną zrealizowane w 2019 roku. 

Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

Projekt pn. „Projektuj, graj i eksperymentuj - świat nauki w szkole średniej"- zajęcia 

wyrównawcze i dodatkowe w III LO w Jastrzębiu-Zdroju - inspiracją do poszukiwania własnej 

drogi kariery" – Zespół Szkół nr 3  

Głównym celem projektu jest poprawa efektywności, jakości kształcenia uczniów i uczennic III Liceum 

Ogólnokształcącego w Zespole Szkół nr 3 im. Stanisława Wyspiańskiego w Jastrzębiu-Zdroju. 

Poprawa jakości kształcenia prowadzi do wyrównania szans edukacyjnych 87 uczniów, w tym uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez realizację zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, 

zajęć dodatkowych, w tym opartych na eksperymencie. Organizowane będą również zajęcia dla 



 

uczniów i uczennic zdolnych oraz zajęcia z doradztwa zawodowego i przedsiębiorczości. Planuje się 

również utworzenie klasopracowni przedmiotowych i doposażeniu szkoły w pomoce dydaktyczne 

i narzędzia ICT wspomagające pracę z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W ramach 

projektu realizowane będą następujące zajęcia: 

 zajęcia wyrównawcze z matematyki oraz z chemii, 

 zajęcia doradztwa edukacyjno-zawodowego, 

 zajęcia dodatkowe: „zagraj w przedsiębiorczość”, „matematyczny kącik inspiracji”, „koło 

geografów”, zajęcia z informatyki z elementami grafiki, 

 zajęcia metodą eksperymentu: „stacja badawcza – eksperyment” laboratorium chemika, „stacja 

badawcza – eksperyment” laboratorium młodego fizyka oraz „stacja badawcza – eksperyment” 

eksperyment na biologii. 

W 2018 roku  ramach projektu zakupionych zostanie 28 laptopów, zestaw 3 tablic interaktywnych wraz 

z głośnikami, 2 urządzenia wielofunkcyjne, 15 tabletów oraz stół multimedialny i zaawanasowany 

aparat cyber shot. Ponadto zakupi się dygestorium, 4 stoły demonstracyjne, zestaw szaf i mebli do 

tworzonej klasopracowni biologiczno-chemicznej. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz 

koszty związane z obsługą i rozliczeniem projektu. Planuje się przeprowadzenie zajęć dydaktycznych. 

W 2019 roku planuje się organizację zajęć wyrównawczych, dodatkowych oraz zajęć metodą 

eksperymentu. Wypłacane będą wynagrodzenia osobowe oraz koszty związane z obsługą  

i rozliczeniem projektu. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

 
 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Projekt pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w Jastrzębiu-Zdroju” –  Publiczne 

Przedszkole nr 10 

Celem projektu jest wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie 

dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego dla 25 dzieci w tym 2 o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, jak również dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne 125 dzieci PP10 oraz 

15 dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego PP14 w zakresie stwierdzonych 

deficytów oraz podniesienie umiejętności i kompetencji nauczycieli. Grupę docelową stanowią dzieci w 

wieku przedszkolnym oraz karda pedagogiczna. 

W  2018 roku w Publicznym Przedszkolu nr 10 realizacja projektu obejmuje: 

 otwarcie dodatkowego oddziału przedszkolnego, 

 zakup wyposażenia dla nowo utworzonej grupy, 

 wypłatę wynagrodzenia  dla 3 wychowawców, pomocy nauczyciela oraz sprzątaczki i intendentki         

w związku z utworzeniem nowej grupy, 

 pokrycie kosztów wyżywienia,  



 

 pokrycie opłaty za pobyt w przedszkolu, 

 pokrycie kosztów za media związane z utworzoną grupą, 

 wypłatę wynagrodzenia za dodatkowe zajęcia dla logopedy, psychologa, osoby prowadzącej 

gimnastykę korekcyjną, zajęcia prospołeczne, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, osoby 

prowadzącej sensoplastykę, 

 zakup pomocy naukowych do dodatkowych zajęć, 

 opłatę za studia podyplomowe: integracja sensoryczna, 

 opłatę za szkolenia nauczycieli: certyfikowany kurs Start, trener zachowań  prospołecznych oraz 

oligofrenopedagogiki. 

w  2019 roku wydatki zostaną poniesione na: 

 pokrycie kosztów wyżywienia,  

 pokrycie opłaty za pobyt w przedszkolu, 

 pokrycie kosztów za media związane z utworzoną grupą, 

 wypłatę wynagrodzenia za dodatkowe zajęcia dla logopedy, psychologa, osoby prowadzącej 

gimnastykę korekcyjną, zajęcia prospołeczne, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, osoby 

prowadzącej sensoplastykę. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w Jastrzębiu-Zdroju” –  Publiczne 

Przedszkole nr 14 

Celem projektu jest wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie 

dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego dla 25 dzieci w tym 2 o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, jak również dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne 125 dzieci PP10 oraz 

15 dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego PP14 w zakresie stwierdzonych 

deficytów oraz podniesienie umiejętności i kompetencji nauczycieli. Grupę docelową stanowią dzieci w 

wieku przedszkolnym oraz karda pedagogiczna. 

w  2018 roku w Publicznym Przedszkolu nr  Przedszkolu nr 14 realizacja projektu obejmuje: 

 wypłatę  wynagrodzenia za dodatkowe zajęcia dla logopedy, dla prowadzącego dogoterapię, osoby 

prowadzącej gimnastykę korekcyjną, dla prowadzącego arteterapię, pedagoga, zajęcia 

logorytmiczne, zajęcia muzykoterapii, 

 zakup pomocy naukowych do dodatkowych zajęć, 

 opłatę za studia podyplomowe Arteterapia, 

 opłatę za szkolenia nauczycieli: integracja sensoryczna – kurs kwalifikowany. 

W 2019 roku planuje się wypłatę wynagrodzenia za dodatkowe zajęcia dla logopedy, dla 

prowadzącego dogoterapię, osoby prowadzącej gimnastykę korekcyjną, dla prowadzącego 

arteterapię, pedagoga,  zajęcia logorytmiczne, zajęcia muzykoterapii. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

 



 

Projekt pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w Jastrzębiu-Zdroju” –  Miejski Zespół 

Obsługi Szkół i Przedszkoli 

Celem projektu jest wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie 

dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego dla 25 dzieci w tym 2 o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, jak również dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne 125 dzieci PP10 oraz 

15 dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego PP14 w zakresie stwierdzonych 

deficytów oraz podniesienie umiejętności i kompetencji nauczycieli. Grupę docelową stanowią dzieci 

w wieku przedszkolnym oraz karda pedagogiczna. 

W 2018 roku w Miejskim Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli wypłacane będą dodatki do 

wynagrodzenia dla osób zajmujących się obsługą projektów realizowanych w PP 10  i PP 14. Wydatki 

te zostaną pokryte ze środków wygenerowanych w ramach kosztów pośrednich projektu. 

W 2019 roku wydatki będą miały identyczny charakter jak w roku 2018. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w Jastrzębiu-Zdroju” –  Urząd Miasta 

Celem projektu jest wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej poprzez utworzenie 

dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego dla 25 dzieci w tym 2 o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, jak również dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne 125 dzieci PP10 oraz 

15 dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego PP14 w zakresie stwierdzonych 

deficytów oraz podniesienie umiejętności i kompetencji nauczycieli. Grupę docelową stanowią dzieci 

w wieku przedszkolnym oraz karda pedagogiczna. 

W latach 2018-2019 w planie Wydziału  Funduszy  Pomocowych i Nadzoru Właścicielskiego 

zaplanowano wydatki związane z koordynacją realizacji projektu, przygotowaniem niezbędnej 

dokumentacji, przeprowadzeniem procedur przetargowych oraz sprawozdawczością i rozliczeniem 

względem Instytucji Zarządzającej, w tym wydatki związane z zatrudnieniem firmy zewnętrznej. Koszt 

usługi tej firmy zostanie rozliczony w ramach kosztów pośrednich projektu, w których uwzględnione są 

między innymi koszty usługi zarządzania. Koszty pośrednie rozliczane są ryczałtowo. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 
 

Aktywizacja Rynku Pracy 

 

Projekty finansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 

Projekt pn. „Praktyka i praca - Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w wieku 30+” – 

Powiatowy Urząd Pracy  

Głównym celem projektu jest aktywizacja zawodowa 108 osób w wieku 30+ zarejestrowanych  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jastrzębiu-Zdroju, należących co najmniej do jednej z grup tj.: osoby 

w wieku powyżej 50 lat, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, 



 

osoby o niskich kwalifikacjach. W ramach realizowanego projektu uczestnikom zaproponowane 

zostaną różne ścieżki wsparcia tj.: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy i staż lub 

pośrednictwo pracy i prace interwencyjne. 

W 2017 roku rozpoczęto realizację zadania „Staże”, w ramach którego wypłacono stypendia 35 

osobom wraz z opłaceniem składek ubezpieczenia społecznego. Podpisano umowy z pracodawcami 

na organizację prac interwencyjnych i wypłacono refundacje wynagrodzenia dla 6 pracodawców. 

Wypłacono również dodatki specjalne doradcom zawodowym wraz z opłaceniem składek ZUS.   

W 2018 roku kolejnych 79 osób objętych zostało poradnictwem zawodowym oraz finansowane  

są koszty dodatków do wynagrodzenia dla doradców zawodowych. Kontynuowane będą rozpoczęte  

w poprzednim roku staże, a 59 osób rozpocznie odbywanie staży oraz finansowane będą stypendia 

stażowe. Planuje się kontynuację prac interwencyjnych, 20 osób zostanie skierowane do pracy  

w ramach tych prac, finansowane będą refundacje wynagrodzenia oraz wypłaty jednorazowych premii 

dla pracodawców.  

W 2019 roku staże będą na końcowym etapie realizacji, a wraz z finansowaniem stypendiów 

wypłacane będą premie dla pracodawców zatrudniających 20 osób. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „O krok do przodu” – Ośrodek Pomocy Społecznej  

Projekt realizowany jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej Jastrzębie-Zdrój razem z partnerem 

projektu, Jastrzębskim Stowarzyszeniem „Otwarte Drzwi” i ma na celu realizację kompleksowych 

działań, których zastosowanie powinno prowadzić do zwiększenia zdolności do zatrudnienia oraz 

integracji społeczno-zawodowej osób i grup doświadczających wykluczenia społecznego. Grupę 

docelową projektu będą stanowiły osoby, rodziny i grupy wykluczone a także zagrożone 

wykluczeniem społecznym. W ramach projektu swą działalność będzie kontynuował Klub Integracji 

Społecznej, gdzie będą odbywały się zadania i działania projektu tj. aktywizacja społeczna  

i zawodowa uczestników, grupy wsparcia, poradnictwo indywidualne oraz grupowe. Kontynuowane 

będą również prace mieszkania chronionego treningowego dla osób niepełnosprawnych.  

W mieszkaniu treningowym na co dzień będzie przebywać dwóch niepełnosprawnych,  

z którymi asystent będzie współpracował przez okres 4 miesięcy. Po tym okresie nastąpi wymiana 

mieszkańców. Asystent będzie pracował z rodzicami/ opiekunami tych niepełnosprawnych 

przeprowadzając z nimi rozmowy oraz warsztaty związane z dalszym funkcjonowaniem osób po 

opuszczeniu mieszkania treningowego. W projekt zaangażowany został również terapeuta uzależnień 

dla mężczyzn przebywających w noclegowni. Projekt zakłada objęcie wsparciem 168 osób w tym 30 

osób niepełnosprawnych. W 2018 roku rozpoczęła się praca asystenta, którego zadaniem jest praca 

z wychowankami placówek opiekuńczo-wychowawczych w celu ich usamodzielnienia. Dla rodzin 

zostały stworzone grupy wsparcia, na których specjalistyczna kadra udziela niezbędnych wskazówek 

i wsparcia w pracy z dzieckiem. Po zakończeniu warsztatów ze specjalistami uczestnikom zostanie 

zaproponowany udziału w turnusie rehabilitacyjnym. 

W latach 2019-2020 kontynuowane będą działania z roku poprzedniego.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 



 

Projekty Transgraniczne 

 

Program  współpracy transgranicznej  Interreg V-A Republika Czeska – Polska realizowany                  
w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej 

Projekt pn. „Zintensyfikowanie współpracy transgranicznej straży miejskiej w Karwinie  

i Jastrzębiu-Zdroju” – Urząd Miasta  

Głównym celem projektu jest nawiązanie współpracy straży miejskich i wspólne rozwiązywanie 

problemów pojawiających się po obu stronach granicy. Problemy dotyczą położenia przygranicznego 

obu miast i konieczności zadbania o czeskiego i polskiego klienta po obu stronach granicy. Środkami 

są kursy językowe, wspólne konferencje, warsztaty, film, technika komunikacyjna i urządzenie do 

oznakowania rowerów. Partnerem wiodącym jest Miasto Karwina. Celem szczegółowym projektu jest 

zwiększenie poziomu współpracy między instytucjami i społecznościami w regionie przygranicznym. 

W 2017 roku wybrano wykonawcę oraz podpisano umowę na kurs języka czeskiego dla pracowników 

Straży Miejskiej. Wybrano także wykonawcę na realizację zadania pn. „Produkcja trzech filmów 

profilaktycznych”. Zakupiono  aparat fotograficzny, stojak rowerowy oraz stół i 2 krzesła na potrzeby 

systemu znakowania i rejestracji rowerów. Zorganizowana została także dwudniowa konferencja  

w Karwinie, z którą wiązały się wydatki związane z noclegami, wyżywieniem, wynajmem sali, 

technologią projekcji i systemem dźwięku.  

W 2018 roku zorganizowana została 2 dniowa konferencja polsko czeska, poniesione zostały koszty 

pobytu 25 uczestników konferencji. Opłacono także koszty transportu. Zaplanowana jest również 

organizacja 3 dniowego warsztatu dla 30 osób w Petrovicach w Republice Czeskiej. Planuje się  

również zakup materiałów promocyjnych tj. maskotki projektu, odblaski, plecaki, zakup 2 laptopów  

i urządzenia wielofunkcyjnego.  

W 2019 roku zaplanowana jest organizacja konferencji zamykającej projekt. W ramach konferencji 

środki zostaną wydatkowane na wynajem sali, wyżywienie oraz na technologie projekcji. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Razem przeciw powodzi” – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej   

Głównym celem projektu jest podniesienie transgranicznych zdolności do podejmowania działań  

w sytuacjach kryzysowych przez jednostki straży pożarnej, ze szczególnym naciskiem na sprawne 

zarządzanie w sytuacjach powodziowych. Środkiem do osiągnięcia zamierzonego celu jest zakup 

sprzętu zaplanowanego w ramach projektu, który będzie wykorzystywany podczas wspólnych ćwiczeń  

i działań, jak również umożliwi wypełnianie zadań po obu stronach granicy, czemu pomogą 

skoncentrowane na ćwiczeniach działania projektu. Liderem projektu jest miasto Karwina natomiast 

partnerem jest Urząd Miasta w Jastrzębiu-Zdroju wraz z Komendą Miejską Państwowej Straży 

Pożarnej w Jastrzębiu-Zdroju. Przedstawiciele partnerów projektowych i dowódcy jednostek 

ratowniczych są przekonani, iż dzięki realizacji opisanego systemu nastąpi znacząca poprawa działań 



 

jednostek straży pożarnej związanych z akcjami powodziowymi, a tym samym do zmniejszenia szkód  

i ryzyka związanego z powodzią oddziałującą na zdrowie ludzi i zwierząt. Sprzęt kupiony przez 

poszczególnych partnerów projektu będzie się wzajemnie uzupełniać i tworzyć wspólną całość. 

Wszystkie działania projektu będą miały pozytywny wpływ na zwiększenie transgranicznej gotowości 

do podejmowania działań podczas rozwiązywania niespodziewanych wydarzeń i sytuacji kryzysowych 

z ukierunkowaniem na powodzie. W 2018 roku realizowane były wyłącznie działania merytoryczne 

w projekcie nie wymagające zaangażowania środków  finansowych.   

W 2019 roku planuje się zakup i montaż tablicy informacyjno-promocyjnej oraz udział w spotkaniu 

zamykającym w Karwinie.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Razem przeciw powodzi” – Urząd Miasta  

Głównym celem projektu jest podniesienie transgranicznych zdolności do podejmowania działań  

w sytuacjach kryzysowych przez jednostki straży pożarnej, ze szczególnym naciskiem na sprawne 

zarządzanie w sytuacjach powodziowych. Środkiem do osiągnięcia zamierzonego celu jest zakup 

sprzętu zaplanowanego w ramach projektu, który będzie wykorzystywany podczas wspólnych ćwiczeń  

i działań, jak również umożliwi wypełnianie zadań po obu stronach granicy, czemu pomogą 

skoncentrowane na ćwiczeniach działania projektu. Liderem projektu jest miasto Karwina natomiast 

partnerem jest Urząd Miasta w Jastrzębiu-Zdroju wraz z Komendą Miejską Państwowej Straży 

Pożarnej w Jastrzębiu-Zdroju. Przedstawiciele partnerów projektowych i dowódcy jednostek 

ratowniczych są przekonani, iż dzięki realizacji opisanego systemu nastąpi znacząca poprawa działań 

jednostek straży pożarnej związanych z akcjami powodziowymi, a tym samym do zmniejszenia szkód  

i ryzyka związanego z powodzią oddziałującą na zdrowie ludzi i zwierząt. Sprzęt kupiony przez 

poszczególnych partnerów projektu będzie się wzajemnie uzupełniać i tworzyć wspólną całość. 

Wszystkie działania projektu będą miały pozytywny wpływ na zwiększenie transgranicznej gotowości 

do podejmowania działań podczas rozwiązywania niespodziewanych wydarzeń i sytuacji kryzysowych 

z ukierunkowaniem na powodzie. 

W 2018 roku zorganizowano spotkanie otwierające na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój mające na celu 

przedstawienie dotychczasowych rozwiązań organizacyjno-prawnych oraz przedstawienie zagrożeń 

występujących po obu stronach granicy z uwzględnieniem obecnych możliwości przeciwdziałania  

z wykazaniem posiadanych sił i środków. W ramach niniejszego spotkania poniesiono wydatki 

związane z cateringiem.  

W 2019 roku zaplanowane jest spotkanie zamykające mające na celu podsumowanie działań  

w ramach projektu, wyciągnięcie wniosków z akcji symulacyjnej w Karwinie oraz ustalenie dalszej 

współpracy. Przewiduje zakup i montaż tablicy pamiątkowo-informacyjnej. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt  pn. „VI polsko-czeskie spotkania branżowe” – Urząd Miasta 

Projekt nawiązuje do pięciu poprzednich edycji spotkań branżowych, które koncentrowały się na 

rozwoju współpracy trzech miast partnerskich Karwiny, Hawierzowa, Jastrzębia-Zdroju, szczególnie 



 

na poziomie partnerstw podmiotów z tych miast. W związku z rozszerzeniem współpracy i jej promocji 

na szczeblu krajowym w szóstej edycji projektu planuje się wzmocnić strategiczne ramy współpracy 

miast partnerskich, a jednocześnie promować współpracę CZ-PL na szczeblu europejskim. Projekt ma 

na celu zwrócenie uwagi polityków szczebla europejskiego na konkretne efekty współpracy 

transgranicznej, widoczne i odczuwalne w obszarze Euroregionu Śląsk Cieszyński. Zwrócenie uwagi 

na to, iż aktywności transgraniczne prowadzone przez samorządy, nie są tylko lokalnymi działaniami, 

a są częścią polityki międzynarodowej państw oraz częścią dyplomacji obywatelskiej - co ma ogromne 

znaczenie dla działań związanych z polityką zagraniczną. Projekt będzie promował transgraniczną 

aktywność Jastrzębia-Zdroju, Karwiny, Hawierzowa i Euroregionu Śląsk Cieszyński na poziomie 

europejskim. 

W 2018 roku odbyło się pięciodniowe spotkanie w Brukseli, w jednej z instytucji europejskiej - 

Parlamencie Europejskim. Wyjazd organizowany był przy współudziale i zaangażowaniu 

eurodeputowanych związanych z tematyką polsko-czeskiej współpracy transgranicznej. Działanie to 

zawierało: 

 wystawę tematyczną prezentującą transgraniczną aktywność miast, wspólne projekty  

i inicjatywy,  

 konferencję tematyczną dotyczącą transgranicznej PL-CZ aktywności samorządów  

i przyszłości tej współpracy z udziałem posłów, pracowników komisji UE, przedstawicieli instytucji 

europejskich i innych gości, 

 spotkanie robocze z europarlamentarzystami w temacie problematyki współpracy PL-CZ  

w obszarze EŚC, 

 spotkanie robocze w Domu Polski Południowej dotyczące promocji działań transgranicznych miast 

partnerskich, 

 spotkanie robocze w Eurodistrict Pamina lub EuroInstitut Kehl w celu promocji czesko-polskiej 

współpracy oraz transfer dobrych praktyk z pogranicza francusko-niemieckiego.  W ramach 

projektu został zakupiony aparat fotograficzny oraz zamówiono przygotowanie loga do projektu. 

W miesiącu lipcu nastąpiła płatność za catering oraz za usługi tłumaczenia na spotkaniu  

w Brukseli.  

W 2019 roku Miasto otrzyma środki od Zarządzającego Funduszem Mikroprojektów i odpowiednią 

część będzie musiało przesłać do miast partnerskich biorących udział w projekcie. Kwoty, które 

zostaną przesłane będą wynikały z oświadczeń Partnerów po wykonaniu zadania.  

Projekt realizowany będzie w latach 2018-2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pomoc społeczna / rodzina 
 

 

Projekt pn. „Rozwój usług społecznych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój” – Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

Głównym celem projektu jest wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających 

ubóstwu i wykluczeniu społecznemu na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój. Grupę docelową w projekcie 

będą tworzyły osoby niepełnosprawne, osoby wykluczone lub zagrożone wykluczeniem społecznym, 

rodziny z dziećmi, pełnoletni wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin 

zastępczych, kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz dzieci i młodzież. W ramach 

projektu planuje się utworzenie świetlicy opiekuńczo-wychowawczej na Osiedlu Przyjaźń, utworzenie 

mieszkania chronionego dla pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych  

i rodzin zastępczych na Osiedlu 1000-lecia. W projekcie będą występowały również zadania tj. usługi 

wsparcia rodzin oraz usługi asystenckie dla osób niepełnosprawnych w Mieście Jastrzębie-Zdrój. 

Znacznym elementem wsparcia w ramach projektu jest likwidowanie barier i niedostatków na jakie 

napotykają się osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

W 2017 roku została podpisana umowa o dofinansowanie. W ramach projektu powstała placówka 

wsparcia dziennego – świetlica dla dzieci i młodzieży na Osiedlu Przyjaźń przy ul. Dunikowskiego 7  

w Jastrzębiu-Zdroju. Działalność tej świetlicy przyczyni się do osiągnięcia celu głównego projektu 

jakim jest wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu 

społecznemu na terenie Miasta. W świetlicy były realizowane zajęcia rozwijające kompetencje tj. 

porozumiewanie się w języku ojczystym, kompetencje informatyczne, umiejętności uczenia się, 

kompetencje społeczne i obywatelskie, świadomość i ekspresja kulturalna. Świetlica jest miejscem dla 

30 podopiecznych i funkcjonuje od listopada ubiegłego roku. Działalności świetlicy koordynował 

kierownik wychowawca zatrudniony w wymiarze 0,5 etatu. Nadzorował on tworzenie programów 

wychowawczo-terapeutyczno-profilaktycznych. Dzieci i młodzież zostały podzielone według kategorii 

wiekowej na trzy grupy. Wychowawcy świetlicy prowadzili zajęcia wyrównawcze. W świetlicy na 

umowę zlecenie zatrudnieni zostali specjaliści tj. psycholog, pedagog, wychowawcy. W ramach 

realizacji projektu utworzono mieszkanie chronione na osiedlu 1000-lecia w Jastrzębiu-Zdroju, 

zatrudniono asystenta osób usamodzielnianych, który współpracuje z mieszkańcami mieszkania 

chronionego pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych. 

Zadaniem asystenta była praca z wychowankami w celu usamodzielnienia. Asystent kompleksowo 

wspierał, motywował i prowadził podopiecznego przez cały proces reintegracji społecznej 

i zawodowej.  

W 2018 roku kontynuowano działania placówki wsparcia dziennego przy ulicy Dunikowskiego, 

kontynuowano prace mieszkania chronionego treningowego dla pełnoletnich wychowanków placówek 

opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych, prace asystenta rodziny oraz asystenta osób 

niepełnosprawnych, odbyły się szkolenia kandydatów na rodziny zastępcze i funkcjonujące już 

rodziny. 



 

W 2019 roku kontynuowane będą działania z roku poprzedniego. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Rozwój usług społecznych na teranie Miasta Jastrzębie-Zdrój” – Urząd Miasta   

Głównym celem projektu jest wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających 

ubóstwu i wykluczeniu społecznemu na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój. Grupę docelową w projekcie 

będą tworzyły osoby niepełnosprawne, osoby wykluczone lub zagrożone wykluczeniem społecznym, 

rodziny z dziećmi, pełnoletni wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin 

zastępczych, kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz dzieci i młodzież. W ramach 

projektu planuje się utworzenie świetlicy opiekuńczo-wychowawczej na Osiedlu Przyjaźń, utworzenie 

mieszkania chronionego dla pełnoletnich wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych  

i rodzin zastępczych na Osiedlu 1000-lecia. W projekcie będą występowały również zadania tj. usługi 

wsparcia rodzin oraz usługi asystenckie dla osób niepełnosprawnych w Mieście Jastrzębie-Zdrój. 

Znacznym elementem wsparcia w ramach projektu jest likwidowanie barier i niedostatków na jakie 

napotykają się osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

W 2017 roku podpisano umowę o dofinansowanie. W ramach zadania udzielono dotacji celowych dla 

Jastrzębskiego Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”. 

W 2018 roku nastąpiło udzielenie kolejnych dotacji celowych. 

W 2019 roku planuje się udzielić dotacji. Po wprowadzeniu w roczny program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie zostanie  ogłoszony otwarty konkurs na realizację zadania „Prowadzenia placówki 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej w ramach realizacji projektu „Rozwój usług społecznych na 

terenie miasta Jastrzębie-Zdrój””. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Krok w przód. Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego społeczności na 

obszarze rewitalizacji w Jastrzębiu-Zdroju” – Urząd Miasta   

Głównym celem projektu jest wzmocnienie aktywności i pobudzenie spójności społecznej ośmiu 

zmarginalizowanych, wieloproblemowych społeczności lokalnych Jastrzębia-Zdroju, w tym 85 osób 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Cel ten osiągnięty zostanie poprzez realizację 

Programów Aktywności Lokalnych (PAL) na obszarach zdegradowanych objętych Lokalnym Planem 

Rewitalizacji w okresie 24 miesięcy trwania projektu. W ramach projektu utworzonych zostanie 8 PAL-

i, które obejmować będą środowiska zagrożone ubóstwem i zagrożeniem społecznym, z obszaru 

rewitalizacji, w oparciu o ścieżkę reintegracji opracowaną dla każdej społeczności. Wkład 

niepieniężny, który jest wkładem własnym w projekcie będzie stanowił potencjalne wynagrodzenie dla 

8 animatorów lokalnych oraz wolontariat wyliczony na podstawie minimalnej stawki wynagrodzenia 

wraz z narzutami. Wolontariusze wybrani zostaną spośród każdego z PAL-i i odpowiedzialni będą 

w szczególności za motywowanie i mobilizowanie uczestników projektu, przekazywanie odczuć grupy 

oraz wykonywanie niezbędnych działań organizacyjnych. Działania animatorów lokalnych to 

organizacja i prowadzenie działań o charakterze środowiskowym, organizacja działań aktywnej 



 

integracji, realizowanie harmonogramu spotkań w ramach PAL, dystrybucja materiałów promocyjnych, 

wykonywanie zdjęć podczas zajęć i spotkań, prowadzenie i archiwizacja dokumentacji PAL, bieżąca 

współpraca z Animatorem Społecznym.  

W 2018 roku planuje się organizacje warsztatów dla animatorów społecznych i lokalnych wraz 

 z cateringiem, grupowe warsztaty z psychologiem wraz z cateringiem oraz zakup testów Reissa.  

W ramach realizacji projektu będą wypłacane wynagrodzenia dla osób obsługujących projekt.  

W 2019 roku działania będą miały identyczny charakter jak w roku 2018. 

W 2020 roku planuje się przeprowadzić warsztaty tylko dla animatorów lokalnych. W ramach realizacji 

projektu będą wypłacane wynagrodzenia dla osób obsługujących projekt. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. 

 

Projekt pn. „SOS dla Seniora – dłużej w domu, bezpieczniej, aktywniej, pewniej” – Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Celem głównym projektu jest stworzenie skoordynowanego systemu wsparcia dla 300 uczestników 

projektu w wieku 60+ nie w pełni samodzielnych z Jastrzębia-Zdroju w szczególności dla osób 

wchodzących w stan samotności i niesamodzielności. Cel będzie osiągnięty poprzez wsparcie 

zindywidualizowanymi usługami opiekuńczymi zaplanowanymi dla danego uczestnika projektu. Osoby 

objęte wsparciem otrzymają pomoc w postaci teleopieki, pomocy doraźnej w domach  

i w lokalnej społeczności w tym możliwość korzystania z zajęć Klubu Seniora i domowej usługi 

wytchnieniowej. W projekcie realizowany będzie także wolontariat seniora i usługi pomocy sąsiedzkiej. 

W 2019 roku uczestnicy projektu mają zaplanowane wsparcie indywidualne w postaci: 

1. OPIEKI ZDALNEJ - całodobowego monitoring uczestnika w jego domu. Każdy uczestnik otrzymuje 

do domu urządzenie II generacji NEAT NEO z centralką (głośnomówiące urządzenie  

o bardzo czułym mikrofonie zbierającym wszelkie odgłosy w domu, pomocne do nasłuchu  

w przypadku wezwań) i "guzikiem życia" noszonym 24h/dobę na ręku lub szyi. W przypadku potrzeby 

pomocy (atak, upadek, itp.) lub potrzeby kontaktu z siecią pomocową lub teleopiekunem uczestnik 

przyciska guzik łącząc się z ŚCT. Tam organizowana jest pomoc.  

2. W ŚCP są zatrudniani opiekunowie pracujący w 4 brygadach 2-zmianowych 24h/dobę 7 dni w tyg. 

Na stanowiska opiekunów w tej usłudze zatrudniani są opiekunowie senioralni, medyczni, ratownicy, 

osoby doświadczone w pracy z seniorem, psycholodzy. Osoby te będą otaczać opieką uczestników 

zdalnie prowadząc z nimi rozmowy alarmowe (wymagające przyjazdu ratownictwa, sieci pomocowej, 

wolontariusza) i towarzyskie. Osoby w ŚCT przyjmują także zgłoszenia na usługi doraźne zgodnie  

z zapisaną w systemie kartą usług i po ustaleniu szczegółowych potrzeb zgłaszają zamówienie 

ekspertowi wsparcia. W systemie TUTOR teleopiekunowie widzą także dane niezbędne do 

prowadzenia pomocy seniorom, dzięki tym danym i kontaktom z seniorem ustalają procedurę pomocy 

(koordynowanie pomocy fizycznej lub prowadzenie rozmów). Teleopieka posłuży także do monitoringu 

prac opiekunów fizycznych w domach seniorów (analiza wejść, wyjść i wykonania prac).  

3. POMOCY DORAŹNEJ - każdy uczestnik ma możliwość otrzymania usług prowadzonych przez 

opiekunów fizycznych, t.j.: 

 usługa sprzątania, 



 

 dowóz zakupów/posiłków,  

 usługi fryzjerskie/kosmetyczne,  

 usługi higieniczne,  

 usługi opiekuńcze (towarzyszenie w domu i poza domem także z dowozem, spacery, doraźne 

prace domowe, wytchnienie dla opiekuna, karmienie), 

 pomoc interwencyjna w przypadku braku sieci pomocowej przy teleopiece.  

4. Klub Seniora będzie wspierał uczestników, którzy wymagają aktywizacji. Dla osób, które odczuły 

wykluczenie z powodu stanu zdrowia, stanu psychicznego lub z powodu długoterminowej choroby 

bliskiej osoby nie mają w Jastrzębiu-Zdroju miejsca, gdzie mogłyby powoli wracać do społeczeństwa. 

Klub realizowany w projekcie ma mieć charakter terapii dla osób zdezaktywizowanych. 

W Klubie realizowane będą: 

1) Animacje i warsztaty - zajęcia w grupie maksymalnie 20 uczestników zgodnie z diagnozą ich 

zainteresowań, będą to zajęcia w zakresach: 

 pasjonackich (florystyka, zajęcia z gliną, zielarstwo, zdrowie, szachy, rękodzieło), 

 terapeutyczne (Senior-fit, taneczne, arteterapia, śmiechoterapia, animacje senioralne ze sztuką), 

 specjalistyczne (prawo spadkowe, organizacja budżetu, obsługa komputera, zajęcia 

międzykulturowe). 

Zajęcia prowadzą trenerzy i animatorzy senioralni doświadczeni w realizacji zajęć dla dorosłych  

z danego zakresu i szkoleń. 

2) Grupy wsparcia psychologicznego. Szacuje się, iż w zajęciach będzie uczestniczyć każdorazowo 

maksymalnie 20 osób.  

3) Wolontariat senioralny. 

4) Wydarzenia - spotkania świąteczne. Klub dla uczestników będzie otwarty od pon. do pt., od 9:00 do 

13:00, w tych godzinach zawsze będzie tam dostępny animator. Zajęcia tematyczne (1400  

h warsztatów, 200 h grup wsparcia) będą realizowane w Klubie Seniora 2x w tyg. po 2-4h/dzień. 

Zajęcia będą wskazane w biuletynie dla uczestników z możliwością ich wyboru i zaplanowania 

obecności na zajęciach. W późniejszych okresach tematyka zajęć będzie dostosowywana do potrzeb. 

Ekspert zajmujący się Klubem będzie tworzył plany zajęć i dokonywał zakupów materiałów 

edukacyjnych. 

W latach 2020-2021 kontynuowane będą zadania z roku poprzedniego. 

Projekt realizowany jest w latach 2019-2021. 

 

Projekt pn. „Utworzenie Centrum Usług Społecznych oraz świetlicy specjalistycznej dla 

mieszkańców ulic Gagarina i Tysiąclecia w Jastrzębiu-Zdroju” – Ośrodek Pomocy Społecznej 

Głównym celem projektu jest wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających 

ubóstwu i wykluczeniu społecznemu na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój. Grupę docelową będą 

stanowiły osoby wykluczone lub zagrożone wykluczeniem społecznym, rodziny, dzieci i młodzież.  

W ramach projektu zostanie utworzona placówka wsparcia dziennego typu specjalistycznego oraz 

Centrum Usług Społecznych. Ma to służyć wspomaganiu rozwoju, wprowadzeniu trwałych 

pozytywnych zmian w środowisku oraz uruchamianiu potencjałów i talentów. Działania na rzecz dzieci 



 

i rodzin na danym terenie mają na celu wzmocnienie dostępu do podstawowych usług warunkujących 

prawidłowe funkcjonowanie lokalnej społeczności. Duże znaczenie ma wyrównywanie deficytów 

wynikających z braku dostępu do dóbr i usług lub innych czynników powodujących ograniczenia szans 

na równoprawny udział w życiu społecznym. Znacznym elementem wsparcia w ramach projektu jest 

likwidowanie barier i niedostatków z jakimi spotykają się osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem 

społecznym.  Projekt jest komplementarny z projektem „Przebudowa budynku przy ul. Gagarina 116 

w Jastrzębiu-Zdroju na potrzeby budownictwa socjalnego”, który również otrzymał dofinansowanie 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

W 2020 roku zostaną podjęte działania związane z dostosowaniem, adaptacją i wyposażeniem lokalu 

położonego przy ulicy Gagarina na placówkę wsparcia dziennego typu specjalistycznego oraz na 

utworzenie Centrum Usług Społecznych. W ramach projektu planowane są działania na rzecz 

mieszkańców ulic Gagarina i Os. 100-lecia polegające na współpracy z asystentem rodziny, 

psychologiem, wyspecjalizowaną kadrą świetlicy. Prowadzone będą zajęcia z logopedą, nauka języka 

angielskiego, zajęcia socjoterapeutyczne, kompensacyjne, warsztaty profilaktyczne, zajęcia 

artystyczno-sportowe, wyjazdy edukacyjne oraz wyjścia kulturalne.  

W 2021 roku planowana jest kontynuacja działań na rzecz mieszkańców ulic Gagarina i Os. 100-lecia 

obejmująca współpracę z asystentem rodziny, psychologiem, wyspecjalizowaną kadrą świetlicy. 

Projekt realizowany jest w latach 2020-2021.  

 

Użyteczność publiczna 

 

Projekty finansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 

 

Projekt pn. „Cyfryzacja i standaryzacja danych powiatowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego w Jastrzębiu-Zdroju podstawą rozwoju wysokiej jakości elektronicznych 

usług publicznych opartych na geoinformacji” – Urząd Miasta 

Głównym celem projektu jest  aktualizacja, modernizacja i przetworzenie danych powiatowego zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego w Jastrzębiu-Zdroju do postaci wymaganej obowiązującymi 

przepisami, w tym: modernizacja ewidencji gruntów i budynków, założenie bazy danych geodezyjnej 

ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT), założenie bazy danych BDOT500, przetworzenie do 

postaci elektronicznej materiałów zasobu. Projekt zakłada również uruchomienie sklepu 

internetowego, realizującego zamówienia na materiały zasobu klienta zewnętrznego oraz  

modernizację sprzętu komputerowego i oprogramowania przeznaczonego do obsługi utworzonych 

baz danych i zasobów informacyjnych, a także do dystrybucji danych za pośrednictwem Miejskiego 

Systemu Informacji Przestrzennej. 

W 2017 roku zamówiono opracowania opisu przedmiotu zamówienia oraz siwz dla jego 

poszczególnych etapów. W 2018 roku zrealizowano zamówienie na opracowanie specyfikacji 



 

istotnych warunków zamówienia oraz opisów przedmiotów zamówień. Planowane jest wyłonienie 

inżyniera projektu wykonującego jednocześnie zadania inspektora nadzoru. Zostanie ogłoszony 

przetarg na zadanie: „Rozwój treści cyfrowych i modernizacja zbiorów danych” w podziale na części 

obejmujące tworzenie treści cyfrowych - budowa bazy danych ORTO i NMT, pozostały komponenty 

zadania – modernizacja geodezyjnych baz danych: EGiB, BDOT500 i GESUT, digitalizacja 

materiałów.   

W 2019 roku planuje się wykonanie zdjęć lotniczych, ortofotomapy i numerycznego modelu terenu. 

W 2020 roku przewiduje się wykonanie kolejnych etapów modernizacji EGiB, BDOT500 i GESUT, 

digitalizacja materiałów.  

Projekt realizowany jest w latach 2017-2020. 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE: 

Użyteczność publiczna 

 

Projekty finansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 

 

Projekt pn. „Cyfryzacja i standaryzacja danych powiatowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego w Jastrzębiu-Zdroju podstawą rozwoju wysokiej jakości elektronicznych 

usług publicznych opartych na geoinformacji” – Urząd Miasta 

W 2019 roku w ramach wydatków majątkowych  środki wydatkowane będą na zamówienie budowy  

i wdrożenia wraz z przeszkoleniem użytkowników systemu informatycznego PZGiK do gromadzenia, 

aktualizacji i udostępniania, w tym w postaci e-usług, baz danych powiatowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego. Zaplanowano również zakup serwera bazodanowego wraz z oprogramowaniem 

oraz 9 wysokowydajnych zestawów komputerowych dla użytkowników aktualizujących bazy danych. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2020. 

 

Projekt pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w SP 17 w Jastrzębiu-Zdroju” – Urząd 

Miasta 

Przedmiotem projektu jest budowa instalacji fotowoltaicznej oraz montaż i konfiguracja urządzeń 

systemu fotowoltaicznego dla budynku Szkoły Podstawowej Nr 17 w Jastrzębiu-Zdroju, która swym 

zakresem obejmuje: 

 montaż paneli fotowoltaicznych w technologii krzemowej na dachu budynku, 

 montaż inwertera fotowoltaicznego, 

 montaż osprzętu w postaci rozdzielnic DC oraz AC wraz z zabezpieczeniami, 

 montaż układu zabezpieczającego przed wypływem energii do sieci elektroenergetycznej, 

 instalacje odgromową i uziemiającą. 



 

Całość energii zostanie wykorzystana na potrzeby własne budynku. Realizacja projektu przyczyni się 

do zmniejszenia energii, co spowoduje ograniczenie emisji substancji szkodliwych m.in. CO2, PM10 

jak i przyczyni się do zmniejszenia kosztów utrzymania obiektu.   

W 2017 roku wykonano analizy finansowe pod kątem złożenia wniosku o dofinansowanie zadania ze 

środków unijnych. 

W 2018 roku otrzymano dofinansowanie na realizację zadania. Po rozstrzygnięciu przetargu oraz 

podpisaniu umowy z wykonawcą zostaną zamontowane 24 panele fotowoltaiczne o ogniwach 

monokrystalicznych. Moc znamionowa panelu to 270W. 

W 2019 roku kontynuacja robót budowlanych.  

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w SP 1 w Jastrzębiu-Zdroju” – Urząd 

Miasta 

Przedmiotem projektu jest budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy 20,06 kWp, montaż  

i konfiguracja urządzeń systemu fotowoltaicznego dla budynku Szkoły Podstawowej Nr 1  

w Jastrzębiu-Zdroju przy ulicy Pszczyńskiej 125a, która obejmuje wykonanie: 

 modułów fotowoltaicznych z systemem samoodśnieżania na dachu szkoły, 

 doboru aparatury w postaci rozdzielnic DC oraz AC wraz z zabezpieczeniami, 

 wewnętrznych i zewnętrznych tras kablowych systemu fotowoltaicznego, 

 Systemu Zarządzania Energią, 

 układu zabezpieczającego przed wypływem energii do sieci. 

Całość energii zostanie wykorzystana na potrzeby własne budynku. Realizacja projektu przyczyni się 

do zmniejszenia energii, co spowoduje ograniczenie emisji substancji szkodliwych m.in. CO2, PM10 

jak i przyczyni się do zmniejszenia kosztów utrzymania obiektu.   

W 2017 roku wykonano analizy finansowe pod kątem złożenia wniosku o dofinansowanie zadania ze 

środków unijnych. 

W 2018 roku otrzymano dofinansowanie na realizację zadania. W 2019 roku po rozstrzygnięciu 

przetargu oraz podpisaniu umowy z wykonawcą planuje się montaż paneli fotowoltaicznych o mocy 

20,06 kW, które będą służyć do produkcji energii elektrycznej na potrzeby jednostki. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Rewitalizacja obiektu Łazienki III w Parku Zdrojowym” – Urząd Miasta 

Projekt  ten ma na celu dostosowanie, rozbudowę i rewitalizację obiektu Łazienki III mieszczącego się  

w obrębie Parku Zdrojowego w Jastrzębiu-Zdroju do pełnienia funkcji kulturalnej  pod kierunkiem 

Miejskiego Ośrodka Kultury. Budynek Łazienek III został wybudowany w roku 1920. W czasach 

funkcjonowania uzdrowiska w budynku prowadzona była terapia wodna w postaci „biczów wodnych”, 

a także solarium (kąpiele słoneczne). W roku 1947 Łazienki III wraz z 80% uzdrowiska zostały 

przejęte pod zarząd Ministerstwa Zdrowia. Zniszczone podczas działań wojennych zostały 

odbudowane, a 1 czerwca 1949 roku wyremontowany budynek oddano do użytku jako Zakład 

Przyrodoleczniczy. Obiekt ten wpisany jest do rejestru zabytków Klasy „A”, pod numerem A/1524/93 



 

z dnia 30 kwietnia 1993 r. Od roku 1994 jest nieużytkowany. Bez podjęcia działań naprawczych obiekt 

zagrożony jest całkowitą i bezpowrotną degradacją. Zarządcą powstałej w ramach projektu 

infrastruktury będzie Miejski Ośrodek Kultury w Jastrzębiu-Zdroju. Obiekt będzie służył realizacji celów 

statutowych MOK-u  tj. działań kulturalnych. Inwestycja obejmuje: 

1. Prace rozbiórkowe: 

 rozbiórka: elewacji wschodniej i południowej wraz z dobudówką parterową oraz wewnętrznej 

części budynku, istniejącej dobudówki od strony południowej, 

 skucie tynków zewnętrznych z pozostałych elewacji budynku, 

 wykucie otworu drzwiowego w ścianie północnej, elewacji południowej i wschodniej, istniejących 

obróbek blacharskich, 

 wykucie strzępi w ścianach istniejących. 

2. Prace konstrukcyjne i wykończeniowe: 

 przemurowanie otworów okiennych elewacji zachodniej i północnej, 

 wykonanie ścian z cegły pełnej, ścian monolitycznych, 

 wykonanie podpiwniczenia pod projektowanym budynkiem, ściany z żelbetu, 

 wykonanie  stropów żelbetowych i innych wg projektu konstrukcji, 

 wykonanie schodów żelbetowych wg projektu konstrukcji, 

 wykonanie nadbudówki - wyjście z klatki schodowej na dach, 

 wykonanie warstw stropodachu, 

 wykonanie obróbek blacharskich z blachy tytanowo-cynkowej gr. 0,6mm, 

 wykonanie szybu dla windy osobowej, 

 wykonanie schodów drewnianych, 

 wykonanie ściany działowej z cegły pełnej i monolitycznej, 

 uzupełnienia ścian w miejscach przemurowywanych otworów okiennych z cegły pełnej, 

 wykonanie nadproży wewnętrznych i zewnętrznych z prefabrykowanych belek żelbetowych, 

 montaż stolarki okiennej i drzwiowej wg projektu, 

 gruntowanie podłoży preparatami do gruntowania, 

 naprawa pęknięć liniowych lub powierzchniowych istniejących, 

 wykonanie tynków wewnętrznych cementowo – wapiennych na nowych i adaptowanych ścianach, 

 wykonanie tynków ościeży stolarki okiennej i drzwiowej, 

 wykonanie gładzi gipsowych na tynkach, 

 montaż parapetów wewnętrznych, 

 wykonanie izolacji przeciwwilgociowej w pomieszczeniach sanitarnych, 

 wykonanie wylewek samopoziomujących wewnętrznych, 

 montaż sufitów systemowych podwieszanych, 

 wykonanie okładzin ścian z płytek gresowych, 

 malowanie farbami silikatowymi ścian i sufitów, 

 wykonanie posadzek, 



 

 ocieplenie 15 cm styropianu wraz z odtworzeniem detalu architektonicznego – systemowe 

kształtki styropianowej, 

 montaż parapetów zewnętrznych – z piaskowca, 

 wykonanie tynków zewnętrznych zgodnie z projektem, 

 zamontowanie hydrantów wewnętrznych wg projektu, 

 wykonanie obudów hydrantów z płyt gipsowo-włóknowych na stelażu systemowym na całej 

płaszczyźnie ściany. 

3. Montaż dźwigu osobowego. 

4. Montaż instalacji. 

Budynek wyposażony będzie w następujące instalacje techniczne: 

 instalacja centralnego ogrzewania, 

 instalacja ciepłej wody użytkowej, 

 instalacja wodociągowa i hydrantowa, 

 instalacja wentylacji mechanicznej, 

 instalacja kanalizacji sanitarnej, 

 instalacja kanalizacji deszczowej, 

 instalacja elektryczna, niskoprądowa, strukturalna i oświetleniowa, 

 instalacja klimatyzacyjna. 

5. Zagospodarowanie terenu ze względu na lokalizację obiektu na terenie zabytkowego Parku 

Zdrojowego z nawiązaniem jego formy do historycznej. W wyniku  realizacji projektu w piwnicy 

powstaną  pomieszczenia techniczne, gospodarcze, warsztatowe oraz archiwa i ciemnia. Na parterze 

znajdą się pomieszczenia wystawiennicze, zaplecze techniczne, pomieszczenia biurowe i sanitarne. 

Natomiast na piętrze będą również pomieszczenia biurowe, administracyjne, pracownie i poczekalnia 

z punktem informacyjnym. Obiekt zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

W 2018 roku otrzymano dofinansowanie na realizację zadania oraz rozpoczęto procedurę 

przetargową na wyłonienie wykonawcy. W 2019 roku w wyniku realizacji projektu w obrębie budynku 

utworzone zostaną: 

 w piwnicy pomieszczenia: techniczne, gospodarcze i warsztatowe oraz archiwa i ciemnia, 

 na parterze: pomieszczenia sali wystawienniczej mieszczącej do 50 osób, zaplecza technicznego, 

pomieszczeń biurowych i WC. 

 na piętrze znajdować się będą pomieszczenia biurowe, pracownie, poczekalnię z punktem 

informacji, pomieszczenia administracyjne oraz pomieszczenia WC. 

Projektowany obiekt zostanie dostosowany do użytkowania przez osoby niepełnosprawne. 

Projekt realizowany jest w latach 2013-2019. 

 

Projekt pn. „Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w ZS 12 w Jastrzębiu-Zdroju” – Urząd 

Miasta 

Przedmiotem projektu jest budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy do 21 kW dla Zespołu Szkół Nr 12 

w Jastrzębiu-Zdroju na os. 1000-lecia 9, która swym zakresem obejmuje: 

 montaż paneli fotowoltaicznych w technologii krzemowej na dachu budynku, 



 

 montaż inwerterów fotowoltaicznych, 

 montaż osprzętu w postaci rozdzielnic DC oraz AC wraz z zabezpieczeniami, 

 montaż układu zabezpieczającego przed wypływem energii do sieci elektronicznej. 

Całość energii zostanie wykorzystana na potrzeby własne budynku. Realizacja projektu przyczyni się 

do zmniejszenia zużycia energii, co spowoduje ograniczenie emisji substancji szkodliwych m.in. CO2, 

PM10, jak i przyczyni się do zmniejszenia kosztów utrzymania obiektu.   

W 2017 roku wykonano analizy finansowe pod kątem złożenia wniosku o dofinansowanie zadania ze 

środków unijnych. W 2018 roku otrzymano dofinansowanie na realizację zadania. Zostanie 

przeprowadzona procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy zadania.  

W 2019 roku planuje się rzeczową realizację przedsięwzięcia, które będzie realizowane wspólnie  

z zadaniem „Zwiększenie efektywności energetycznej w ZS 12 w Jastrzębiu-Zdroju”.  

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej 

ul. K. Paryskiej 14-16 w Jastrzębiu-Zdroju” – Miejski Zarząd Nieruchomości  

Celem projektu jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku poprzez wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii i zmniejszenie energochłonności infrastruktury, ograniczenie strat ciepła, 

podniesienie komfortu użytkowania budynków, a w dalszej perspektywie czasowej zmniejszenie 

kosztów ponoszonych na ogrzewanie budynku. Projekt zakłada:   

Dla budynku przy ul. Komuny Paryskiej 14 – Ochotnicza Straż Pożarna: 

 docieplenie pozostałej części budynku (dotychczas docieplono stropodach oraz dwie ściany 

budynku) wraz z częściową wymianą stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, 

 przebudowę istniejącej kotłowni węglowej na kotłownię gazową wraz ze zdalnym sterowaniem 

(telemetrią), wykonanie wentylacji mechanicznej z rekuperacją oraz przebudowa instalacji 

elektrycznej w zakresie zmiany oświetlenia na energooszczędne (ledowe). 

Dla budynku przy ul. Komuny Paryskiej 16 – Przychodnia Zdrowia, Poczta Polska, Rada Sołecka: 

 docieplenie budynku wraz z częściową wymianą stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej. 

 przebudowę istniejącej kotłowni węglowej na kotłownię gazową wraz ze zdalnym sterowaniem 

(telemetrią), wykonanie wentylacji mechanicznej z rekuperacją oraz przebudową instalacji 

elektrycznej i zmianą oświetlenia na energooszczędne. 

W 2016 roku (w ramach środków niewygasających na rok 2015) wykonana została dokumentacja 

projektowa w zakresie termomodernizacji budynków zawierająca rozwiązania w zakresie możliwości 

zainstalowania systemu wentylacji z odzyskaniem ciepła (rekuperacją), zabudowanie układu telemetrii 

sterowniczej oraz modernizację instalacji CO wraz z modernizacją kotłowni węglowej na kotłownię 

gazową, budową przyłączy gazowych, zainstalowaniem systemu solarnego, dociepleniem ścian 

obiektów, wymianą stolarki okiennej, jak również zwiększeniem dostępności obiektu dla osób 

niepełnosprawnych. W 2017 roku złożono wniosek o dofinansowanie zadania. W 2018 roku 

przyznano dofinansowanie na realizację zadania. W ramach realizacji projektu planuje się rozpocząć 

prace termomodernizacyjne, polegające na dociepleniu budynku z kontynuacją prac w roku 2019. 



 

W 2019 roku planuje się wykonać również roboty wewnętrzne związane ze zmianą źródła ciepła oraz 

instalacji elektrycznej na odnawialne źródła energii. 

Projekt realizowany jest w latach 2015-2019. 

 

Projekt pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku SP 1 wraz  

z rozbudową na cele PP 7 w Jastrzębiu-Zdroju” – Urząd Miasta 

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku SP nr 1,  poprawa 

jakości usług świadczonych w PP 7 oraz zagospodarowanie terenu wokół szkoły.  

W 2017 roku opracowano analizę finansową na potrzeby złożenia wniosku o dofinansowanie zadania 

ze środków unijnych.  W 2018 roku otrzymano dofinansowanie na realizację zadania oraz rozpoczęto 

procedurę przetargową na wyłonienie wykonawcy. 

W 2019 roku po rozstrzygnięciu przetargu oraz podpisaniu umowy z wykonawcą rozpocznie się 

rzeczowa realizacja projektu  obejmująca :  

 termomodernizację budynku SP1 wraz z jego rozbudową i przebudową, 

 budowę budynku przedszkola, 

 rozbiórkę budynku „Domu Nauczyciela”, 

 budowy drogi pożarowej oraz 25 miejsc parkingowych, w tym 2 miejsca dla osób 

niepełnosprawnych, 

 budowy placu zabaw dla dzieci, ogrodzenia, przyłącza mediów, ciągu dla pieszych, 

 przebudowy i budowy instalacji: gazowych, odgromowych, dozorowych obiektu i otoczenia 

(kamery), teletechnicznych, oświetlenia LED, a także kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 

wentylacyjnej i grawitacyjnej, 

 budowy instalacji fotowoltaicznej, składającej się z paneli na dachu projektowanego przedszkola. 

Projekt realizowany jest w latach 2017-2019. 

 

Projekt pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku SP 17 w Jastrzębiu-Zdroju” – 

Urząd Miasta  

Celem inwestycji jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku. W ramach realizacji zadania 

nastąpi zmniejszenie strat ciepła przez przenikanie przez ściany zewnętrzne poprzez docieplenie 

warstwą styropianu od zewnątrz, docieplenie warstwą wełny mineralnej z warstwą wyrównującą, 

zmniejszenie strat przez przenikanie przez stare okna i drzwi poprzez wymianę okien i drzwi, 

modernizacja instalacji C.O. 

W latach 2016-2017 poniesiono wydatki na wykonanie aktualizacji kosztorysów, analizy finansowej  

i audytu energetycznego. Złożono wniosek o dofinansowanie zadania. W 2018 roku podpisano 

umowę o dofinansowanie.  

W 2019 roku po rozstrzygnięciu procedury przetargowej rozpoczną się m.in. następujące prace 

budowlane: 

 inwentaryzacja obiektu, 

 remont dachu szkoły polegający na wymianie istniejącego pokrycia z blachy na dachówkę, 

wymianę rynien i rur spustowych, obróbek blacharskich, 



 

 termomodernizacja budynku, 

 adaptacja poddasza na cele użytkowe (wraz z wykonaniem instalacji sanitarnych), 

 doświetlenie projektowanych pomieszczeń użytkowych, 

 przebudowa klatki schodowej, montaż dźwigu osobowego, 

 remont łazienek, wymiana posadzek, 

 wyposażenie nowoprojektowanych pomieszczeń, 

 wymiana źródła ciepła z kotłowni węglowej na gazową z regulacją instalacji c.o., 

 zabezpieczenie budynku na działanie szkód górniczych, 

 dostosowanie budynku do aktualnych przepisów p.poż.   

W 2020 roku planuje się  kontynuację robót. 

Projekt realizowany jest w latach 2016-2020. 

 

Projekt pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku ZS 12 w Jastrzębiu-Zdroju” – 

Urząd Miasta  

Celem inwestycji jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku ZS 12. W ramach realizacji 

zadania wykonane zostaną następujące prace: inwentaryzacja obiektu, roboty termoizolacyjne, 

dostosowanie budynku do aktualnych przepisów przeciwpożarowych, przebudowa wejścia 

ewakuacyjnego przy sali gimnastycznej wraz z budową pochylni dla niepełnosprawnych, remont 

wejść, remont łazienek oraz przebudowa kuchni w celu dostosowania do aktualnych przepisów.  

W latach 2016-2017 została zlecona dokumentacja techniczna na potrzeby zwiększenia efektywności 

energetycznej w zakresie termomodernizacji całego obiektu i przebudowy instalacji C.O. Wykonano 

również analizę finansową dla potrzeb wniosku aplikacyjnego o dofinansowanie zadania. W 2018 roku 

planuje się podpisanie umowy o dofinansowanie oraz rozpoczęcie procedury przetargowej dla 

wyłonienia wykonawcy robót budowlanych, które zakończą się w 2019 roku. W ramach zadania 

zostaną wykonane m. in. następujące prace: 

 inwentaryzacja obiektu, 

 roboty termoizolacyjne, 

 dostosowanie budynku do aktualnych przepisów p.poż., 

 przebudowa wejścia ewakuacyjnego przy sali gimnastycznej wraz z budową pochylni dla 

niepełnosprawnych, 

 remont wejść, 

 remont łazienek oraz przebudowa kuchni w celu dostosowania ich do aktualnych przepisów, 

 roboty instalacyjne.  

Projekt realizowany jest w latach 2016-2019. 

 

 

 

 

 

 



 

Transgraniczne 

 

Program  współpracy transgranicznej  Interreg V-A Republika Czeska – Polska realizowany                  
w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej 

Projekt pn. „Razem przeciw powodzi” – Komenda Państwowej Straży Pożarnej 

W 2019 roku w ramach wydatków majątkowych planuje się zakup nośnika kontenerowego, kontenera 

przeciwpowodziowego z wyposażeniem oraz kontenera do przewozu piasku /elementów 

stabilizacyjnych. 

W 2018 roku w ramach części majątkowej tego projektu realizowanej prze Straż Miejską zakupiona 

zostanie łódź płaskodenna do poruszania się po terenie zalewowym oraz do przeprowadzenia 

ewakuacji ludności.  

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Projekt pn. „Rowerem po żelaznym szlaku” – Urząd Miasta 

 Celem projektu jest rozbudowa szlaku rowerowego. Cały Żelazny Szlak Rowerowy zawiera pętle 

prowadzącą z Jastrzębia-Zdroju poprzez Godów, Pertovice koło Karwiny, Karwinę, Zebrzydowice  

i z powrotem do Jastrzębia-Zdroju. Ponadto projekt jest również realizacją specyficznego rozwiązania 

technicznego, który umożliwi trwałe wykorzystanie byłych torowisk. Budowa ścieżek rowerowych 

przyczyni się do rozwoju bazy noclegowej, gastronomicznej oraz usług towarzyszących, jakimi są 

wypożyczalnie rowerów i serwisy rowerowe.  

W 2016 roku  poniesiono koszty umowy na dzierżawę terenu od PKP i JSW S.A., poniesiono koszty 

uzgodnień z PKP i Telekomunikacją oraz koszty wykupu gruntów od PKP.  

W 2017 roku  zlecono aktualizację projektu oraz złożono fiszkę projektową o dofinansowanie zadania 

ze środków z budżetu Unii Europejskiej w zakresie zaprojektowanego odcinka ścieżek rowerowych  

o długości ok. 8,7 km na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój. Ścieżka będzie przebiegać z kierunku 

Zebrzydowice w stronę Godowa. W Mieście Jastrzębie-Zdrój będzie przecinać m.in. ulice: Żwirową, 

Czyża, Kołłątaja, Torową, Zdziebły, Przemysłową, Biadoszek, Chlebową, Wyzwolenia, Ranoszka).  

W 2018 roku zaktualizowano inwentaryzację dendrologiczną oraz projekt techniczny. Przeprowadzona 

zostanie procedura przetargowa w celu wyłonienia wykonawcy zadania,  z którym  zawarta zostanie  

umowa na wykonanie robót budowlanych.  

W 2019 roku rozpocznie się budowa ścieżek rowerowych. Z uwagi iż Miasto Jastrzębie-Zdrój jest 

Liderem projektu, a tym samym głównym beneficjentem środki unijne będą przekazane na wydzielony 

rachunek Miasta, a następnie według wniosków o płatność Partnerów przekazane dla poszczególnych 

Miast i Gmin. 

Projekt realizowany będzie w latach 2015-2019. 

 

 

 



 

Projekt pn.”Ćwiczenie nie zna granic”  –  Urząd Miasta 

Głównym celem projektu jest zintensyfikowanie dalszej transgranicznej współpracy poprzez 

stworzenie kolejnych atrakcji dla mieszkańców Jastrzębia-Zdroju i Karwiny. Projekt zakłada powstanie 

siłowni na wolnym powietrzu na osiedlu Zofiówka. Projekt ma za zadanie zapobiegać przestępczości, 

promować zdrowy styl życia i turystykę. Działania kluczowe dążą do efektywniejszego wykorzystania 

czasu wolnego grup docelowych poprzez promocję i ćwiczenia fizyczne na świeżym powietrzu.  

W 2018 roku przygotowana zostanie dokumentacja techniczna oraz wybrany zostanie wykonawca 

robót. W 2019 roku przewiduje się wykonanie siłowni zewnętrznej i street workout’u wraz z nowymi 

chodnikami, drenażem i małą architekturą w formie ławek i koszy na śmieci. Inwestycja obejmować 

będzie urządzenia ze stali nierdzewnej: biegacz, rowerek, podciąg nóg, wyciskanie siedząc, orbitrek, 

urządzenie street workout, ławki i kosze na odpadki. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 

 

Pomoc społeczna / rodzina 

 

Projekt pn. „Przebudowa budynku przy ul. Gagarina 116 w Jastrzębiu-Zdroju na potrzeby 

budownictwa socjalnego” – Miejski Zarząd Nieruchomości   

Głównym celem projektu jest przebudowa i nadbudowa zdegradowanego budynku socjalnego przy                  

ul. Gagarina w Jastrzębiu-Zdroju wraz z zagospodarowaniem terenu w celu utworzenia nowych lokali 

socjalnych oraz adaptacji pomieszczeń kondygnacji istniejącej na mieszkania socjalne oraz Centrum 

Usług Społecznych, które tworzą Klub Aktywności Lokalnej wraz ze świetlicą środowiskową.  

W ramach prac adaptacyjno-budowlanych część istniejąca budynku zostanie poddana 

termomodernizacji. Obiekt będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Usługi 

oferowane przez Centrum Usług Społecznych będą odpowiedzią na potrzeby grup znajdujących się  

w szczególnej sytuacji w zakresie ich aktywizacji z uwzględnieniem lokalnych, demograficznych  

i terytorialnych uwarunkowań. Centrum zapewni wielowymiarowe wsparcie mające na celu 

zwiększenie dostępu do podstawowych usług warunkujących prawidłowe funkcjonowanie lokalnej 

społeczności.  

W 2015 roku wykonano ekspertyzę, która miała na celu uzyskanie informacji co do stanu 

technicznego budynku w tym badań geotechnicznych gruntu z określeniem wpływu eksploatacji 

górniczej, odkrywek fundamentów i innych elementów konstrukcyjnych budynku oraz obliczeń 

sprawdzających na podstawie, których stwierdzono, że stan techniczny i konstrukcja budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Gagarina jest w dobrym stanie i planowana nadbudowa nie 

spowoduje przekroczenia dopuszczalnych naprężeń i osiadań w podłożu gruntowym pod istniejącymi 

fundamentami.  

W 2016 roku została podpisana umowa na opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie 

przebudowy i nadbudowy budynku socjalnego, wymiany wszystkich instalacji zagospodarowania 

terenu i budowy placu zabaw. 



 

W 2017 roku został złożony wniosek o dofinansowanie zadania. Otrzymano informacje o pozytywnej 

ocenie wniosku i uzyskaniu dofinansowania w planowanej kwocie. Rozpoczęto procedurę 

przetargową, która miała wyłonić wykonawcę robót budowlanych. Odbyły się 3 przetargi, jednakże ze 

względu na brak ofert lub przewyższające zabezpieczone środki w budżecie nie została podpisana 

umowa na wykonanie, w związku z czym ogłoszono ponownie przetarg. W ramach zabezpieczonych 

środków dokonano zapłatę za opracowaną dokumentację projektową.   

W 2018 roku poniesiono wydatki w zakresie opracowania wniosku o dofinansowanie za dokumentację 

przetargową. Nastąpiła konieczność wydłużenia terminu realizacji zadania do 2019 roku. W ramach 

zadania planuje się również wykonać pracę adaptacyjne poprzez przebudowę i nadbudowę obiektu 

wraz z kompleksową modernizacją pomieszczeń obejmującą przebudowę wszystkich instalacji  

w obiekcie, w celu dostosowania ich do potrzeb w zakresie budownictwa socjalnego, wykonanie nowej 

elewacji oraz zagospodarowaniem przyległego terenu poprzez budowę placu zabaw wraz z boiskiem 

dla mieszkańców lokali socjalnych przy ul. Gagarina 108, 110, 112, 116 na niezagospodarowanym 

terenie. W budynku powstaną również pomieszczenia dostosowane do potrzeb funkcjonowania 

Centrum Usług Społecznych oraz Klubu Aktywności.  

W 2019 roku zaplanowano kontynuację działań z roku 2018.  

Projekt realizowany jest w latach 2015-2019. 

 

Projekty edukacyjne 

 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

Projekt pn. „Profesjonalne pracownie w Jastrzębiu-Zdroju 2” – Urząd Miasta 

W 2018 roku zostanie ogłoszony przetarg dla Zespół Szkół Nr 9 - pracownia dla zawodu 

kucharz/piekarz, Zespół Szkół Nr 2 - pracownia dla zawodu kucharz/technik żywienia i usług 

gastronomicznych oraz dla zawodu technik logistyk w ramach planowanego przetargu. Kolejnym 

krokiem jest podpisanie umów z wyłonionymi wykonawcami i dokonanie wydatków przewidzianych 

w projekcie oraz dostarczenie sprzętu i tablic informacyjno-promocyjnych wraz z oznaczeniami 

stanowisk do w/w placówek. Nadal trwać będą prace związane z przygotowaniem zadań związanych  

z przetargiem dla pozostałych pracowni, tj. Zespół Szkół Nr 2 pracownia dla zawodu technik 

ekonomista, Zespół Szkół Nr 6 pracownia dla zawodu technik analityk oraz pracownia dla zawodu 

technik mechatronik. Ze względu na różną specyfikację zakupywanego sprzętu w każdej pracowni 

występować będą zarówno wydatki bieżące jak i majątkowe. 

W roku 2019 zostanie wyposażona pracownia mechatroniki i pracownia dla zawodu technik analityk 

w ZS6. Jednakże, należy nadmienić, że sytuacje związane z rozstrzygnięciem przetargu są 

dynamiczne i niezależne od Zamawiającego. Sytuacje związane z dokonywaniem zmian pomiędzy 

wydatkami bieżącymi a majątkowym mogą zdarzać się w przypadku planowanych postępowań 

przetargowych z uwagi na konieczność dokonywania podziału zamówień na części w przetargach. 

Projekt realizowany jest w latach 2018-2019. 



 

2. Pozostałe przedsięwzięcia wieloletnie, w tym: 

WYDATKI MAJĄTKOWE: 

1. Budowa oświetlenia ulic (okres realizacji 2003-2020) 

Celem przedsięwzięcia jest budowa oświetlenia ulic, placów i dróg dla zapewnienia bezpieczeństwa 

ruchu pieszego i kołowego w Mieście. W latach 2003 -2012 zabudowano na mieście 2740 nowych 

punktów oświetlenia ulic  na 30 ulicach i traktach pieszych. W roku 2013 wykonano przebudowę 

oświetlenia przy ul. Śląskiej i Kurpiowskiej  oraz ul. Gospodarskiej z uwagi na przebudowę sieci 

energetycznych przez zakład energetyczny TAURON, co skutkowało koniecznością wykonania 

również ze strony Miasta przebudowy oświetlenia. Ponadto wykonano projekt oświetlenia ulicy Matejki 

i deptaka obok placu zabaw ul. Wrocławska, przebudowa 6 SOU - poprzez wyprowadzenie zasilania 

poza stację transformatorową, wykonanie oświetlenia siłowni na wolnym powietrzu przy  

ul. Turystycznej i Wielkopolskiej, drogi do przedszkola na oś. Złote Łany oraz wybudowano 

oświetlenie miasteczka ruchu drogowego. W roku 2014 wykonano oświetlenie: ulicy Matejki, drogi do 

przedszkola przy ul. Wiejskiej i przy ul. B. Czecha, placu zabaw i siłowni przy ul. Wrocławskiej, placów 

zabaw w parku im. Witczaka. Ponadto wykonano projekt oświetlenia ulicy Cichej od ul. Granicznej do 

ul. W. Korfantego i ul. Z. Herberta. W  2015 roku wykonano oświetlenia przy ul. Powstańców Śl. od 

posesji nr 168 do ul. Siewnej, ul. J. Lechonia, ul. J. Kasprowicza, ul. I. Krasickiego , ul. Ruptawiec – 

J. Chełmońskiego, ul. Z. Herberta, cz. ul. Wesołej.  W roku 2016 zrealizowany został  projekt  budowy 

oświetlenia ulicy Polnej, Libowiec, deptaka z ul. Katowickiej do Bielkonu, Zamkowej i Osadników oraz 

wykonano oświetlenie ulicy Cichej od ulicy Granicznej do ul. W. Korfantego i oświetlenie ulicy 

Spokojnej. W latach 2017 – 2018 wykonano oświetlenie: ul.  Polnej, cz. ul. Libowiec, deptaka z ul. 

Katowickiej do Północnej, ul. Bogoczowiec, ul. Zamkowej z ul. Katowickiej  do Bielkonu, ulic: ks. kard. 

S. Wyszyńskiego, Żwirki i Wigury, Mazowieckiej , ul. Ułańskiej, ul. Rajdowej. W latach 2019 – 2020 

planuje się wykonanie oświetlenia ul. Rozwojowej ,ul. Moszczenickiej, ul. Energetyków, ul. Chlebowej, 

ul. J. Bema, ul. Okopowej, odnogi ul. Wiejskiej, ul. Husarskiej oraz ulic w dzielnicy Borynia – 

Skrzeczkowice. 

2. Przebudowa ul. Witczaka (okres realizacji 2011-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego w Mieście. W latach 2011-2013 

wykonano niezbędną dokumentację techniczną. W 2014 roku wykonano opisy nieruchomości 

przewidziane do wykupu gruntów niezbędnych do realizacji zadania, uzyskano pozwolenie na budowę 

oraz rozpoczęto realizację zadania w zakresie przebudowy drogi na odcinku od ul. 1 Maja w kierunku 

kąpieliska „Zdrój”.  W latach 2015-2016 wykonano następujące prace w zakresie przebudowy drogi: 

Zakres robót dla etapu I: 

- przebudowa ul. Witczaka  na odcinku 100 mb o pow. 650 m2, 

- przebudowa  chodników o pow. 610 m2, 

- przebudowa nawierzchni oraz korekta geometrii skrzyżowań z drogami poprzecznymi, 

- przebudowa uzbrojenia, 

- budowa oświetlenia. 

 

 



 

Zakres robót dla etapu II: 

- przebudowa i rozbudowa  ul. Witczaka  etap II  na odcinku od budynku  Witczaka 4a  do okolic basenu 

poprzez przebudowę drogi o pow. 3400 m2, 

- budowa  chodników o pow. 1210 m2, 

- przebudowa nawierzchni oraz korekta geometrii skrzyżowań z drogami poprzecznymi, 

- przebudowa uzbrojenia, 

- budowa oświetlenia, 

- budowa kanalizacji deszczowej. 

W 2017 roku rozpoczęto wykonanie  aktualizacji projektu dla III etapu przebudowy drogi na odcinku od 

basenu do ul. Wodzisławskiej, który zakończono w 2018 roku. Ponadto w 2018 roku zawarto umowę 

na wykonanie opisów nieruchomości na potrzeby uzyskania pozwolenia na realizację zadania w trybie 

SPECUSTAWY. Wykupy gruntów planuje się w 2019 roku.  

3. Cmentarze (okres realizacji 2005-2019)   

Celem przedsięwzięcia jest rozbudowa cmentarzy komunalnych w celu zapewnienia miejsc pochówku 

na terenie Miasta. 

Wydatki poniesione w latach 2005-2013 obejmowały m.in.   

1. Na cmentarzu przy ul. Okrzei: budowę i rozbudowę ogrodzenia, rozbudowę kwater grzebalnych 

"J", "M", „K”, „L” i "D-8", modernizację dachu Domu Przedpogrzebowego, budowę chodników  

z kostki betonowej, budowę wodociągu wraz z ustawieniem aluminiowego zdroju ulicznego, zakup 

miniciągnika,  zakup 11 szt. latarni w ramach budowy oświetlenia, budowę zespołu kolumbariów, 

budowę muru oporowego z niszami na urny, przebudowę wejścia na cmentarz komunalny przy  

ul. Okrzei od strony Podhalańskiej, budowę grobowca dzieci urodzonych martwo,  

2. Na cmentarzu przy ul. Bednorza: budowę drogi dojazdowej, chodników i kwatery cmentarza, 

rozbudowę kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej, budowę wodociągu wraz z ustawieniem 

aluminiowego zdroju ulicznego, rozbudowę linii oświetlenia zewnętrznego, 

3. Na cmentarzu przy ul. Połomskiej: budowę dróg, chodników i kanalizacji deszczowej,  

4. Na cmentarzu przy ul. Norwida: budowę odcinków dróg i chodników z kostki betonowej, 

rozbudowę linii oświetlenia zewnętrznego, wykonanie odcinków kanalizacji deszczowej i instalacji 

wodnej. 

Zakres rzeczowy w 2014 roku obejmował m.in.: 

a) prace związane z rozbudową cmentarza przy ul. Okrzei od strony południowej (etap I), w tym: 

- niwelacja terenu wykonanie kolumn filtracyjnych, zebranie ziemi urodzajnej, makroniwelacja: 

roboty ziemne (wykopy i nasypy), wywóz i utylizacja nadwyżek ziemi, wzmocnienie skarp 

geowłókniną i geokratą, humusowanie skarp, wycinka drzew i krzewów. Prace te zostały 

częściowo wykonane w ramach wydatków, które zgodnie z uchwałą Rady Miasta nie wygasły  

z upływem 2013 roku, 

- przełożenie sieci teletechnicznej, 

- rozpoczęcie robót sanitarnych, w tym instalacji wodociągowej i deszczowej. 



 

b) projekt budowlany zamienny do projektu pn. „Rozbudowa i zagospodarowanie fragmentu 

cmentarza komunalnego wraz z infrastrukturą techniczną i drogową przy ul. Okrzei  

w Jastrzębiu-Zdroju”, 

c) zakup płyt kamiennych na kolumbarium D, 

d) zakup niezbędnych materiałów i urządzeń, 

e) w ramach zakresu rzeczowego realizowanego przez Wydział Mienia Urzędu Miasta nabyto prawo 

własności zabudowanych nieruchomości gruntowych z przeznaczeniem na rozbudowę 

cmentarza komunalnego przy ul. Okrzei oraz poniesiono koszty związane z zawartymi umowami 

notarialnymi. 

Zakres rzeczowy w 2015 roku obejmował m.in.: 

a) zwrot kosztów postępowania odwoławczego na podstawie wyroku Krajowej Izby Odwoławczej, 

b) wykonanie kolejnych prac związanych z rozbudową cmentarza przy ul. Okrzei od strony 

południowej (kontynuacja Etapu I) – plac górny, w tym: budowa części drogi dojazdowej, roboty 

elektryczne (montaż kabli zasilających oraz oświetlenia), roboty sanitarne (budowa instalacji 

wodociągowej, deszczowej), rozpoczęcie robot przy budowie chodników i dróg wewnętrznych, 

przełożenie sieci teletechnicznej, rozpoczęcie prac przy budowie schodów terenowych łączących 

starą część cmentarza z nową, 

c) pozostałe prace związane z rozbudową cmentarzy przy ul. Okrzei, Bednorza i Norwida,  

w tym: wzmocnienie i obsada skarp (prace ziemne przy formowaniu skarp, zabezpieczenie skarp 

agrowłókniną, nasada drzew i krzewów), budowa nowych dróg i chodników, rozbudowa linii 

oświetlenia zewnętrznego, wykonanie odcinków kanalizacji deszczowej i instalacji wodnej, zakup 

niezbędnych materiałów i urządzeń. 

Zakres rzeczowy w 2016 roku obejmował: 

1. Wykonanie kolejnych prac związanych z rozbudową cmentarza przy ul. Okrzei od strony 

południowej (kontynuacja Etapu I - budowa kwartałów E, F, G) - plac górny, w tym: 

a) kontynuacja budowy drogi dojazdowej, 

b) budowa chodników i dróg wewnętrznych, 

c) kontynuacja robót elektrycznych (montaż kabli zasilających oraz oświetlenia), 

d) prace związane z budową schodów terenowych łączących starą część cmentarza z nową, 

e) wykonanie murka granitowego wzdłuż drogi biegnącej wzdłuż skarpy, 

f) kontynuacja robót kanalizacji deszczowej, 

g) prace rozbiórkowe zabudowań przy ul. Okrzei 1a i 5a, 

h) wykonanie projektu rozbiórki budynków przy ul. Okrzei 1, 

2. Budowę chodników i dróg wewnętrznych na cmentarzach przy ul. Bednorza oraz Norwida. 

Zakres rzeczowy w 2017 rok obejmował: 

1. Wykonanie kolejnych prac związanych z rozbudową cmentarza przy ul. Okrzei od strony 

południowej (kontynuacja Etapu I - budowa kwartałów E, F, G) - plac górny, w tym wykonanie 

prac związanych z rozbiórką budynków przy ul. Okrzei 1, 

2. Pozostałe prace związane z rozbudową cmentarzy przy ul. Okrzei, Bednorza i Norwida:                                                                                                                   

a) wzmocnienie i obsada skarp, w tym:    



 

 - prace ziemne przy formowaniu skarp,    

 - zabezpieczenie skarp agrowłókniną,  

- nasada drzew i krzewów,     

b) budowa nowych dróg i chodników,  

c) wykonanie odcinków kanalizacji deszczowej i instalacji wodnej,  

3. Zakup płyt do kolumbarium,  

4. Rozbudowa ogrodzenia na cmentarzu przy ul. Okrzei, 

5. Zakup niezbędnych materiałów i urządzeń.                                                                                                                             

W 2018 roku zakres rzeczowy przedstawia się nastepująco: 

1. Wykonanie projektu rozbiórki budynków przy ul. Okrzei 3, 

2. Prace związane z rozbiórką budynków przy ul. Okrzei 3, 

3. Pozostałe prace związane z rozbudową cmentarzy przy ul. Okrzei, Bednorza i Norwida: 

a) wzmocnienie i obsada skarp, w tym: 

- prace ziemne przy formowaniu skarp, 

- zabezpieczenie skarp agrowłókniną, 

 - nasada drzew i krzewów,     

b) budowa nowych dróg i chodników, 

c) rozbudowa linii oświetleniowych. 

4. Opracowanie zmiany projektu rozbudowy cmentarza w zakresie dróg wewnętrznych oraz muru 

oporowego.                       

Na 2019 rok zaplanowano:    

1. Budowę placu pod wynajem na usługi cmentarne -  planowane do wykonania prace obejmować 

będą wykonanie utwardzonego (kostka brukowa) placu wraz z kanalizacją i doprowadzeniem instalacji 

wodnej, 

2. Budowę kolumbarium i muru oporowego.                                                                                                                             

4. Termomodernizacja i przebudowa budynku oraz budowa garażu przy ul. Pszczyńskiej 

(okres realizacji 2011-2020)   

Celem przedsięwzięcia jest dostosowanie budynku przy ul. Pszczyńskiej 142 na potrzeby organizacji 

działających na osiedlu na rzecz lokalnej społeczności. W 2011 roku poniesiono wydatki na częściowe 

wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. W 2012 roku poniesiono wydatki na sporządzenie 

operatu wodno-prawnego wraz z podkładem mapowym obejmującym działki, przez które planowane 

jest przeprowadzenie sieci. W 2013 roku nie poniesiono żadnych wydatków. W 2014 roku 

wydatkowano środki na zapłatę końcową za dokumentację projektową budowy budynku OSP oraz za 

rozbiórkę budynku przy ul. Pszczyńskiej 140. W 2015 roku realizacja wydatków uzależniona była od 

czynności w zakresie uzgodnienia terenu pod inwestycję z przyszłym użytkownikiem odnośnie 

lokalizacji. W roku 2018 dokonano zakupu budynku przy ul. Pszczyńskiej 142. Planuje się, że 

w budynku przy ul. Pszczyńskiej 142 swoją siedzibę będzie miało OSP Górne, Rada Osiedla 

Jastrzębie Górne i Dolne, Koło Gospodyń Wiejskich oraz inne organizacje działające na rzecz 

Osiedla. Dodatkowo w budynku znajdować się będzie pomieszczenie z przeznaczeniem na 

działalność gospodarczą. Ze względu na trwające uzgodnienia z przyszłymi użytkownikami obiektu, 



 

planuje się w 2018 roku podpisanie umowy na wykonanie dokumentacji z terminem zapłaty w 2019 

roku. W roku 2019 planuje się również podpisać umowę na wykonanie przebudowy budynku 

z częściową zapłatą w 2019 roku oraz końcową zapłatą w 2020 roku za wykonane prace budowlane.  

Zakres zadania inwestycyjnego obejmuje: 

- opracowanie dokumentacji technicznej na budowę garażu oraz przebudowę budynku, 

- budowę garażu dwustanowiskowego, 

- przebudowę budynku w zakresie wykonania instalacji gazowej, termomodernizację budynku 

poprzez częściową wymianę stolarki okiennej, docieplenie ścian zewnętrznych oraz dachu, 

wykonanie instalacji elektrycznych, wykonanie sanitariatów, prace ogólnobudowlane klatki 

schodowej, strefy wejść, dachu, kominów instalacji odgromowej, posadzek, ścian wewnętrznych, 

sufitów, opaski zewnętrznej, wykonanie wentylacji, osuszenie piwnic, wykonanie podręcznej pralni, 

pomieszczenia socjalnego,  oświetlenia zewnętrznego. Na częściową realizację zadania planuje się 

pozyskać środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

5. Przebudowa  budynku ul. Szkolna 1 (okres realizacji 2011-2019)  

Pierwotnie celem przedsięwzięcia była przebudowa  budynku z  przeznaczeniem na działalność 

Powiatowego Urzędu Pracy. Od 2011 roku trwały prace projektowe w zakresie adaptacji budynku 

na jego potrzeby. Jednak w 2015 roku podjęto decyzje o zmianie celu i zakresu rzeczowego. Obecnie 

celem przedsięwzięcia jest przebudowa budynku w celu dostosowania go do potrzeb 

Środowiskowego Domu Samopomocy. W 2017 roku wykonano dokumentację techniczną przebudowy 

obiektu. W roku 2018 prowadzono procedury przetargowe na wykonanie zadania (jedna została 

unieważniona), a w 2019 roku planuje się wykonać prace w zakresie m.in.:  

- termomodernizacji obiektu, 

-  przebudowy i zagospodarowania terenu: parking na min. 20 stanowisk z miejscem postojowym 

dla autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych oraz możliwością jego zawracania, drogi 

pożarowe i ewakuacyjne, wykonanie w ogrodzie zadaszonych miejsc siedzących dla uczestników 

ŚDS, 

- przebudowy nowej części budynku na potrzeby np.:  sal terapeutycznych, pokoju wyciszeń, sali 

Snoezelen (doświadczania świata), pracowni artterapii, pracowni ceramicznej, pracowni 

kulinarnej, 

- przebudowy starej części budynku,  

- wyposażenia obiektu w zakresie meblowym i sprzętowym,  

- wymiany instalacji wewnętrznych wod.-kan., hydrantowych, grzewczych, gazowych, 

wentylacyjnych i elektrycznych (w tym niskoprądowych) z zastosowaniem nowych, 

energooszczędnych technologii. 

6. Historia Węglem Pisana Jastrzębie-Zdrój - Karwina - Hawierzów (okres realizacji 2011-2020) 

Celem przedsięwzięcia jest promocja dziedzictwa kulturowego. W ramach zadania planuje się II etap 

przebudowy dawnego OWN, w tym: przebudowę istniejącego budynku na punkt obsługi ruchu 

turystycznego, rewitalizację stawu i  budowę kładki nad stawem, budowę  parku sensorycznego 

i zagospodarowanie terenu. Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie zadania z budżetu Unii 



 

Europejskiej (w ramach programu INTERREG V-A 2014-2020) lecz nie otrzymało dofinansowania.  

W 2019 roku  planuje się rozpocząć roboty w w/w zakresie, które zostaną ukończone w roku 2020.  

7. Przebudowa ul. Torowej i Majowej (okres realizacji 2011-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego w Mieście. W 2011 roku, zgodnie  

z zakresem rzeczowym, rozpoczęto prace projektowe poprzez zlecenie wykonania projektu 

budowlano-wykonawczego,  w 2012 roku  został on wykonany. W 2013 roku z uwagi na postępowanie 

na wykonanie zadania w ramach SPECUSTAWY oraz konieczność dokonania wykupu gruntów, 

zadanie nie było realizowane  pod kątem robót budowlanych. Jedynym wydatkiem było uiszczenie 

opłaty przyłączeniowej dla firmy Tauron z tytułu przyłączenia sieci oświetleniowej do sieci. W 2014 

roku została poniesiona opłata przyłączeniowa w zakresie oświetlenia drogi dotycząca drugiego 

punktu zasilania oraz wypłacone zostały odszkodowania za drogi przejęte z mocy prawa na rzecz 

gminy oraz województwa w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych. Część zakresu rzeczowego przedsięwzięcia obejmującą 

wypłatę odszkodowań realizował Wydział Mienia Urzędu Miasta. W 2015 roku częściowo wykupiono 

grunty niezbędne do realizacji zadania.  W roku 2018 rozpoczęto prace drogowe w zakresie I etapu, 

które zakończą się w roku 2019 tj.  przebudowy ulicy Majowej (część drogowa) na odcinku od 

ul. Przemysłowej do posesji nr 18 (długość 400 mb, szerokość 4,50 m) oraz oświetlenia ulicznego na 

odcinku od ul. Przemysłowej do ul. Cieszyńskiej.  

8. Przebudowa ul. Wyzwolenia w Jastrzębiu-Zdroju (okres realizacji 2009-2020) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. Lata  2009-2016 to realizacja  projektu 

technicznego przebudowy ul. Wyzwolenia na odcinku od skrzyżowania z ul. Cieszyńską do 

skrzyżowania z ul. Przemysłową. Długość przedmiotowego odcinka drogi wynosi 1 193 metrów. 

Rozbudowa rozpoczyna się przy krawędzi jezdni ulicy Cieszyńskiej, a kończy bezpośrednio za 

skrzyżowaniem z ulicą Przemysłową. Zakres robót budowlanych to m.in: wykonanie nowej konstrukcji 

jezdni ulicy Wyzwolenia o szerokości 6,5m,  przebudowa skrzyżowań w ciągu ulicy Wyzwolenia, 

wykonanie ścieżki rowerowej wraz z chodnikiem wzdłuż ulicy Wyzwolenia,  wykonanie chodników dla 

pieszych i  ścieżek rowerowych, przebudowa oraz budowa zatok autobusowych,  przebudowa 

systemu odwodnienia ulicy Wyzwolenia. Zadanie zostało  zgłoszone do programu Interreg V-A 

Republika Czeska – Polska Działanie 2.3 Działania w zakresie infrastruktury w celu transgranicznego 

udostępnienia i wykorzystania kulturowego i przyrodniczego dziedzictwa regionu przygranicznego, 

jednak dofinansowanie nie zostało przyznane. W roku 2016 rozpoczęto aktualizację projektu 

technicznego, którą ukończono w I półroczu 2017 roku.  W roku 2018 wykonano podział dokumentacji 

na etapy oraz zawarto umowę na wykonanie opisów nieruchomości na potrzeby wykupu gruntów. 

Dokonano również zmiany nazwy zadania z „Poprawa dostępności komunikacyjnej pogranicza 

polsko-czeskiego” na „Przebudowa ul. Wyzwolenia w Jastrzębiu-Zdroju”,  z uwagi na brak możliwości 

uzyskania dofinansowania ze środków unijnych  (ponieważ uzyskano dofinansowanie na kontynuację 

budowy ścieżek rowerowych po byłych szlakach kolejowych). W związku z tym zdecydowano 

o powrocie do pierwotnej nazwy zadania i zmianie zakresu rzeczowego, tj. przebudowy odcinka 

ul. Wyzwolenia na długości 200 mb z wiaduktem oraz przebudową ulicy na odcinku od byłych torów 



 

kolejowych do ul. Cieszyńskiej, na który rozpoczęto procedurę przetargową. Wykupy gruntów i prace 

drogowe będą prowadzone od roku 2019. 

9. Przebudowa ul. Podhalańskiej (okres realizacji 2015-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. Środki przeznaczone są na wykonanie 

projektu technicznego  przebudowy ulicy na odcinku od ul. Mazowieckiej do ulicy Zielonej. W roku 

2016 zawarto umowę na wykonanie projektu przebudowy drogi, który został ukończony w II półroczu 

2017 roku i określił szczegółowy zakres robót drogowych i koszt ich wykonania. W roku 2018 

wykonano podział geodezyjny 3 działek na potrzeby uzyskania pozwolenia na  realizację zadania 

w trybie SPECUSTAWY. Opisy nieruchomości i wykupy gruntów planuje się w 2019 roku. 

10. Przebudowa ul. Rolniczej wraz z oświetleniem (okres realizacji 2011-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W roku 2011 została wykonana 

dokumentacja techniczna. W roku 2015 dokumentacja techniczna została zaktualizowana. Rok 2016 – 

to przeprowadzenie procedury przetargowej na wykonanie prac drogowych.  W roku 2017 wykonano 

przebudowę drogi na dł. 483 mb od ul. Świerczewskiego w kierunku ul. Cichej. Wykonano m.in: nową 

konstrukcję jezdni ulicy Rolniczej o szerokości 5,0 m; przebudowę skrzyżowania z ulicą 

Świerczewskiego; przebudowę odwodnienia drogi za pomocą rowów przydrożnych; budowę, 

przebudowę lub zabezpieczenie sieci kolidujących z przebudowywaną drogą. Wykonano również  

opisy nieruchomości dla potrzeb wykupu gruntów. W 2018 roku dokonano  wypłaty odszkodowań na 

rzecz osób fizycznych za działki przejęte z mocy prawa na podstawie specustawy pod przebudowę 

ul. Rolniczej. W tym zakresie rzeczowym przedsięwzięcie realizowane było przez Wydział Mienia 

Urzędu Miasta. Ponadto w 2018 roku uzyskano środki finansowe z budżetu państwa w kwocie 

748 593 zł w ramach programu pn.  „Rządowy Program na rzecz rozwoju oraz konkurencyjności 

regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej – 2018”. Zakres rzeczowy będzie polegał 

na przebudowie odcinka ul. Rolniczej od skrzyżowania z ulicą Cichą na długości 380 mb w kierunku 

ul. Niepodległości będzie realizowana poprzez wykonanie nowej konstrukcji jezdni ul. Rolniczej o szer. 

5 metrow, przebudowę zjazdów indywidualnych oraz zjazdów publicznych, wykonanie kanalizacji 

deszczowej na dł. 72,7 mb, wycinkę kolidującego drzewostanu i przestawienie przydrożnego krzyża.  

11. Przebudowa ul. K. Wielkiego (okres realizacji 2015-2020) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W roku 2016 został ukończony projekt 

przebudowy drogi i w 2017 roku złożono wniosek o wydanie pozwolenia na budowę w trybie 

SPECUSTAWY. Do tych celów zawarto umowę na wykonanie opisów nieruchomości. Rok 2017 to 

również wykupy gruntów. W 2018 roku poszerzono zakresu przebudowy drogi o wykonanie 

podbudowy wraz z nawierzchnią na łączniku do OWN. W latach 2019-2020 planuje się przebudowę 

drogi – budowę chodnika na odcinku od ul. Cieszyńskiej na wysokości osiedla Tuwima. 

12. Termomodernizacja budynków (okres realizacji 2015-2019) 

Celem inwestycji jest wspieranie efektywności energetycznej i wykorzystanie odnawialnych źródeł 

energii. Efekt zostanie osiągnięty  poprzez maksymalne wykorzystanie zysków cieplnych  

i ograniczenie strat ciepła, podniesienie komfortu użytkowania budynku, a w dalszej perspektywie 

czasowej zmniejszenia kosztów ponoszonych na ogrzewanie budynków. Ponadto zastosowanie 

ekologicznych źródeł ciepła wpłynie na poprawę stanu środowiska naturalnego obejmującą efektywną 



 

ochronę środowiska naturalnego poprzez ograniczenie emisji spalin. W roku 2015 wykonano 

dokumentację projektową. Na podstawie dokumentacji realizacja zadania została podzielona na 

2 etapy. I etap został wykonany ramach wydatków niewygasających z upływem 2015 roku 

i obejmował m.in. prace termomodernizacyjne w zakresie wymiany stolarki okiennej na okna PCV, 

docieplenie ścian zewnętrznych metodą lekką - mokrą, wymianę stolarki drzwiowej,   wymianę bramy 

garażowej – segmentowej uchylnej z napędem elektrycznym, montaż daszku nad wejściem, wymianę 

garażu blaszanego, skucie posadzek w pomieszczeniach i wykonanie nowych z warstwą izolacji 

termicznej,  wyremontowanie pomieszczeń w tym dwóch sanitariatów z przystosowaniem jednego dla 

osób niepełnosprawnych, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej, wymianę instalacji wod-kan, 

uzupełnienie izolacji termicznej Isobooster, częściowy remont instalacji elektrycznej w zakresie 

wymiany oświetlenia na LED, ocieplenie stropów piwnic wełną natryskową w budynku przy 

ul. Cieszyńskiej 101. Natomiast II etap obejmował rozpoczęcie prac w 2018 roku, po wykonaniu 

dodatkowego przyłącza przez Tauron. Zakres robót w latach 2018 -2019 będzie obejmował: wymianę 

źródła ciepła w zakresie zmiany instalacji centralnego ogrzewania z instalacji węglowej na instalację 

gazową, zmianę  instalacji elektrycznej w zakresie zastosowania oświetlenia LED wraz z robotami 

towarzyszącymi. Prace planuje się zakończyć w 2019 roku. 

13. Przebudowa budynku ZS Nr 9   (okres realizacji 2014-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa warunków nauczania. W latach 2014 - 2015 trwało wykonywanie 

projektu technicznego rozbudowy kompleksu budynków o nową kubaturę mieszczącą sale 

gimnastyczną z zapleczem szatniowo - sanitarnym, rekreacyjnym i magazynowym wraz  

z dostosowaniem tego obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych. W latach 2017-2018 

dokumentacja została zaktualizowana. Realizacja zadania została podzielona na etapy.  I etap, 

którego realizacja przewidziana jest na lata 2018- 2019,  obejmuje wykonanie nowej klatki schodowej 

w miejscu istniejącego wejścia do budynku od strony ul. 11 Listopada wraz przebudową przyłączy EE 

i wody oraz zagospodarowaniem terenu pomiędzy nową klatką a ulicą. Dojazd dzieci i pracowników 

szkoły od strony ul. 11 Listopada został na czas budowy zamknięty. Podział na etapy spowodowany 

jest koniecznością prowadzenia robót przy czynnym obiekcie szkolnym. Priorytetowym tematem jest 

udostępnienie całości istniejącego obiektu szkolnego dla osób niepełnosprawnych poprzez dobudowę 

windy osobowej. Zgodnie z projektem nowa, zewnętrzna klatka schodowa będzie wyposażona 

w windę, którą będzie można dotrzeć do każdej kondygnacji szkoły. Ponadto nowa klatka schodowa 

spełnia aktualne wymagania w zakresie ewakuacji i przepisów p. pożarowych. Rozpoczęcie 

przebudowy od rozbudowy o klatkę schodową umożliwia zachowanie dojazdu do szkoły od strony 

ul.  gen. W. Andersa. W przypadku, gdyby zdecydowano o jednoczesnej rozbudowie o salę 

gimnastyczną dojazd ten byłby zajęty na potrzeby budowy i szkołę trzeba by wyłączyć  z użytkowania. 

Dlatego też taka realizacja zadania umożliwi  dojazd dzieci i pracowników od strony ul. 11 Listopada 

a tym samym wyłączy dotychczasowy dojazd od strony ul. gen. W. Andersa na potrzeby realizacji 

kolejnego etapu, który zakłada rozbudowę obiektu o salę gimnastyczną i przebudowę sieci 

zewnętrznych. Etap ten może zostać rozpoczęty po zakończeniu obecnego  etapu.  W III etapie 

przewidziano termomodernizację istniejącego obiektu szkoły (ocieplenie ścian i dachu), a w IV etapie 



 

zagospodarowanie terenu, w tym kompleksowa przebudowa dróg pożarowych, parkingów, boisk, 

placu zabaw i siłowni oraz wymianę ogrodzenia szkoły.  

14. Rewitalizacja i przebudowa ulicy 1 Maja w Jastrzębiu – Zdroju (okres realizacji 2016-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest stworzenie atrakcyjnej przestrzeni publicznej deptaku „długiego rynku” 

w historycznej części Miasta.  Polegać będzie to na rewitalizacji 400 metrów odcinka ul. 1 Maja, od 

skrzyżowania z ul. Kościuszki do ul. K. Miarki w celu stworzenia ciągu pieszo – jezdnego wraz 

z nowoczesną przestrzenią publiczną o wysokiej estetyce (fontanna, zieleń, ławki). W 2016 roku 

trwały prace związane z przygotowaniem procedury przetargowej na wykonanie dokumentacji. 

W 2017 roku podpisano umowę z projektantem na jej wykonanie w trzech etapach: koncepcja 

rewitalizacji, projekt budowlano – wykonawczy oraz sporządzenie wniosku do uzyskania decyzji ze 

SPECUSTAWY drogowej. Zgodnie z umową projektant sporządził dwie koncepcje, które zakładały 

utrzymanie jednokierunkowego ruchu na tej części ul. 1 Maja bądź odwrócenie tego ruchu. Ponadto, 

w 2018 roku, zlecono wykonanie trzeciego wariantu koncepcji przebudowy ul. 1 Maja. Polegałby on na 

tym, aby wskazany odcinek ul. 1 Maja rozciąć do dwóch niezależnych dwukierunkowych odcinków 

dróg ślepych, połączonych jedynie dojazdami p.poż. i do posesji oraz stworzenie dodatkowej 

przestrzeni publicznej do połączenia z Parkiem Zdrojowym. Koncepcja została wykonana w 2018 

roku, a na jej podstawie rozpoczęto sporządzanie projektu budowlanego, który zostanie ukończony 

w 2019 roku.  

15. Przebudowa ul. Chlebowej (okres realizacji 2016-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W latach 2016-2017 realizowany był 

projekt budowlany i wykonawczy budowy, rozbudowy i przebudowy ul. Chlebowej od skrzyżowania 

z ul. Jagiełły do skrzyżowania z ul. Rozwojową, który określił szczegółowy zakres zadania i koszt 

inwestycji. Na 2017 rok planowano również wykup gruntów dla realizacji zadania, jednak z uwagi na 

przedłużającą się procedurę wykupy będą możliwe dopiero w 2019 roku. W II półroczu 2018 złożono 

wniosek o dofinansowanie zadania w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016-2019. Zakres zadania polega m.in. na: poszerzeniu jezdni, budowie poboczy, 

chodnika, miejsc postojowych, przebudowie istniejących zjazdów, budowie nowego i przebudowie 

istniejącego systemu odwodnienia drogi, budowie oświetlenia ulicznego. W związku z powyższym 

wykupy gruntów oraz roboty drogowe planuje się na rok 2019. 

16. Przebudowa ul. J. Dąbrowskiego (okres realizacji 2016-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. Lata 2016-2017 to wykonanie projektu 

budowlanego i wykonawczego rozbudowy i przebudowy ul. J. Dąbrowskiego na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Komuny Paryskiej do skrzyżowania z ul. Szotkowicką w Jastrzębiu – Zdroju, który 

określił szczegółowy zakres zadania i koszt inwestycji. Na lata 2017 - 2018 planowano również 

wykupy gruntów niezbędnych dla realizacji zadania, jednak z uwagi na przedłużającą się procedurę 

wykupy będą realizowane w 2019 roku.  

17. Oddymianie w przedszkolach (okres realizacji 2016-2020) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa pożarowego w przedszkolach. W latach 2016 – 

2017 wykonano dokumentację techniczną na potrzeby oddymiania w przedszkolach nr 3, 8, 13, 15, 

16, 18, 20, 21, 26 w celu spełnienia wymagań bezpieczeństwa pożarowego obiektów przedszkolnych.  



 

W 2018 roku wykonano przebudowę części ścianek działowych w Publicznym Przedszkolu nr 8. 

Ponadto, w związku z dwukrotnym unieważnieniem procedury przetargowej i koniecznością 

przeprowadzenia kolejnej w roku 2018, przesunięto prace budowlane w Publicznym Przedszkolu nr 18 

na lata 2019-2020.  

18. Budowa PSZOK (okres realizacji 2018-2020)  

Celem przedsięwzięcia jest lepsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców pod względem możliwości 

zapewnienia odbioru różnych rodzajów odpadów. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą 

warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności tworzą punkty selektywnego  zbierania 

odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

które zapewniają przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych jak: przeterminowane leki  

i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe 

stanowiące odpady komunalne. Na dzień dzisiejszy organizowanie i prowadzenie Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój w zakresie 

zbierania odpadów ulegających biodegradacji oraz budowlanych i rozbiórkowych jest w zakresie 

przedsiębiorcy wyłonionego w drodze postępowania przetargowego. W ramach przedsięwzięcia 

planuje się budowę PSZOK z podziałem na etapy: I etap to wykonanie koncepcji, badania gruntu, 

wykonanie raportu i oceny oddziaływania na środowisko. II etap to wykonanie projektu technicznego. 

III etap to realizacja prac budowlanych. W 2018 roku planowano wykonanie I etapu i rozpoczęcie 

opracowywania dokumentacji technicznej, która miała być zakończona w 2019 roku. Z uwagi na to, że 

w 2018 roku trwały wewnętrzne konsultacje w zakresie ustalenia ostatecznej lokalizacji PSZOK nie 

wykonano I etapu zaplanowanego na 2018 rok (wykonanie koncepcji, badania gruntu, wykonanie 

raportu i oceny oddziaływania na środowisko) oraz nie rozpoczęto realizacji II etapu (wykonanie 

projektu technicznego). Realizację I i II etapu zadania przesuwa się na 2019 rok. Natomiast 

wykonanie prac budowlanych będzie uzależnione od wykonania prac dokumentacyjnych. 

19. Modernizacja zabytkowego Parku Zdrojowego im. Mikołaja Witczaka oraz historycznych 

obiektów w Jastrzębiu - Zdroju (okres realizacji 2016-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego jakim jest Park 

Zdrojowy wraz z zabytkowymi obiektami, które się w nim znajdują. W 2016 roku rozpoczęto prace 

projektowe, które były kontynuowane w 2017 roku. W I półroczu 2017 roku wykonano również 

wniosek aplikacyjny, audyt energetyczny, analizę trwałości projektu oraz zlecono analizę popytu. 

W maju 2017 roku złożono wniosek o dofinansowanie zadania z budżetu Unii Europejskiej, jednak 

Miasto nie otrzymało dofinansowania. W październiku 2017 roku ponownie złożono wniosek 

o dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej części zadania w zakresie: alei przy Domu Zdrojowym, 

ścieżki przy Galerii Historii Miasta, placu głównego przy Domu Zdrojowym wraz z muszlą koncertową. 

Miasto ponownie nie otrzymało dofinansowania. W 2018 roku planowano w pierwszej  kolejności 

wykonanie rozbudowy placów zabaw – dwukrotnie przeprowadzona procedura przetargowa została 

unieważniona.  



 

Obecnie, w ramach posiadanych środków, planuje się wykonanie prac związanych z rewitalizacją, 

odrestaurowaniem i przebudową części Parku Zdrojowego przy ul. Mikołaja Witczaka w Jastrzębiu-

Zdroju obejmującą: 

 plac główny z fontanną: wymiana nawierzchni i obramowań, korekta powierzchni utwardzonych 

(dodatkowa powierzchnia z płyt granitowych przed Muszlą Koncertową), przebudowa otoczenia 

fontanny, dostawa i montaż elementów małej architektury (kosze, ławki), 

 Muszlę Koncertową: renowacja powłok tynkarskich, malarskich, pokrycia dachu wraz 

z odwodnieniem, 

 ścieżkę przed frontem Galerii Historii: wymiana nawierzchni z kostki betonowej na płyty 

kamienne, 

 ścieżkę za Galerią Historii Miasta: budowa nowej ścieżki z kostki granitowej umożliwiającej 

dojazd do Biblioteki „Masnówka” i zapewniającej jednocześnie potrzeby w zakresie  drogi 

pożarowej dla obiektów w Parku, 

 ścieżkę przed frontem Domu Zdrojowego: wymiana nawierzchni z kostki betonowej na granitową, 

 placyk z pergolami koło Domu Zdrojowego: budowa nowego placyku rekreacyjnego 

o nawierzchni z płyt piaskowca wraz z pergolami i elementami małej architektury, 

 ścieżkę główną – Promenadę  (kontynuacja prac rozpoczętych w 2016 r.): wymiana nawierzchni 

promenady z kostki betonowej na płyty z piaskowca wraz z elementami małej architektury, 

 odwodnienie terenu z włączeniem do kanalizacji deszczowej, 

 oświetlenie terenu, 

 wycinkę drzew i krzewów, 

 schody terenowe, murki oporowe i elementy małej architektury. 

20. Odwodnienie ul. Stawowej (okres realizacji 2017-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest prawidłowa gospodarka wodno-ściekowa. W 2017 roku aktualizowana 

była dokumentacja, a w 2018 roku planowano wykonane odwodnienia ulicy Stawowej poprzez 

wybudowanie kolektora deszczowego PCV fi  400 na długości  około 445 mb. Z uwagi na 

unieważnienie procedury przetargowej na wykonanie kanalizacji i konieczność jej powtórzenia 

planowany zakres rzeczowy przedsięwzięcia będzie realizowany w 2019 roku. 

21. Tworzenie terenów inwestycyjnych na terenie byłej  KWK Moszczenica (okres realizacji 

2017-2019)   

Celem przedsięwzięcia jest podniesienie atrakcyjności terenów poprzemysłowych poprzez 

zwiększenie liczby przedsiębiorstw oraz powstanie nowych inwestycji w regionie oraz dzięki 

ponownemu wykorzystaniu terenów typu brownfield pod inwestycje. Środki w roku 2017 przeznaczone 

były na wykonanie analizy  finansowej wraz z niezbędnymi danymi i obliczeniami potrzebnymi dla 

złożenia wniosku aplikacyjnego na dofinansowanie zadania ze  środków unijnych oraz na wykonanie 

dokumentacji projektowej ul. Towarowej i Moszczenickiej. W latach 2018 - 2019  środki planowano 

wydatkować na działania mające na celu kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje. Prace 

będą polegały na budowie dróg (Towarowa i Moszczenicka), w części stanowiącej wewnętrzną 

infrastrukturę drogową oraz kompleksowe przygotowanie i uzbrojenie terenu w niezbędne przyłącza 

np. wodociągowe i  energetyczne. W 2018 roku złożono wniosek  do programu „Rządowy Program na 



 

rzecz rozwoju oraz konkurencyjności regionów poprzez wsparcie lokalnej infrastruktury drogowej – 

2018” – jednak nie  otrzymano dofinansowania. Przeprowadzono również procedurę  przetargową na 

wykonanie zadania, która została unieważniona. W związku z tym realizacja  zadania planowana jest 

na 2019 rok. 

22. Budowa dróg ul. Gołębia (okres realizacji 2012-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W latach 2012-2015 poniesiono 

wydatki na wykonanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie kanalizacji deszczowej w ciągu dróg 

ul. Gołębiej. W 2017 roku rozpoczęto realizację  I etapu drogi na odcinku 410 mb wraz z oświetleniem, 

który został ukończony w roku 2018. Ponadto w 2018 roku rozpoczęto budowę kolejnego odcinka 

drogi na dł. 550 mb pomiędzy bud. 67 a rejonem bud. nr 41, którego realizacja zakończy się w roku 

2019. 

23. Budowa dróg Reymonta-Okopowa (okres realizacji 2017-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. Zakres rzeczowy zadania obejmuje 

wykonanie dokumentacji technicznej budowy dróg w rejonie ulic Reymonta-Okopowa, gdzie 

wydzielonych jest 97 działek budowlanych. W roku 2018 rozpoczęto wykonanie dokumentacji 

technicznej budowy dróg, która zostanie ukończona w roku 2019.  

24. Przebudowa ul. Dubielec (okres realizacji 2015-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W ramach zadania w latach 2015-2016 

został opracowany projekt techniczny przebudowy drogi w zakresie m.in.: poszerzenia jezdni do szer. 

5 m, budowy chodnika, przebudowy zjazdów, odwodnienia drogi, budowy oświetlenia, przebudowy 

kolidującego uzbrojenia. W I  półroczu 2018 roku złożono wniosek o pozwolenie na realizację zadania 

w trybie SPECUSTAWY i w tym celu zawarto umowę na wykonanie opisu nieruchomości. Planowany 

był  również wykup gruntów, jednak z uwagi na odwołanie się dwóch osób od wykonanej dokumentacji  

- wykup gruntów planowany jest na 2019 rok.    

25. Zmiana sposobu użytkowania lokali użytkowych przy ul. Szarych Szeregów 1-3-5 na lokale 

mieszkalne dostosowane dla osób niepełnosprawnych (okres realizacji 2014-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest wykonanie adaptacji lokali użytkowych zlokalizowanych na parterze 

budynku przy ul. Szarych Szeregów 1-3-5 na lokale mieszkalne. W ramach zadania w 2014 roku 

została sporządzona dokumentacja projektowa. W 2015 roku wykonano prace rozbiórkowe tj. 

demontaż istniejących witryn sklepowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej, rozbiórka ścian 

wewnętrznych posadzek, demontaż istniejącej instalacji centralnego ogrzewania i elektrycznej. 

Ponadto wykonano wszystkie prace adaptacyjne polegające na montażu nowej stolarki okiennej 

i drzwiowej, poszerzenie otworów drzwiowych i okiennych, adaptacja rampy pod tarasy, wykonanie 

nowych ścianek działowych, wykonanie posadzek z płytek gresowych z izolacją przeciwwilgociową 

oraz paneli podłogowych laminowanych, przebudowa pomieszczeń piwnicznych wraz z robotami 

towarzyszącymi, roboty instalacyjne (wymiana instalacji centralnego ogrzewania, instalacji 

elektrycznej). Adaptacja obejmowała 3 lokale użytkowe. Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej zakupił 

pierwsze wyposażenie w jednym z mieszkań z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych (m.in. 

meble kuchenne wraz z wyposażeniem w urządzenia AGD, wersalki, stoliki, sprzęt RTV, pościel, 

kołdry, meble).  W 2017 roku pozyskano jeden lokal użytkowy, który można przeznaczyć na potrzeby 



 

mieszkalne. W celu zrealizowania zadania inwestycyjnego w roku 2018 zlecono opracowanie 

dokumentacji projektowej i inwentaryzacji budynku. Po jej zatwierdzeniu możliwe będzie zlecenie 

opracowania wniosku do BGK o dofinansowanie zadania. Na dzień dzisiejszy obwiązują terminy 

składania wniosków do BGK: do 30 marca oraz 30 września każdego roku. Planowany termin złożenia 

wniosku to marzec 2019 roku.  Po zatwierdzeniu wniosku i otrzymaniu umowy na dofinansowanie 

z Funduszu Dopłat możliwe będzie przystąpienie do robót. Po zakończeniu robót i sporządzeniu 

protokołu odbioru końcowego możliwe jest rozliczenie zadania i otrzymanie środków z Funduszu 

Dopłat BGK. Wydatek nie obejmuje kosztów związanych z aktualizacją aktów notarialnych. 

W roku 2019 planowane jest wykonanie adaptacji pomieszczeń i zmiana sposobu użytkowania lokalu 

użytkowego: 

1) od strony frontowej: 

- demontaż istniejących witryn sklepowych, przymurowanie otworów, montaż stolarki okiennej 

PCV, wielkość otworów dostosować do wielkości pomieszczeń – podział okien oraz rodzaj 

stolarki okiennej zostanie dostosowany do istniejących lokali mieszkalnych usytuowanych na 

parterze budynku, 

- wymiana istniejących drzwi wejściowych do lokalu na drzwi stalowe wejściowe do mieszkania, 

wzmocnione, do stosowania na zewnątrz - rodzaj stolarki drzwiowej zostanie dostosowany do 

istniejących lokali mieszkalnych usytuowanych na parterze budynku, 

- docieplenie styropianem gr. 10 cm i remont elewacji w miejscach powstałych uszkodzeń, na całej 

długości do wysokości parteru, 

2)  od strony elewacji tylnej: 

- pozostawienie rampy w obrębie lokalu objętego zakresem opracowania wraz 

z przeprowadzeniem niezbędnego remontu – dostosowanie do istniejących lokali mieszkalnych 

na parterze, 

- demontaż schodów stalowych zewnętrznych od strony rampy, 

- montaż rolet zewnętrznych antywłamaniowych, sterowanych od wewnątrz- od strony rampy, 

- wybicie otworów okiennych dla projektowanego lokalu mieszkalnego, 

- remont elewacji w miejscach powstałych uszkodzeń, na całej długości do wysokości parteru, 

3) roboty wewnętrzne - rozbiórka posadzek wraz z ewentualną naprawą podłoża, wykonanie izolacji, 

malowanie ścian, montaż drzwi wykonanie instalacji co oraz elektrycznych,    

4) pomieszczenie przynależne – piwnica - zejście do piwnicy zostanie oddzielone od części 

mieszkalnej stolarką drzwiową. Ponadto planuje się: wykonanie instalacji, naprawę schodów, 

malowanie pomieszczeń, montaż pochwytu przy zejściu do piwnicy. 

26. Przebudowa ul. Boża Góra Prawa (okres realizacji 2018-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W ramach zadania w latach 2018-2019 

planowano wykonanie przebudowy ulicy w związku z brakiem możliwości usytuowania na osiedlu 

zatoki autobusowej i przywrócenia komunikacji miejskiej. Jednak w związku z tym, że nadal trwa 

realizacja dokumentacji przez Górniczą Spółdzielnię Budownictwa Mieszkaniowego oraz konieczność 

uzyskania zezwolenia na wycinkę drzew i przeprowadzenie procedury przetargowej na wykonanie 

robót budowlanych,  wszystkie prace budowlane będą realizowane w 2019 roku.   



 

27. Przebudowa ul. Dunikowskiego (okres realizacji 2017-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W ramach zadania w latach 2017-2018 

wykonany zostanie projekt przebudowy drogi. W IV kwartale 2018 roku  odbędzie się procedura 

przetargowa na wykonanie robót budowlanych,  a na 2019 rok zaplanowano prace drogowe. 

28. Budowa chodnika ul. Połomska wraz z oświetleniem (okres realizacji 2017-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa w Mieście. W ramach zadania w latach 2017-

2019 wykonany zostanie projekt budowy chodnika wraz z oświetleniem na odcinku od ul. Bednorza do 

granicy Miasta.  

29. Budowa chodnika ul. Powstańców Śl. (okres realizacji 2016-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego. W 2016 roku rozpoczęto 

procedurę przetargową  na wykonanie dokumentacji technicznej na potrzeby budowy chodnika na 

odcinku od ul. Partyzantów do ul. Osińskiej. W I półroczu 2017 zawarto umowę na jej wykonanie. 

Realizacja projektu zakończy się w 2018 roku. W 2018 roku dwukrotnie została unieważniona 

procedura na wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika wzdłuż ul. Powstańców do 

ul. Malinowej w zakresie brakujących odcinków chodnika. Ponowna procedura przetargowa zostanie  

ogłoszona w roku 2019. 

30. Budowa chodnika ul. Libowiec (okres realizacji 2017-2020)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa w Mieście. W okresie od 2017 roku do 

I półrocza 2018 r. trwały rozmowy z JSW S.A. w sprawie zakresu wykonania dokumentacji, która 

będzie współfinansowana przez Spółkę. Lata 2018-2019 to realizacja dokumentacji technicznej 

budowy chodnika ulicy Libowiec na całej długości drogi wraz z oświetleniem. W II półroczu 2018 roku 

została przeprowadzona procedura przetargowa i zawarta umowa na wykonanie dokumentacji 

projektowej, która będzie również realizowana w latach 2019-2020. Ponadto w 2018 roku Miasto 

otrzymało z JSW S.A. dofinansowanie w wysokości 147 600 zł.   

31. Budowa chodnika ul. Niepodległości (okres realizacji 2011-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W latach 2011-2015 realizowana była 

budowa chodnika, która została ukończona na odcinku 200 mb od posesji nr 242. W latach 2018 – 

2019 wykonywany jest projekt  kontynuacji budowy chodnika w kierunku granicy z gminą 

Zebrzydowice.  

32. Budowa drogi łącznik ul. J. Dąbrowskiego w Jastrzębiu-Zdroju z ul. Wallacha w gminie 

Godów (okres realizacji 2017-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W ramach zadania w latach 2017-2019 

wykonana zostanie dokumentacja techniczna budowy drogi - odnoga ul. Dąbrowskiego w Jastrzębiu-

Zdroju do granicy z gminą Godów. W roku 2017 trwały uzgodnienia z gminą Mszana, a w roku 2018 

rozpoczęto wykonanie dokumentacji technicznej budowy drogi. Dokumentacja określi zakres terenu 

do wykupu oraz koszty budowy drogi. Na 2019 rok planuje się wykup gruntów.  

33. Przebudowa wiaduktu w ciągu Al. Piłsudskiego  (okres realizacji 2017-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa ruchu. W związku ze złym stanem technicznym 

wiaduktu, w 2017 roku przeprowadzono procedurę przetargową dla wyłonienia wykonawcy 

dokumentacji technicznej przebudowy wiaduktu. Umowa na jej wykonanie została zawarta w 2018 



 

roku i będzie realizowana w latach 2018 – 2019. Dokumentacja określi szczegółowy zakres zadania 

i koszt inwestycji.   

34. Przebudowa i modernizacja budynku przy ul. Wielkopolskiej 20 na potrzeby jednostek 

organizacyjnych Miasta (okres realizacji 2018-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa jakości  usług świadczonych przez jednostki miejskie. W 2018 

roku przebudowano instalację elektryczną i system monitoringu. Ponadto, w ramach przedsięwzięcia 

w 2018 roku, planowano wykonać dokumentacje techniczną, jednak nie została ona zrealizowana. 

W 2019 roku (w zależności od posiadanych środków finansowych) planuje się przebudowę budynku 

w zakresie obejmującym m.in.: zmianę układu komunikacyjnego budynku, przebudowę dróg 

dojazdowych i parkingów, wydzielenie pożarowe stref, zabudowę windy, wydzielenie pomieszczeń 

ściankami działowymi, wymianę instalacji wewnętrznych, wyposażenie budynku w elementy 

udostępniające obiekt dla osób niepełnosprawnych.  

35. Parking przy ul. Jagiełły (okres realizacji 2012-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie ilości miejsc parkingowych. W latach poprzednich wykonano 

parking z 17 miejscami parkingowymi oraz z drogą dojazdową. W 2015 roku podjęto decyzję  

o przesunięciu dalszej realizacji przedsięwzięcia na 2018 rok. W ramach zakresu rzeczowego planuje 

się: budowę 18 miejsc postojowych, budowę kanalizacji deszczowej oraz drogi manewrowej. W 2018 

roku przeprowadzono dwukrotnie procedurę przetargową na wykonanie  zadania,  która została 

unieważniona. W związku z powyższym przesunięto termin wykonania zadania na 2019 rok. 

36. Przebudowa układu komunikacyjnego oraz parkingu przy SP 15 (okres realizacji 2018-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W 2018 roku zawarto umowę na 

wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy układu komunikacyjnego wraz z parkingiem 

w rejonie Szkoły Podstawowej nr 15 przy ul. Niepodległości, która zostanie ukończona w roku 2019. 

Dokumentacja określi zakres planowanych robót i ich koszt. 

37. Budowa drogi - odnoga ul. Dębina (okres realizacji 2018-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest podniesienie atrakcyjności terenów przemysłowych. Zadanie swym 

zakresem obejmuje budowę drogi - odnoga  ul. Dębina na dł. około 500 m i szer. 6 m z poboczami dla 

terenu inwestycyjnego w rejonie składowiska odpadów „Dębina”. W 2018 roku zadanie ze strony 

Miasta nie było realizowane, ponieważ KSSE S.A. przygotowuje się do przeprowadzenia procedury 

przetargowej na wyłonienie projektanta drogi. Ponadto w 2019 roku, biorąc pod uwagę czas 

wykonania takiej dokumentacji, nie ma gwarancji, że jakiekolwiek prace drogowe będą prowadzone. 

Środki, które pozostają na zadaniu będą przeznaczone na nieprzewidziane koszty, jakie Miasto 

mogłoby ponosić.   

38. Wykonanie koncepcji i projektu dróg na terenie po KWK "JAS-MOS" i włączenie tego 

terenu do Drogi Głównej Południowej (DW 933) (okres realizacji 2018-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W ramach zadania zostanie 

wykonana  koncepcja  i projekt dróg na terenie po KWK "JAS- MOS" pod kątem włączenia  tego 

terenu do Drogi Głównej Południowej ( DW 933). W 2018 roku trwały rozmowy z JSW S.A., KSSE 

S.A. i gminą Mszana co do zakresu prac projektowych. Planowane rozpoczęcie w 2018 roku 

procedury przetargowej na wykonanie dokumentacji zostało przesunięte na 2019 rok.  



 

39. Przebudowa ul. Wolności (okres realizacji 2014-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W latach 2014-2015 wykonano 

dokumentację techniczną przebudowy drogi. W latach 2016-2017 zadanie nie było realizowane. 

W 2018 roku wydana została decyzja o realizacji inwestycji w trybie SPECUSTAWY. W związku z tym 

konieczne było wykonanie w 2018 roku opisów nieruchomości dla potrzeb wykupów gruntów 

zaplanowanych na 2019 rok.  

40. Przebudowa budynku "Dworu Obronnego" w Bziu na potrzeby PP 11 (okres realizacji 2015-

2019) 

Celem przedsięwzięcia jest zachowanie dziedzictwa kulturowego. W 2017 roku wykonano aktualizację 

dokumentacji, przygotowanej w 2015 roku, z uwagi na utratę ważności uzgodnień branżowych. Na 

lata 2018 – 2019 zaplanowano zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń po gabinecie 

stomatologicznym,  w którym planuje się przygotować pomieszczenia biurowe PP 11,  w tym między 

innymi gabinet dyrektora, pokój socjalny, sekretariat, pokój nauczycielski, serwerownię, łazienkę 

personelu i składzik mieszczące się do tej pory na pierwszym piętrze budynku. Po przeniesieniu 

wspomnianych wyżej funkcji w zwolnionej kubaturze na piętrze powstanie, po likwidacji ścianek 

działowych wraz z przygotowaniem instalacji wewnętrznych i podłóg oraz malowaniu ścian i sufitów, 

dodatkowa sala zajęć dla dzieci. Pozwoli to na uruchomienie grupy żywionej w PP 11.  

41. Adaptacja lokali użytkowych na lokale mieszkalne (okres realizacji 2018-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest utworzenie lokalu mieszkalnego z lokalu użytkowego. Zadanie obejmuje 

adaptację lokalu użytkowego na lokal mieszkalny w budynku przy ul. 1000-lecia. W wyniku podziału 

lokalu dotychczas zajmowanego przez Pocztę Polską S.A. wyodrębnione zostały dwa lokale, z których 

jeden, po wykonaniu przebudowy, może być wykorzystany jako standardowy lokal mieszkalny. W tym 

celu opracowano dokumentację projektową oraz wykonano inwentaryzację budynku celem uzyskania 

zaświadczenia o samodzielności lokalu. Po jej zatwierdzeniu możliwe będzie zlecenie opracowania 

wniosku do BGK o dofinansowanie zadania. Na dzień dzisiejszy obowiązują dwa terminy składania 

wniosków do BGK : do 30 marca oraz 30 września każdego roku. Planowany termin złożenia 

przedmiotowego wniosku to marzec 2019 roku. Po zatwierdzeniu wniosku i otrzymaniu umowy na 

dofinansowanie z Funduszu Dopłat możliwe będzie przystąpienie do robót. Po zakończeniu robót 

i sporządzeniu protokołu odbioru końcowego możliwe jest rozliczenie zadania i otrzymanie środków 

z Funduszu Dopłat BGK.   

W roku 2019 planowane jest wykonanie modernizacji lokalu i zmiana sposobu użytkowania na lokal 

mieszkalny. W tym celu zostaną wykonane przegrody oddzielające część użytkową od części 

mieszkalnej w budynku na parterze. Lokal objęty zadaniem inwestycyjnym składa się 

z 6 pomieszczeń, w tym toalety z łazienką. Celem poprawy funkcjonalności i komfortu 

zamieszkiwania, z 6 niewielkich pomieszczeń zostaną utworzone 4 pomieszczenia. W wyniku 

usunięcia ścian działowych powstaną: pokój dzienny z aneksem kuchennym, sypialnia, łazienka, 

przedpokój. Planowane jest wykonanie: 

- wyburzenia ścianek działowych i połączenie dwóch niewielkich lokali celem uzyskania 

pomieszczenia o większej powierzchni (sypialnia), demontaż naświetla i drzwi,  



 

- połączenie pomieszczeń w celu utworzenia pokoju dziennego z aneksem kuchennym - 

wyburzenie ścianek działowych i demontaż drzwi, dostosowanie instalacji wod-kan,  

- utworzenie łazienki poprzez zabudowanie drzwi i podłączenie instalacji wod-kan, 

- wymiana instalacji elektrycznej, 

- wykonanie robót tynkarskich, malarskich, posadzkarskich. 

42. Modernizacja budynku PEC na potrzeby jednostek  miasta (okres realizacji 2018-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa jakości  usług świadczonych przez jednostki miejskie. W ramach 

zadania w 2018 roku dokonano wykupu budynku PEC i rozpoczęto  procedurę wyłonienia wykonawcy 

na wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy budynku. Wszystkie koszty związane z jej 

wykonaniem, jak i robotami budowlanymi (na potrzeby PUP i MZOSiP) zostaną poniesione w 2019 

roku.  

43. Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku Centrum Kształcenia Praktycznego 

i Zespołu Szkół Nr 5 przy ul. Staszica w Jastrzębiu-Zdroju  (okres realizacji 2016-2019) 

Celem inwestycji jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku. W ramach zadania zostanie 

wykonana termomodernizacja  budynku CKP przy ulicy Staszica wraz z III etapem termomodernizacji 

ZS 5 przy ulicy Staszica. W 2016 roku planowano  złożenie wniosku o dofinansowanie zadania ze 

środków z budżetu Unii Europejskiej w ramach RPO na lata 2014-2020, jednak termin został 

przesunięty na II kwartał 2017 roku. W roku 2017 wydatek został poniesiony na pokrycie kosztów 

wykonania analizy finansowej wraz z niezbędnymi danym i obliczeniami potrzebnymi do złożenia 

wniosku aplikacyjnego oraz audytu energetycznego. W ramach zadania wykonane zostaną: 

- roboty termoizolacyjne, 

- likwidacja zewnętrznej klatki schodowej oraz wykonanie w jej miejscu dodatkowego wyjścia 

ewakuacyjnego na poziomie przyziemia sali gimnastycznej, 

- rozbiórka istniejącej opaski wokół budynku z płyt chodnikowych, 

- rozbiórka części nawierzchni pomiędzy budynkiem szkoły a budynkiem CKP oraz niezbędne 

rozbiórki w celu wykonania termomodernizacji elewacji i remontu drenażu, 

- roboty instalacyjne, 

-  przesadzenie części istniejącej zieleni zlokalizowanej w miejscu projektowanej pochylni oraz 

nasadzenie nowej zgodnie z wytycznymi inwestora.   

Realizacja przedsięwzięcia uzależniona jest od otrzymania dofinansowania zadania. Miasto złożyło 

wniosek, ale dotychczas nie otrzymano dofinansowania z budżetu Unii Europejskiej.  Gmina odwołała 

się od wyników konkursu. W wyniku rozstrzygnięcia sądowego Urząd Marszałkowski będzie musiał 

ponownie rozpatrzyć wniosek. Spodziewane rozstrzygnięcie konkursu w I połowie 2019 roku. 

44. Odwodnienie i remont drogi os. 1000 Lecia 15, 15 C-D (okres realizacji 2018-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest prawidłowa gospodarka wodno-ściekowa. Lata 2018 – 2019 to realizacja 

projektu odwodnienia drogi,  odwodnienie oraz remont drogi po robotach kanalizacyjnych.  

45. Zwiększenie efektywności energetycznej w budynku PP 4 w Jastrzębiu-Zdroju (okres 

realizacji 2015-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie efektywności energetycznej budynku. W 2015 roku wykonano 

projekt przebudowy i uzyskano pozwolenie na budowę. W latach 2016-2017 zadanie nie było 



 

realizowane. Wszystkie roboty budowlane zostaną wykonane w 2019 roku. W ramach przedsięwzięcia 

planuje się:  

1) Roboty termomodenizacyjne:  

-  roboty rozbiórkowe,  

-  termomodernizację budynku przedszkola (w zakresie elewacji oraz dachów),  

-  izolacja ścian fundamentowych,  

-  wymianę części okien i drzwi zewnętrznych,  

-  wymianę obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych,  

-  remont kominów,  

-  remont schodów zewnętrznych,  

-  remont łazienek na parterze i piętrze,  

-  remont tarasu,  

2) Roboty instalacyjne – elektryczne: 

-  wymianę opraw oświetleniowych,  

-  wymianę instalacji elektrycznej,  

-  wymianę instalacji odgromowej,  

3) Roboty instalacyjne – sanitarne: 

-  wymianę instalacji c.o.,  

-  wymianę instalacji wod-kan,  

-  wentylację części obiektu. 

Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia z budżetu Unii Europejskiej. 

46. Budowa boiska przy SP 14 (okres realizacji 2013-2019)   

Celem przedsięwzięcia jest poszerzenie bazy rekreacyjno-sportowej. W latach 2013 - 2015 został 

wykonany projekt techniczny budowy boiska. Zakres zadania to: 

 boisko do piłki nożnej o wymiarach 22 x 44 m (pole gry 20 x 40 m). Nawierzchnia boiska zostanie 

wykonana jako wodoprzepuszczalna nawierzchnia ze sztucznej trawy, 

 bieżnia okólna czterotorowa o dystansie 150 m oraz bieżnia prosta 80 m o nawierzchni 

poliuretanowej zakończona zeskocznią do skoku w dal, 

 ciągi komunikacyjne, dojścia i dojazdy, miejsca parkingowe dla osób korzystających z boiska, 

bieżni. Nawierzchnia drogi wewnętrznej do urządzeń sportowych i zabawowych zostanie 

wykonana z grysu bazaltowego. Ponadto zostaną wykonane miejsca postojowe dla 

samochodów, skuterów i rowerów o nawierzchni z betonowej kostki brukowej, 

 przebudowa schodów terenowych do obiektów sportowych, 

 oświetlenie terenu i boiska, 

 ogrodzenie panelowe (o wysokości 1,8 m) na cokołach betonowych oraz murkach oporowych, 

 elementy małej architektury: ławki i kosze na śmieci. 

W marcu 2018  roku wystąpiono o dofinansowanie zadania z programu  "Sportowa Polska - Program 

rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej" Ministerstwa Sportu. Z chwilą  otrzymania decyzji 

o przyznaniu środków finansowych zostanie przeprowadzona procedura przetargowa na wykonanie  

boiska w roku 2019.  



 

47. Przebudowa kanalizacji deszczowej przy ul. Truskawkowej i ulicach przyległych (okres 

realizacji 2013-2020)  

Celem przedsięwzięcia jest uregulowanie odprowadzania wód deszczowych poprzez system 

kanalizacji deszczowej. W latach 2013-2014 trwało wykonywanie dokumentacji projektowej. Na 

podstawie uzgodnień poczynionych  z JSW S.A. i JZWiK S.A. dotyczącymi wykonania projektu 

przebudowy kolidujących urządzeń, poszerzenia zakresu budowy kanalizacji w związku z pojawieniem 

się nowych domków jednorodzinnych, konieczności wykonania nowych map sytuacyjno-

wysokościowych oraz nowego projektu niwelety dróg podjęto decyzję o kontynuacji zadania w latach 

2015-2016. Na 2015 rok nie zaplanowano żadnych wydatków. Trwało opracowywanie projektu 

technicznego przebudowy kanalizacji, który został ukończony w 2016 roku. Ponadto w 2016 roku 

rozpoczęto rozmowy w sprawie współfinansowania zadania przez Jastrzębską Spółkę Węglową S.A. 

W 2017 roku zadanie nie było realizowane. W 2018 roku zawarto ugodę, zgodnie z którą JSW S.A. 

pokrywa koszty przebudowy kanalizacji deszczowej (planowane prace w 2019 roku). Natomiast 

Miasto, w ramach własnych środków, po przebudowie kanalizacji, wykona przebudowę ulic wraz 

z chodnikami w zakresie podbudowy i nowej nawierzchni (lata 2019-2020),  

48. Przebudowa instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej nr 9 (okres realizacji 2018-2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa funkcjonowania szkoły. W ramach zadania 

w 2018 roku wykonano projekt budowlano-wykonawczy przebudowy instalacji elektrycznej 

i teletechnicznej. Rozpoczęcie przebudowy nastąpi w październiku w dni wolne od zajęć lekcyjnych, 

ponieważ nie można dokonać wyłączeń energii elektrycznej w użytkowanych pomieszczeniach. 

Dokończenie przebudowy nastąpi w lutym 2019 roku podczas przerwy zimowej.  

49. Przebudowa instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej nr 13  (okres realizacji 2018-

2019)  

Celem przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa funkcjonowania szkoły. W ramach zadania 

w 2018 roku wykonano projekt budowlano-wykonawczy remontu wewnętrznej instalacji elektrycznej 

i teletechnicznej. Ponadto przebudowano instalację elektryczną odgromową i teletechniczną przy 

wejściu głównym do szkoły. W 2019 roku planuje się przebudowę części instalacji elektrycznej 

budynku szkoły wraz z robotami towarzyszącymi (roboty elektryczne i budowlane). Rozpoczęcie 

przebudowy nastąpi w dni wolne od zajęć lekcyjnych, ponieważ nie można dokonać wyłączeń energii 

elektrycznej w użytkowanych pomieszczeniach.  

50. Modernizacja budynków (okres realizacji 2018-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest dostosowanie pomieszczenia garażu w siedzibie MZN z przeznaczeniem 

na archiwum z dostosowaniem do wymogów w zakresie bezpieczeństwa informacji. W ramach 

zadania w roku 2018 została wykonania instalacja systemu sygnalizacji pożarowej. Podpisano 

również umowę na opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie adaptacji pomieszczeń 

z terminem wykonania w 2018 roku. W roku 2019 zostaną wykonane prace adaptacyjne 

pomieszczenia garażu na potrzeby archiwum zgodnie z obowiązującymi przepisami i wymaganiami 

związanymi z bezpieczeństwem informacji. 

 



 

51. Dostosowanie obiektu do potrzeb przyszłych użytkowników ul. 1 Maja 61 (okres realizacji 

2018-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest dostosowanie obiektu do potrzeb przyszłych użytkowników w zakresie 

przepisów przeciwpożarowych. W ramach zadania w 2018 roku planowano wykonanie dokumentacji 

projektowej w zakresie dostosowania budynku przy ul. 1 Maja 61 w Jastrzębiu – Zdroju do 

obowiązujących przepisów przeciwpożarowych. W budynku przy ul. 1 Maja 61 znajduje się 

Przedszkole Specjalne. Z uwagi na brak rozstrzygnięć przygotowanych postępowań przetargowych 

w 2018 roku realizację zadania przesunięto na rok 2019. 

52. Budowa Gminnego Punktu Zbierania Odpadów Niebezpiecznych (okres realizacji 2011-

2019) 

Celem przedsięwzięcia jest wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów 

komunalnych celem ich unieszkodliwienia. W latach 2011-2013 wybudowano budynek GPZON oraz 

zakupiono niezbędne wyposażenie. W 2015 roku w ramach zadania zmodernizowano część placu 

przy ul. Dworcowej 17D, aby umożliwić mieszkańcom Miasta lepszy dojazd do GPZON oraz 

wybudowano silosy na materiały sypkie i wagę najazdową w celu ważenia pojazdów z odpadami 

niebezpiecznymi. W 2016 roku zadanie nie było realizowane. W 2017 roku kontynuowano budowę 

drogi dojazdowej do GPZON, w tym fragment odcinka od GPZON do najazdowej wagi samochodowej 

wraz z poszerzeniem na kontenery na odpady zielone. Ponadto wykonano pomost magazynowy 

w budynku GPZON. W 2018 roku zadanie nie było realizowane. Na 2019 rok zaplanowano zabudowę 

punktu odkażania pojazdów. Charakter zadań wykonywanych przez JZK wymaga wyposażenia 

GPZON w punkt odkażania pojazdów, pojemników i narzędzi mających styczność z odpadami. 

Miejsce do odkażania zlokalizowane przy ul. Dworcowej 17d wyposażone zostanie w myjkę 

ciśnieniową i pomieszczenie do przechowywania środków biobójczych, konieczne będzie także 

doprowadzenie bieżącej  wody oraz instalacji odprowadzającej ścieki do pobliskiego separatora 

olejów.   

53. Budowa i modernizacja boisk (okres realizacji 2018-2019) 

Celem przedsięwzięcia jest dostosowanie bazy treningowej drużyn piłkarskich do obowiązujących 

standardów. Zgodnie z podpisaną umową  do końca listopada 2018 roku zostanie wykonany projekt 

budowlany przebudowy istniejącego boiska przy ulicy Kościelnej w Jastrzębiu – Zdroju. W 2019 roku 

planuje się wykonanie następujących prac:  

- rozebranie starych trybun ziemnych oraz podestów żelbetowych od strony budynku socjalnego - 

klubowego ok 988 m2, 

- rozebranie żelbetowych schodów terenowych na skarpach  od strony północnej  4 szt., 

- rozebranie stóp fundamentowych ze starego zadaszenia trybun 22 szt.,  

- rozebranie balustrad stalowych,  

- rozebranie żelbetowego tunelu wyjazdowego od strony budynku klubowego,  

- rozebranie skarp i siedzisk  oraz roboty profilujące i kształtujące ten teren,  

- wykonanie piłkochwytów o wysokości 8 mb i długości ok 350 mb - od strony północnej, czyli 

budynku klubowego, oraz od strony rzeki od strony południowej w całości, 

- wywóz ziemi i utylizacja związana z robotami ziemnymi, 



 

- uzupełnienie nawierzchni trawy na boisku wraz z dostosowaniem terenu do wykonania dwóch 

boisk w układzie poprzecznym, 

- wycinka kolidujących drzew.  

54. Przebudowa ulicy Zdziebły (okres realizacji 2016-2020) 

Celem przedsięwzięcia jest poprawa układu komunikacyjnego. W ramach zadania w latach 2016-2017 

realizowana była  dokumentacja techniczna, która swym zakresem obejmuje obszar w rejonie 

wiaduktu drogowego, gdzie docelowo mają zostać wykonane w 2019 roku następujące prace: 

rozbiórka wiaduktu drogowego nad nieczynną linią kolejową, wykonanie nasypu budowlanego pod 

drogę klasy KR3, budowa przepustu drogowego  powłokowo – zasypowego dla ścieżki rowerowej, 

budowa instalacji oświetlenia przepustu powłokowego, budowa konstrukcji i nawierzchni nowo 

powstałego odcinka ulicy Zdziebły. W 2018 roku zadanie nie było realizowane.  


